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(2) Compensatoria, para as infragées descritas nas alineas “e” a “h” do
subitem 12.1, de 10 % (dez por cento) do valor do Contrato.

(3) Compensatoéria, para a inexecucao total do contrato prevista na ali-
nea “c” do subitem 12.1, de 20 .% (vinte por cento) do valor do Contra-
fo.

(4) Para infracdo descrita na alinea “b” do subitem 11.1, a multa sera de
10 % (dez por cento) do valor do Contrato.

(5) Para infragdes descritas na alinea “d” do subitem 11.1, a multa sera
de 15.% (quinze por cento) do valor do Contrato.

(6) Para a infragdo descrita na alinea “a” do subitem 11.1, a multa sera
de 10 % (dez por cento) do valor do Contrato, ressalvadas as seguintes
infracdes

11.3. A aplicacdo das sangdes previstas neste Contrato ndo exclui, em
hipétese alguma, a obrigagdo de reparacgdo integral do dano causa-
do ao Contratante (art. 156, §9°)

11.4. Todas as sancdes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas
cumulativamente com a multa (art. 156, §7°).

11.4.1. Antes da aplicagédo da multa sera facultada a defesa do
interessado no prazo de 15 (quinze) dias uteis, contado
da data de sua intimagao (art. 157).

11.4.2. Se a muita aplicada e as indenizagdes cabiveis forem
superiores ao valor do pagamento eventualmente devido
pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse
valor, a diferenca sera descontada da garantia prestada
ou sera cobrada judicialmente (art. 156, §8°).

11.4.3. Previamente ao encaminhamento a cobranca judicial, a
multa podera ser recolhida administrativamente no prazo
maximo de 15 (quinze) dias, a contar da data do recebi-
mento da comunicagdo enviada pela autoridade compe-
tente.

11.5. A aplicagdo das sangdes realizar-se-4 em processo administrativo
que assegure o contraditério e a ampla defesa ao Contratado, ob-
servando-se o procedimento previsto no caput e paragrafos do art.
158 da Lei n°® 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento
de licitar e contratar e de declaragédo de inidoneidade para licitar ou
contratar.

11.6. Na aplicacédo das sangdes serdo considerados (art. 156, §1°)
a) a natureza e a gravidade da infragéo cometida,
b) as peculiaridades do caso concreto;
c) as circunstancias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;
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e) a implantacéo ou o aperfeicoamento de programa de mtegndade,
conforme normas e orientagdes dos 6rgéos de controle.

1 A7 8

11.8;

11.9.

11.10.

Os atos previstos como infragdes administrativas na Lei n® 14.133,
de 2021, ou em outras leis de licitagdes e contratos da Administra-
¢do Publica que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei
n° 12.8486, de 2013, serdo apurados e julgados conjuntamente, nos
mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade com-
petente definidos na referida Lei (art. 159)

A personalidade juridica do Contratado podera ser desconsiderada
sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou
dissimular a pratica dos atos ilicitos previstos neste Contrato ou pa-
ra provocar confusdo patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos
das sangdes aplicadas a pessoa juridica serdo estendidos aos seus
administradores e socios com poderes de administragédo, a pessoa
juridica sucessora ou @ empresa do mesmo ramo com relagéo de
coligagdo ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, ob-
servados, em todos os casos, o contraditério, a ampla defesa e a
obrigatoriedade de analise juridica prévia (art. 160)

O Contratante devera, no prazo maximo 15 (quinze) dias uteis, con-
tado da data de aplicagdo da sancgéo, informar e manter atualizados
os dados relativos as sancdes por ela aplicadas, para fins de publi-
cidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
(Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), institu-
idos no ambito do Poder Executivo Federal. (Art. 161)

As sancdes de impedimento de licitar e contratar e declaragéo de
inidoneidade para licitar ou contratar sdo passiveis de reabilitacéo
na forma do art. 163 da Lei n® 14.133/21.

12. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DA EXTINGAO CONTRATUAL (art. 92, XiX)

12.4.

12.2.

O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigages nele
estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos
previstos no artigo 137 da Lei n® 14.133/21, bem como amigavel-
mente, assegurados o contraditério e a ampla defesa.

12.1.1. Nesta hipétese, aplicam-se também os artigos 138 e 139
da mesma Lei.

12.1.2. A alteragdo social ou a modificagéo da finalidade ou da
estrutura da empresa ndo ensejara a rescisao se nao
restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.1.3. Se a operagéo implicar mudanga da pessoa juridica con-
tratada, devera ser formalizado termo aditivo para altera-
cao subjetiva.

O termo de rescisdo, sempre que possivel, sera precedido:

12.2.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parci-
almente cumpridos;
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12.2.2. Relagdo dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
12.2.3. Indenizagbes e multas.

12.3. A extingdo do contrato ndo configura obice para o reconhecimento
do desequilibrio econémico-financeiro, hipétese em que sera con-
cedida indenizacéao por meio de termo indenizatério (art. 131, caput,
da Lein.? 14.133, de 2021).

13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA DOTAGAO ORGCAMENTARIA (art. 92,
Viil)
13.1. As despesas decorrentes da presente contratagédo correrdo a conta
de recursos especificos consignados no Orgamento Geral do Muni-
cipio do exercicio de 2025, na dotagdo abaixo discriminada:

14. CLAUSULA DECIMA QUARTA — DOS CASOS OMISSOS (art. 92, Il)

14.1. Os casos omissos serao decididos pelo CONTRATANTE, segundo
as disposicdes contidas na Lei n° 14.133, de 2021, e demais nor-
mas federais aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as disposi-
cOes contidas na Lei n°® 8.078, de 1990 — Cdédigo de Defesa do Con-
sumidor — e normas e principios gerais dos contratos.

15. CLAUSULA DECIMA QUINTA - DAS ALTERAGOES

15.1. Eventuais alteragées contratuais reger-se-do pela disciplina dos
arts. 124 e seguintes da Lei n® 14.133, de 2021.

15.2. O Contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condi¢cdes contra-
tuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios, ate
o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado
do contrato.

15.3. As alteragdes contratuais deverdo ser promovidas mediante cele-
bragédo de termo aditivo, submetido a prévia aprovagéo da consulto-
ria juridica do contratante, salvo nos casos de justificada necessida-
de de antecipacdo de seus efeitos, hipdtese em que a formalizagéo
do aditivo devera ocorrer no prazo maximo de 1 (um) més (art. 132
da Lei n® 14.133, de 2021).

15.4. Registros que ndo caracterizam alteragdo do contrato podem ser
realizados por simples apostila, dispensada a celebragéo de termo
aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133, de 2021.
16. CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICAGAO

16.1. Incumbira ao Contratante providenciar a publicagdo deste instru-
mento nos termos e condigdes previstas na Lei n® 14.133/21.

17. CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO (art. 92, §1°)
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17.1. Fica eleito o foro da Comarca de Esperantinopolis (MA), com exclu-
sdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
quaisquer questdes oriundas do presente Contrato.

E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, ap6s lido e acha-
do conforme, as partes a seguir firmam o presente Contrato em 03 (trés) vi-
as, de igual teor e forma, para um s¢ efeito, na presenca de 02 (duas) tes-

temunhas abaixo assinadas.

Municipio de Esperantindpolis/MA, XXXXXXXXXX de XXXXXXXXX de 202X.

Pela CONTRATANTE

Pela CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF

CPF
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AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N© 004/2025.

O Municipio de Esperantindpolis, Poder Executivo, por intermédio da Assisténcia
Social, em conformidade com Art. 75, inciso Il - da Lei Federal n.2 14.133/2021,
torna publico aos interessados que a administragao municipal pretende realizar
a Contratagdo de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua
Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do
Municipio de Esperantindpolis- MA, podendo eventuais interessados apresentar
Proposta de Precos no prazo de 3 (trés) dias tteis, a contar desta Publicagdo, opor-
tunidade em que a administragdo escolhera a mais vantajosa. A proposta de Pregos
devera ser entregue na sala da Comissdo Permanente de Licitacdo, na Rua Jefferson
Moreira, S/N, Centro, Esperantindpolis - MA, horario de 08:00 as 12:00 horas, em
dias uteis ou pelo E-mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com até a data
limite. O Edital/Termo de Referéncia da Dispensa estara disponivel no Site Oficial
do Municipio https://esperantinopolis.ma.gov.br/nv/. Esclarecimento adicional na
sala da CPL, ou e através do E-mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com.

Esperantindpolis - MA, 27 de janeiro de 2025.

Eia Limy Carneiro
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Portaria 010/2025
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O Municipio de Esperantinépolis, Poder Exccutivo, por intermédio da Assisténcia Social, em conformidade com Art. 75, inciso 11 — da Lei Federal n.°
14.133/2021, torna publico aos interessados que a administragdo municipal pretende realizar a Contratagdo de Pessoa Juridica especializada no
fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Esperantinopolis- MA,
podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Pregos no prazo de 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicagio, oportunidade em que a
administragio escolhera a mais vantajosa. A proposta de Pregos devera ser entregue na sala da Comissdo Permanente de Licitagdo, na Rua Jefferson
Moreira, S/N, Centro, Esperantinépolis -~ MA, horario de 08:00 as 12:00 horas, em dias uleis ou pelo E-
mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com até a data limite. O Edital/Termo de Referéncia da Dispensa estard disponivel no Site Oficial do
Municipio  https:/esperantinopolis.ma.gov.br/nv/.  Esclarecimento  adicional na  sala da CPL, ou e através do  E-mail:
comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com.

Esperantinopolis — MA, 27 de janeiro de 2025,

Ecia Lima Cameiro
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Portaria 010/2025
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa RN
Secretaria da Racionalizagao e Simplificagao ﬁg‘,‘;‘
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo K

Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA

DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado quaranhéo - JUCEMA

A Empresa D R RODRIGUES DA SILVA , estabelecido(a) na AVENIDA
MANOEL MATIAS, SN ANEXO A;, CENTRO, Bernardo do Mearim - MA, CEP:
65723-000, requer a Vossa Senhoria 0 arquivamento do presente instrumento e
declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condicdo de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14/12/2006.

Cédigo do ato: 315
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Bernt‘fc do M MA, 12/ 5/2023
o

‘.ﬂ ‘u(\n LA X g qu
DAVI RIDEL RODRIG&JES DA SILVA
Empresario

* Este documento foi gerado no portal Empresa Facil
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TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ, com inscrigdo ativa no CRC/MA, sob o n° 015298, registrado em
18/01/2021, inscrito no CPF n° 05914784395, DECLARQO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangdes
administrativas e civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome
05914784395 015298 PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ
Y
—_—
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/05/2023 15:08 SOB N° 20230636209.
PROTOCOLO: 230636209 DE 12/05/2023.
CODIGO DE VERIFICAGCAO: 12307229011. CNPJ DA SEDE: 50655632000161.
NIRE: 21102481706. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/05/2023.
JUCEMA D R RODRIGUES DA SILVA
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br
A validade deate documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagdo de suva autenticidade nos respectivos portais,

informando seus raspectivos cddigos de verificacgdo.
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INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
D R RODRIGUES DA SILVA

Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA , BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido(a) em 07/10/2002, n° do
CPF 623.655.143-08, residente e domiciliado na cidade de Bernardo do Mearim - MA, na AVENIDA MANOEL
MATIAS, n? SN, CENTRO, CEP: 65723-000.

Resolve constituir como empresério individual, mediante as seguintes clausulas (art. 968, I, CC).

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, Il, CC)
A empresario individual adotard como nome empresarial:D R RODRIGUES DA SILVA, e usard a expressdo
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA como nome fantasia.

CLAUSULA Ii - DO CAPITAL (art. 968, lil, CC)
O capital destacado em moeda corrente é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

L J
CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 968, IV, CC)
O Empresario Individual terd sua sede no seguinte endereco: AVENIDA MANOEL MATIAS, n? SN, ANEXO A;,
CENTRO, Bernardo do Mearim - MA, CEP: 85723000.

CLAUSULA IV - DO OBJETO (art. 968, IV, CC)

O Empresério Individual teré por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: COMERCIOQ ATACADISTA
DE AGUA MINERAL; O COMERCIO VAREJISTA_DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOOQLICAS, NAO
CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA: CONSTRUGAO DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL; DEMOLICAO DE
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS
EM GERAL; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES; CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGQOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO; SERVICOS DE PREPARACAO DO
TERRENO: A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO, A CONSTRUGAO, A DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA
CONSTRUCAO, O REBAIXAMENTO DE LENGOIS FREATICOS, A PREPARAGAO DE LOCAIS PARA
MINERAGAO: A REMOGAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE
MINERACAO, EXCETO OS LOCAIS DE EXTRAGAO DE PETROLEO E GAS NATURAL; OUTRAS OBRAS DE
ACABAMENTO DA CONSTRUGAQ; PREPARAG DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; COMERCIO
VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; CONSTRUGAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA.

Pafa%rafo Gnico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL; O COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO
ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE, VENDA; CONSTRUCAC DE EDIFICIOS; COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTHU?AO EM
GERAL; DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVICOS DE
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAQ SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; CONSTRUGAQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ; SERVICOS DE PREPARACAO
DO TERRENO: A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUGAO, A DEMARCAGAO DOS LOGAIS PARA
CONSTRUGCAO, O REBAIXAMENTO DE LENGOIS FREATICOS, A PREPARAGAO DE LOCAIS PARA
MINERACAO: A REMOGAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE
MINERAGAQ, EXCETO OS LOCAIS DE EXTRAGCAO DE PETROLEO E GAS NATURAL; OUTRAS OBRAS DE
ACABAMENTO DA CONSTRUGAO; PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; COMERCIO
VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; CONSTRUGAO DE RODQVIAS E
FERROVIAS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA..

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N? 4635-4/01 - Comércio atacadista de agua mineral
CNAE N¥ 4723-7/00 - Comércio varsjista de bebidas
CNAE N? 4120-4/00 - Construgdo de edificios
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CNAE N2 4211-1/01 - Construgao de rodovias e ferrovias

CNAE N° 4222-7/01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas,
exceto obras de irrigagéo

CNAE N? 4311-8/01 - Demoligao de edificios e outras estruturas

CNAE N2 4311-8/02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

CNAE Nt 4313-4/00 - Obras de terraplenagem

CNAE N? 4319-3/00 - Servigos de preparagao do terreno nao especificados anteriormente

CNAE N® 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CNAE N? 4330-4/99 - Qutras obras de acabamento da construgao

CNAE N 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

CNAE N¢ 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CNAE N® 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

CNAE N¢ 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CNAE N¢ 7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

CLAUSULA V - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, ll, Lei n° 8.934, de 1994)

O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prestadas neste
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, néo estar impedido de exercer atividade empresaria
€ Nao possuir outro registro como Empresério Individual no Pais.

CLAUSULA VI - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/26)
A Empresa iniciara suas atividades em 12/05/2023 e seu prazo de duragéo sera por tempo indeterminado.

RV g

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Empresério
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TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ, com inscrigao ativa no CRC/MA, sob o n° 015298, registrado em
18/01/2021, inscrito no CPF n° 05914784395, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangoes
administrativas e civeis, que este documento € auténtico e condiz com o original.

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N° do Registro Nome

05914784395 015298 PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/05/2023 15:08 SOB N° 21102481706.
PROTOCOLO: 230636195 DE 12/05/2023.

cODIGO DE VERIFICAGAO: 12307229003. CNPJ DA SEDE: 50655632000161.
NIRE: 21102481706. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/05/2023.

JUCEMA 1 r RODRIGUES DA SILVA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprevagdc de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.
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Pelo presente instrumento de Ato de Alteragdo e Transformagao:

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA , BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido(a) em
07/10/2002, n° do CPF 623.655.143-08, residente e domiciliado na cidade de Bernardo do Mearim - MA, na
AVENIDA MANOEL MATIAS, n° SN, CENTRO, CEP: 65723-000, Gnico titular componente da empresa
individual sob o nome de D R RODRIGUES DA SILVA, registrada na Junta Comercial do Estado do
Maranhio, sob o n° de NIRE 21102481706 , com a data de cadastro no dia 12/05/2023 e n° do CNPI:
50.655.632/0001-61, sediada na AVENIDA MANOEL MATIAS, SN- Bairro:CENTRO, ANEXO A,
CEP. 65.723-000, BERNARDO DO MEARIM, resolve: FAZENDO USO DO QUE PERMITE O § 3°
DO ART. 968 DA LEI N° 10.406/2002, COM A REDACAO ALTERADA PELO ART. 10 DA LEI
COMPLEMENTAR N° 128/08, ORA TRANSFORMA SEU REGISTRO DE EMPRESARIO
INIDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

CLAUSULA 1 - Fica transformado a natureza juridica deste Empresario Individual em Sociedade
Empresaria Limitada sob a razdo social: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, NOME FANTASIA:
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA, CNPJ N* 50.655.632/0001-61.

CLAUSULA II - O acervo desta empresa, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) terd aumento
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) configurando assim a alteragio de aumento de capital para RS
100.000,00 (cem mil reais) dividido em 100.000 (cem mil) quotas, devidamente integralizados em moeda
corrente do pais, ficando distribuido da seguinte forma:

SOCIO QUOTAS % CAPITAL RS
DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 100.000 100 100.000,00
TOTAL 100.000 100 100.000,00

CLAUSULA III — A Sociedade empresaria, tera por objeto o exercicio das seguintes atividades
cconbmicas: COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL; O COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA;
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; DEMOLICAO DE
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVICOS DE PINTURA
DE EDIFICIOS EM GERAL; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; CONSTRUCAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO SERVICOS DE PREPARACAO DO A DRENAGEM DO SOLO
DESTINADO A CONSTRUCAO A DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO, O
REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A PREPARACAO DE LOCAIS PARA MINERACA
A REMOCAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE
MINERACAO, EXCETO OS LOCAIS DE EXTRACAO DE PETROLEO E GAS NATURAL; OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO; PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE
TERRENQ; COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS;
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA; COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA; COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANIJEIROS; INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
RESTAURANTES E SIMILARES.
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Ficara alteradas as atividades da sociedade para:
ATIVIDADE PRINCIPAL:

CNAE N° 4635-4/01 - Comércio atacadista de agua mineral;

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S):

CNAE N° 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas;

CNAE N° 4120-4/00 - Construgéo de edificios;

CNAE N°4211-1/01 - Construgédo de rodovias e ferrovias;

CNAE N° 4222-7/01 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigacao;

CNAE N° 4311-8/01 - Demolig¢do de edificios ¢ outras estruturas;

CNAE N° 4311-8/02 - Preparagao de canteiro ¢ limpeza de terreno;

CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem;

CNAE N° 4319-3/00 - Servigos de preparagdo do terreno ndo especificados anteriormente;

CNAE N° 4322-3/02 - Instala¢iio e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo
e refrigeragdo;

CNAE N° 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral;

CNAE N° 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construgdo;

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico;
CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservagdo domiciliar,
com atividade de fracionamento e acondicionamento associada;

CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos
alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns;

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros;

CNAE N° 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura;

CNAE N° 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas;

CNAE N° 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas;

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral,

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio
e video;

CNAE N° 5611-2/01 - Restaurantes e similares;

CNAE N° 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto
andaimes.

ATO DE CONSTITUICAO E COSOLIDACAO DA SOCIEDADE LIMITADA: DR
RODRIGUES DA SILVA LTDA CNPJ: 50.655.632/0001-61

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA, BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido(a)
em 07/10/2002, n° do CPF 623.655.143-08, residente e domiciliado na cidade de Bernardo do Mearim
- MA, na AVENIDA MANOEL MATIAS, n° SN, CENTRO, CEP: 65723-000, com fundamento no
artigo 968, I, CC, da Lei n® 10.406/02,constitui sociedade de natureza empresaria, a qual se regera pelas
clausulas e condigdes seguintes, observando-se, nas omissdes, as regras previstas.

CLAUSULA I — A Sociedade regida pela LEI N° 13874/2019, outorga o direito ao uso do nome
empresarial: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA que utilizard como titulo do estabelecimento a
designagio: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA, sendo regida por este contrato social nos termos da Lei
n° 10.406/2002 CC.

CLAUSULA II - O Capital Social da sociedade ¢ inteiramente subscrito na forma prevista neste ato
com valor fixado em R$ 100.000,00 (cem mil reais) dividido em 100.000 (cem mil) quotas a valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada, devidamente integralizadas em moeda corrente do Pais e distribuidas
da seguinte forma:
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SOCIO QUOTAS | % CAPITAL R$
DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 100.000 100 100.000,00
TOTAL 100.000 100 100.000,00

CLAUSULA III - As quotas do sécio sdo indivisiveis em relagdo a sociedade, ¢ ndo poderdo ser
cedidas ou transferidas sem o consentimento dos demais socios quando houver, a quem fica assegurado,
em igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessio delas, a alteragdo contratual pertinente, de acordo como que
estipulam os Artigos 1056 e 1057 de 10/10/2002 — CC.

CLAUSULA IV - A sociedade tem sede no enderego: AVENIDA MANOEL MATIAS, SN, ANEXO
A; , Bairro: CENTRO, Bernardo do Mearim - MA, CEP. 65.723-000, podendo, a qualquer tempo, a
critério de seu sécio, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territorio
nacional.

CLAUSULA V - A sociedade tem por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas:
COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL; O COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
ALCOOLICAS E NAO ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA;
CONSTRUGCAO DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; DEMOLICAO DE
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; SERVICOS DE
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; CONSTRUGAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ; SERVICOS DE PREPARACAO DO A DRENAGEM DO
SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO, A DEMARCAGAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO,
O REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A PREPARACAO DE LOCAIS PARA
MINERACA A REMOCAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS
DE MINERACAO, EXCETO OS LOCAIS DE EXTRACAO DE PETROLEO E GAS NATURAL;
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO; PREPARACAO DE CANTEIRO E
LIMPEZA DE TERRENO; COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
TIJOLOS E TELHAS; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; COMERCIO VAREJISTA
DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA; COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS; INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E REFRIGERACAO; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
RESTAURANTES E SIMILARES.

E exercera as seguintes atividades:

ATIVIDADE PRINCIPAL.:

CNAE N° 4635-4/01 - Comércio atacadista de agua mineral;

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S):

CNAE N° 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas;

CNAE N° 4120-4/00 - Construgdo de edificios;

CNAE N° 4211-1/01 - Construgéo de rodovias e ferrovias;

CNAE N° 4222-7/01 - Construgdo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgoes
correlatas, exceto obras de irrigagio;
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CNAE N° 4311-8/01 - Demoli¢do de edificios e outras estruturas;

CNAE N° 4311-8/02 - Preparagao de canteiro ¢ limpeza de terreno;

CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem;

CNAE N° 4319-3/00 - Servicos de preparagdo do terreno ndo especificados anteriormente;

CNAE N° 4322-3/02 - Instalaciio e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo
e refrigeragdo;

CNAE N° 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral;

CNAE N° 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construcio;

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico;
CNAE N° 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar,
com atividade de fracionamento ¢ acondicionamento associada;

CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos
alimenticios - minimercados, mercearias e armazens,

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros;

CNAE N° 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura;

CNAE N° 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas;

CNAE N° 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas;

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral;

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio
e video;

CNAE N° 5611-2/01 - Restaurantes ¢ similares;

CNAE N° 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto
andaimes.

CLAUSULA VI -0 Sécio declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes
prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, ndo estar impedido de
exercer atividade empresaria e nio possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

CLAUSULA VII — A sociedade iniciou suas atividades na data de 12/05/2023, sendo que seu prazo
deduragdo ¢ indeterminado.

CLAUSULA VIII - O socio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as
disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA IX — A sociedade sera administrada pelo seu Unico socio o Sr. DAVI RIDEL
RODRIGUES DA SILVA, com os poderes e atribui¢des de representar a empresa ativa e passivamente,
judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, autorizado o
uso do nome empresarial sempre no interesse da empresa, ficando vedado, entretanto, para negocios
estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse da empresa.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Fica autorizado assinar quaisquer documentos de comum acordo em
todos os 6rgdos publicos, contrair empréstimos em estabelecimento bancario, ndo podendo alienar bens
da sociedade sem consentimento de outro sécio quando existir.

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica facultado a nomeacio de administradores ndo pertencentes ao
quadro societério, desde que aprovada pelo tnico socio, nos termos do art. 1061 da Lei n” 10.406/2002

CLAUSULA X - O Administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo esta impedido de exercer a
Administra¢do da empresa, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricag¢do, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fépublica, ou a propriedade (art. 1.011, Lei 10.406 de 10/01/2.002).
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CLAUSULA XI - As decisdes da sociedade serdo refletidas em instrumento particular ou publico
subscrito pelo proprio sécio ou por seu legitimo procurador com poderes especificos. Somente precisam
ser publicadas as decisdes do socio tnico da sociedade limitada unipessoal no caso de redugao de
capital, quando considerado excessivo em relagdo ao objeto da sociedade (§ 1° do art. 1.084 do Codigo
Civil)

CLAUSULA XII — Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo
possivelou inexistindo interesse desta ou do(s) socio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade,
esta sera liquidada apés a apuragiio do Balango Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou
negativo seradistribuido ou suportado pelos socios na propor¢do de suas quotas.

CLAUSULA XIII - O exercicio sera encerrado em 31 de dezembro de cada ano.
CLAUSULA XIV - As partes de comum acordo elegem o foro da Comarca de Pedreiras — MA com
exclusio de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para o exercicio e o cumprimento dos

direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estar assim alterado, assino o presente instrumento.

Pedreiras - MA, 24 de novembro de 2023.

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA
CPF: 623.655.143-08
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome

62365514308 DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/11/2023 13:22 SOB N° 21201456742.
PROTOCOLO: 231465580 DE 27/11/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12316997468. CNPJ DA SEDE: 50655632000161.
NIRE: 21201456742. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/11/2023.

JUCEMA D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdc de sua autenticidade ncs respectivos portais,

informando seus respectivos coddigos de verificacgdo.
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA __________A___————-

Pelo presente instrumento de Ato de Alteragdo:

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA , BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido(a) em
07/10/2002, n° do CPF 623.655.143-08, residente e domiciliado na cidade de Bernardo do Mearim - MA, na
AVENIDA MANOEL MATIAS, n° SN, CENTRO, CEP: 65723-000, tunico titular componente da empresa
individual sob o0 nome de D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, registrada na Junta Comercial do Estado
do Maranhio, sob o n® de NIRE 21201456742 , com a data de cadastro no dia 12/05/2023 e n® do CNPJ:
50.655.632/0001-61, sediada na AVENIDA MANOEL MATIAS, SN- Bairro:CENTRO, ANEXO A,
CEP. 65.723-000, BERNARDO DO MEARIM, resolve: FAZENDO USO DO QUE PERMITE O § 3°
DO ART. 968 DA LEI N° 10.406/2002, COM A REDACAO ALTERADA PELO ART. 10 DA LEI
COMPLEMENTAR N° 128/08, ora promove as seguintes alteragoes.

CLAUSULA I - Fica alterado o nome fantasia da sociedade D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, para
CONSTRUTORA NOGUEIRA.

CLAUSULA II - O acervo desta empresa, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) tera aumento de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) configurando assim a alteragdo de aumento de capital para RS 200.000,00
(duzentos mil reais) dividido em 200.000 (cem mil) quotas, devidamente integralizados em moeda
corrente do pais, ficando distribuido da seguinte forma:

SOCIO QUOTAS | % CAPITAL R$
DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 200.000 100 200.000,00
TOTAL 200.000 100 200.000,00

CLAUSULA III - A Sociedade empreséria, terd por objeto o exercicio das seguintes atividades
econdmicas: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP); COMERCIO VAREIJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EM GERAL; ESTACIONAMENTO DE VEICULOS; COMERCIO ATACADISTA
DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS; FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
CONCRETO ARMADO, EM SERIE E SOB ENCOMENDA; COMPRA E VENDA DE IMOVEIS
PROPRIOS; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM
ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL: SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS;
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS: DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS
ESTRUTURAS: OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS
E DE GAS; INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO; INSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL;
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; SERVICOS DE CONFECCAO DE
ARMACOES METALICAS PARA A CONSTRUCAO; MANUTENCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS; LOCACAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO
DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; RESTAURANTES E SIMILARES; ATIVIDADES DE
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

Ficara alteradas as atividades da sociedade para:
CNAE N° 4120-4/00 - Construgao de edificiosAtividade(s)
CNAE N° 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

CNAE N° 2330-3/01 - Fabrica¢do de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série ¢ sob
encomenda;
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CNAE N° 2599-3/01 - Servigos de confecg@o de armagdes metélicas para a construgao;

CNAE N° 3314-7/02 - Manutengdo ¢ reparagdo de equipamentos hidraulicos ¢ pneumaticos, exceto
valvulas;

CNAE N° 4211-1/01 - Construgdo de rodovias e ferrovias

CNAE N° 4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas

CNAE N° 4311-8/01 - Demoligdo de edificios e outras estruturas
CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem

CNAE N° 4322-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias ¢ de gas

CNAE N° 4322-3/02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo
e refrigeracdo

CNAE N° 4330-4/02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer
material

CNAE N° 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CNAE N° 4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
CNAE N° 4399-1/99 - Servicos especializados para construgio ndo especificados anteriormente
CNAE N° 4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais

CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios - minimercados, mercearias e armazens

CNAE N° 5223-1/00 - Estacionamento de veiculos

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CNAE N° 4784-9/00 - Comércio varejista de gas ligliefeito de petroleo (GLP)

CNAE N° 4921-3/01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, com itinerrio fixo, municipal
CNAE N° 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista
CNAE N° 5611-2/01 - Restaurantes e similares

CNAE N° 6810-2/01 - Compra e venda de imoveis proprios

CNAE N° 7711-0/00 - Locagio de automoveis sem condutor

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente.

ATO DE CONSTITUICAO E COSOLIDACAO DA SOCIEDADE LIMITADA: D R
RODRIGUES DA SILVA LTDA CNPJ: 50.655.632/0001-61

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA, BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido(a)
em 07/10/2002, n° do CPF 623.655.143-08, residente e domiciliado na cidade de Bernardo do Mearim
- MA, na AVENIDA MANOEL MATIAS, n° SN, CENTRO, CEP: 65723-000, com fundamento no
artigo 968, I, CC, da Lei n° 10.406/02,constitui sociedade de natureza empresdria, a qual se regera pelas
clausulas e condi¢des seguintes, observando-se, nas omissdes, as regras previstas.

CLAUSULA I - A Sociedade regida pela LEI N° 13874/2019, outorga o direito ao uso do nome
empresarial: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA que utilizara como titulo do estabelecimento a
designacio: CONSTRUTORA NOGUEIRA, sendo regida por este contrato social nos termos da Lei
n° 10.406/2002 CC.

CLAUSULA II - O Capital Social da sociedade ¢ inteiramente subscrito na forma prevista neste ato
com valor fixado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) dividido em 200.000 (duzentos mil) quotas a
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, devidamente integralizadas em moeda corrente do Pais e
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distribuidas da seguinte forma:

SOCIO QUOTAS | % CAPITAL R$
DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 200.000 100 200.000,00
TOTAL 200.000 100 200.000,00

CLAUSULA III - As quotas do socio sdo indivisiveis em relagdo a sociedade, e ndo poderdo ser
cedidas ou transferidas sem o consentimento dos demais s6cios quando houver, a quem fica assegurado,
em igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas & venda,
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente, de acordo como que
estipulam os Artigos 1056 e 1057 de 10/10/2002 - CC.

CLAUSULA IV - A sociedade tem sede no enderego: AVENIDA MANOEL MATIAS, SN, ANEXO
A; , Bairro: CENTRO, Bemardo do Mearim - MA, CEP. 65.723-000, podendo, a qualquer tempo, a
critério de seu socio, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territério
nacional.

CLAUSULA V - A sociedade tem por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: CONSTRUCAO
DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP); COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EM GERAL; ESTACIONAMENTO DE VEICULOS; COMERCIO ATACADISTA
DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS; FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
CONCRETO ARMADO, EM SERIE E SOB ENCOMENDA; COMPRA E VENDA DE IMOVEIS
PROPRIOS; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM
ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL; SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS;
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS; DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS
ESTRUTURAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS
E DE GAS; INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO; INSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL;
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; SERVICOS DE CONFECCAO DE
ARMACOES METALICAS PARA A CONSTRUCAO MANUTE'NCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS; LOCAGCAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO
DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; RESTAURANTES E SIMILARES; ATIVIDADES DE
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

Ficara alteradas as atividades da sociedade para:
CNAE N° 4120-4/00 - Construgdo de edificiosAtividade(s)
CNAE N° 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

CNAE N° 2330-3/01 - Fabrica¢do de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série € sob
encomenda;

CNAE N° 2599-3/01 - Servigos de confeccdo de armagdes metalicas para a construgio,

CNAE N° 3314-7/02 - Manutengdo e repara¢do de equipamentos hidraulicos e pneumaticos, exceto
valvulas;

CNAE N° 4211-1/01 - Construgdo de rodovias e ferrovias
CNAE N° 4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas
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CNAE N° 4311-8/01 - Demoli¢do de edificios e outras estruturas
CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem
CNAE N° 4322-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

CNAE N° 4322-3/02 - Instalacdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo
e refrigeragdo

CNAE N° 4330-4/02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisorias e arméarios embutidos de qualquer
material

CNAE N° 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CNAE N° 4399-1/02 - Montagem ¢ desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
CNAE N° 4399-1/99 - Servicos especializados para construgdo ndo especificados anteriormente
CNAE N° 4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais

CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos
alimenticios - minimercados, mercearias € armazens

CNAE N° 5223-1/00 - Estacionamento de veiculos

CNAE N° 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CNAE N° 4784-9/00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)

CNAE N° 4921-3/01 - Transporte rodoviério coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal
CNAE N° 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automodveis com motorista
CNAE N° 5611-2/01 - Restaurantes ¢ similares

CNAE N° 6810-2/01 - Compra e venda de iméveis proprios

CNAE N° 7711-0/00 - Locagao de automéveis sem condutor

CNAE N° 8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente.

CLAUSULA VI - A sociedade iniciou suas atividades na data de 12/05/2023, sendo que seu prazo
dedurac¢do é indeterminado.

CLAUSULA VII - O sécio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as
disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA VIIII — A sociedade serd administrada pelo seu Unico socio o Sr. DAVI RIDEL
RODRIGUES DA SILVA, com os poderes ¢ atribuigdes de representar a empresa ativa e passivamente,
judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, autorizado o
uso do nome empresarial sempre no interesse da empresa, ficando vedado, entretanto, para negocios
estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse da empresa.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Fica autorizado assinar quaisquer documentos de comum acordo em
todos os 6rgios plblicos, contrair empréstimos em estabelecimento bancario, ndo podendo alienar bens
da sociedade sem consentimento de outro socio quando existir.

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica facultado a nomeagio de administradores ndo pertencentes ao
quadro societério, desde que aprovada pelo tinico socio, nos termos do art. 1061 da Lei n® 10.406/2002
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CLAUSULA IX - O Administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo esta impedido de exercer a
Administracio da empresa, por Lei especial, ou em virtude de condenag@o criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de
consumo, féptblica, ou a propriedade (art. 1.011, Lei 10.406 de 10/01/2.002).

CLAUSULA X — As decisoes da sociedade serdo refletidas em instrumento particular ou piblico
subscrito pelo proprio socio ou por seu legitimo procurador com poderes especificos. Somente precisam
ser publicadas as decisdes do socio tinico da sociedade limitada unipessoal no caso de redugdo de
capital, quando considerado excessivo em relagdo ao objeto da sociedade (§ 1° do art. 1.084 do Codigo
Civil)

CLAUSULA XI - Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Ndo sendo
possivelou inexistindo interesse desta ou do(s) socio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade,
esta serd liquidada apos a apuragdo do Balango Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou
negativo seradistribuido ou suportado pelos socios na propor¢do de suas quotas.

CLAUSULA XII - O exercicio sera encerrado em 31 de dezembro de cada ano.
CLAUSULA XIII — As partes de comum acordo elegem o foro da Comarca de Pedreiras — MA com
exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para o exercicio e o cumprimento dos

direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estar assim alterado, assino o presente instrumento.

Pedreiras - MA, 08 de outubro de 2024.

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA
CPF: 623.655.143-08
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA consta assinado digitaimente por:

IDENTIFICAQAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome

62365514308 DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/10/2024 11:34 SOB N° 20241305055.
PROTOCOLO: 241305055 DE 09/10/2024.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12414474611. CNPJ DA SEDE: 50655632000161.
NIRE: 21201456742. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/10/2024.

JUCEMA D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos
respectivos portais, informande seus respectivos cédigos de verificagdo.
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:] SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO E FINANCAS. E

2025

[IH ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

3 VALIDADE : 31/12/2025 Eﬂ

N° DO ALVARA INSCRICAO MUNICIPAL: CPF/CNPJ: 3
0069 116 50.655.632/0001-61

:] RAZAO SOCIAL: Eﬂ

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
NOME DE FANTASIA:

Eﬂ CONSTRUTORA NOGUEIRA Ea

LOCALIZACAO

E MANOEL MATIAS, N° S/N, BAIRRO: CENTRO 3
Eﬂ 65723000, BERNARDO DO MEARIM - MA Ej
j CNAE - DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA E

412040001 - CONSTRUGAOQ DE EDIFICIOS
233030101 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO EM SERIE
259930101 - SERVICOS DE CONFECCAO DE ARMACOES METALICAS PARA A CONSTRUCAO

331470201 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS

INFORMACOES ADICIONAIS EJ

3 BERNARDO DO MEARIM - MA, 10 DE JANEIRO DE 2025. E

:] LUCELDER/ALVES LUNA [:

| j SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO E FINANCAS. El

Este Alvara ¢ valido somente para a atividade acima discriminada.

El] ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZACAO Eﬂ

Ou acessando o link: http://nfse.bernardodomearim.ma.gov.br/autenticar
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 543c76i119t5h16ysXd0
Emitido as 15:30:58 DO DIA 10/01/2025.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado. Eﬂ
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CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc.

coNsTRUTORA  Estadual: 128046210
NOGUEIRA - 2012

ANEXO IV - DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD, CONSOANTE ART. 92 DA LEI FEDERAL
N” 14.133/2021

DISPENSA N2 001/002/003/004/2025

A empresa, D R RODRIGUES DA SILVA LTDA declara para os devidos fins licitatérios que
cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoa com Deficiéncia — PCD, para
Reabilitado da Previdéncia Social e para aprendiz, em atengdo ao art. 92, inciso XVII da Lei n°
14.133/2021

Bernardo do Mearim 29 de janeiro de 2025

D R RODRIGUES Assinado de forma
digital por DR

DA SILVA RODRIGUES DA SILVA
LTDA50655632 LTDA:50655632000161

Dados: 2025.01.29
000161 01:24:08 -03'00'

Assinatura do Representante da Empresa
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ANEXO V DECLARACAO IMPEDIMENTOS DO ART. 14 DA LEI FEDERAL N” 14.133/2021.
DISPENSA N2 001/002/003/004/2025

DISPENSA N2 001/002/003/004/2025

A empresa, D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, declara para os devidos fins licitatorios que ndo
incursa nos impedimentos para disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o
art. 14 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Bernardo do Mearim 29 de janeiro de 2025

D R RODRIGUES Assinado de forma
digital por DR

DA SILVA RODRIGUES DA SILVA

LTDA:5065563 o) LTDA:50655632000161
Dados: 2025.01.29

000161 01:27:18 -03'00"

Assinatura do Representante da Empresa



”

MERCANTIL

T U . s
- y - e —— T s ™
. & . -4

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A empresa Wiliam James Bezerra Silva, inscrita no CNPJ sob n® 43.439.585/0001-53,
situada na Avenida Manoel Matias, Centro, Bernardo do Mearim - MA, Cep. 65723-000. Neste
ato, atesta para os devidos fins que a empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n? 50.655.632/0001-61, situada na Avenida Manoel Matias, s/n, Centro, Bernardo
do Mearim — MA, Cep. 65723-000, forneceu Agua Mineral, no prazo de entrega estabelecido,
e em excelentes condigdes de uso.

Atestamos que tais fornecimentos ou prestacdes de servicos foram executado(a)s
satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes assumidas.

BERNARDO DO MEARIM - MA 16 DE JANEIRO DE 2025
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Mercantil W)

CNPJ: 43.439.585/0001-53

William James Bezerra Silva
CPF: 055677163-03

Avenida Manoel Matias, Centro

¥

Bernardo do Mearim - MA
(99) 98436-1347
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BALANCO PATRIMONIAL
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA

CNPJ : 50.655.632/0001-61

Local de Registro : Igarape Grande-ma

Inscricdo Estadual : 128046210
Data Registro : 12/05/2023

0082

Numero Registro: 212.0145674-2

Periodo de Movimento : JULHO/2023 a DEZEMBRO/2023 Folha: 1
ATIVO PASSIVO
ATIVO CIRCULANTE 125.595,88 D PASSIVO CIRCULANTE 1.461,70
CAIXA 109.197,96 D OBRIGACOES FISCAIS 286,70 G
CAIXA 1.296,46 D SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70 Q
BANCO CTAS MOVIMENTO 107.901,50 D
CONTAS A PAGAR 1.175,00 g
ESTOQUES 16.397,92 D| ENERGIA APAGAR 225,00 Q
MERCADORIAS 16.397,92 D ALUGUEL A PAGAR 550,00
INTERNET A PAGAR 150,00 g
HONORARIOS CONTABEIS 250,00 d
PATRIMONIO LIQUIDO 124,134,18
CAPITAL SOCIAL 100.000,00 4
CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00 G
LUCROS / PREJUIZOS DO EXERCICIO 24.134,18 G
LUCROS DO EXERCICIO 25.019,80 G
(-)PREJUIZOS DO EXERCICIO 885,62 O
TOTAL DO ATIVO =====; 125.595,88 D TOTAL DO PASSIVO ===== 125.595,88 C

Reconhecemos a exatiddo do presente BALANGO PATRIMONIAL, totalizando lanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patriménio Liquido,

a importancia de :

R$ 125.595,88 ( Cento e Vinte e Cinco Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos )

BERNARDO DO MEARIM/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

Patrick Taild Rodrigues Luz

CONTADOR

C.P.F.:059.147.843-95 RG:0418061720119
C.R.C. :MA-015298/0

DAVIRIDEL RODRIGUES DA SILVA
socio

C.P.F. :623.655.143-08

R.G. :0581301920160




DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023" .

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA

CNPJ / CEIl ; 50.655.632/0001-61

Local de Registro: Igarape Grande-ma

Inscricio Estadual: 128046210
Data do Registro: 12/05/2023

0082

N° do Registro: 212.0145674-2

Periodo Movimento: JULHO/2023 a DEZEMBRO/2023 FOLHA: 1
Receita Bruta de vendas e/ou servicos
VENDAS DE MERCADORIAS 83.380,00 83.380,00
(=) Receita Liquida de Vendas e/ou Servigos 83.380,00
(-) Custos de bens elou servicos vendidos
CUSTOS
CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 48.090,00 48.090,00
(=) Lucro Bruto 35.290,00
(-) Despesas Operacionais
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ALUGUEL 3.300,00
SERVICOS CONTABEIS 3.000,00
ENERGIA 1.350,00
SIMPLES NACIONAL 1.720,20
INTERNET 900,00 10.270,20
(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 25.019,80
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 25.019,80

BERNARDO DO MEARIM/ MA, 31 de Dezembro de 2023

Patrick Taild Rodrigues Luz

CONTADOR

C.P.F.:059.147.843-95 RG : 0418061720119
C.R.C. :MA-015298/0

(=) Disponibilidades no Periodo

(=) Disponibilidades no Final do Periodo

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA

sOCIo
C.PF. :623.656.143-08
R.G. :0581301920160

109.197,96

109.197,96
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 Incrigao Estadual: 128046210
Local de Registro: Igarape Grande-ma Data do Registro: 12/05/2023 N° do Registro: 21201456742
Periodo Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023 FOLHA: 1
METODO DIRETO VALOR
Das Atividades Operacionais
(+) Recebimento de Clientes e outros 83.380,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS 83.380,00
(-) Pagamento a Fornecedores 0,00
(-) Pagamento a Funcionarios 0,00
(-) Recolhimentos ao governo 1.433,50
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 1.433,50
(-) Pagamentos a credores diversos 72.748,54
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 1.190,62
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 920,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS 64.487,92
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 2.900,00
4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS 3.250,00
(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais 9.197,96
Das Atividades de Investimentos
(+) Recebimento de Venda de Imobilizado 0,00
(+) Recebimento de Dividendos 0,00
(-) Aquisicdo de Ativo Permanente 0,00
(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de investimentos 0,00
Das Atividades de Financiamentos
(+) Novos Empréstimos 0,00
(+) Emissdo de Debéntures 0,00
(+) Integralizagdo de Capital 100.000,00
2.3.1.02 - ( - ) CAPITAL A INTEGRALIZAR 50.000,00
2.3.1.01 - CAPITAL SUBSCRITO 50.000,00
(-) Amortizagdo de Empréstimos 0,00
(-) Pagamento de Dividendos 0,00
(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos 100.000,00
Aumento/Diminuigdo nas Disponibilidades
(=) Dispenibilidades no Inicio do Periodo 0,00
(=) Disponibilidades no Periodo 109.197,96
(=) Disponibilidades no Final do Periodo 109.197,96
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ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 I.E.: 128046210
Local de Registro: Igarape Grande-ma Data do Registro: 12/05/2023 Ne do Registro: 212.0145674-2
Periodo Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023
NDICE DE LIQUIDEZ
INDICE DE LIQUIDEZ GERAL
Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 125.595,88
ILG = ILG =
Passivo Circulante + Passivo nao Circulante 1.461,70 ILG: 85,9245
INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE
Ativo Circulante 125,595,88
ILC = ILc =
Passivo Circulante 1.461,70 ILC: 85,9245
INDICE DE LIQUIDEZ SECA
Ativo Circulante - Estoque 109.197,96
ILs = ILs =
Passivo Circulante 1.461,70 ILS: 74,7061
INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Disponivel 109.197,96
ILl = L =
Passivo Circulante 1.461,70 ILI : 74,7061
INDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO
INDICE DE PARTICIPAGAO DO DISPONIVEL
Disponivel 109.197,96
IPD = IPD =
Ativo Circulante 125.595,88 IPD : 0,8694
INDICE DE PARTICIPAGAO DOS ESTOQUES
Estoque 16.397,92
IPE = IPE =
Ativo Circulante 125.595,88 IPE : 0,1306
INDICE DE PARTICIPAGAO DO ATIVQO CIRCULANTE
Ativo Circulante 125,595,88
IPAC = IPAC =
Ativo 125.595,88 IPAC : 1

INDICE DE PARTICIPAGAO DE CREDORES

Fornecedores 0,00
IPC = IPC =
Ativo Circulante 125.595,88 IPC: 0
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ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS ___ 22—

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA

CNPJ: 50.655.632/0001-61 I.E.: 128046210

Local de Registro: lgarape Grande-ma

Data do Registro: 12/05/2023

Periodo Movimento: JANEIRQ/2023 a DEZEMBRO/2023

N° do Registro: 21102481706

INDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

{NDICE DE VARIAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS

Patrimonio Liquido 124.134,18
IVRP = IVRP =
Patriménio Liguido Anterior 0,00 IVRP : 124134,18
[NDICE DE PARTICIPAGAO DO E.L.P.
Patriménio Liquido 124.134,18
IPELP = IPELP =
Passivo ndo Circulante 0,00 IPELP : 124134,18
INDICE DE PARTICIPAGAO DO EXIGIVEL TOTAL
Patriménio Liquido 124.134,18
IPET = IPET =
Passivo Circulante 1.461,70 IPET : 84,9245
INDICE DE PARTICIPAGAO DO PASSIVO
Patriménio Liquido 124.134,18
IPP = IPP =
Passivo 125.595,88 IPP: 0,9884
iNDICE DE CAPITAL DE GIRO
CAPITALIZAGAO
Patriménio Liquido * 100 12.413.418,00
c = c =
Ativo 125.595,88 C: 98,8362
IMOBILIZAGAO DO CAPITAL PROPRIO
Ativo Imobilizado * 100 0,00
Ic = Ic =
Patriménio Liquido 124.134,18 IC: 0
LiQUIDEZ DOS RECURSOS PROPRIOS
Capital de Giro 125.595,88
LRP = LRP =
Patriménio Liquido 124.134,18 LRP : 1,0118




£SSON'
P o2y

FLSN”.

ANALISE DE DEMONSTRAGCOES CONTABEI

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000

BERNARDO DO MEARIM / MA

CNPJ: 50.655.632/0001-61 I.E.: 128046210

Local de Registro: lgarape Grande-ma Data do Registro: 12/05/2023 N° do Registro: 21102481706
Periodo Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

iNDICE DE ENDIVIDAMENTO

INDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

Passivo Circulante + Passivo na@o Circulante 1.461,70
IEG = IEG =
Ativo 125.595,88 IEG : 0,0116

INDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Passivo Circulante 1.461,70
IEC = IEC =
Ativo 125.595,88 IEC: 0,0116

iNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 1.461,70
ICT = ICT =
Patrimonio Liquido 124.134,18 ICT: 0,0118

INDICE DE RENTABILIDADE

INDICE DE GIRO DO ATIVO

Receitas 83.380,00
IGA = IGA =
Ativo 125.595,88 IGA : 0,6639
MARGEM OPERACIONAL
Lucro/Prejuizo Operacional 0,00
MO = MO =
Receitas 83.380,00 MO : 0
RENTABILIDADE DO ATIVO
Lucro/Prejuizo do Exercicio 24.134,18
RA = RA =
Ativo 125.595,88 RA : 0,1922

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LiQUIDO

Lucro/Prejuizo do Exercicio * 100 2.413.418,00
RPL = RPL =
Patrimonio Liquido 124,134,18 RPL : 19,442

INDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

Receitas 83.380,00
IRD = IRD =
Despesas 59.245,82 IRD : 1,4074
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 I.E.: 128046210
Local de Registro: Igarape Grande-ma Data do Registro: 12/05/2023 N° do Registro: 21102481706
Periodo Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023
iNDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA
INDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA
Patriménio Liquido 124.134,18
IIF = IF =
Ativo 125.595,88 IF: 0,9884
{NDICE DE SOLVENCIA GERAL
INDICE DE SOLVENCIA GERAL
Ativo 125.595,88
ISG = ISG =
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 1.461,70 ISG : 85,9245
iNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAGAO
INDICE DE GRAU DE IMOBILIZACAO
Ativo Imobilizado 0,00
Gl = IGI =
Patriménio Liquido 124.134,18 IGI : 0

BERNARDO DO MEARIM/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023




PROCESSO N’
2 od

FLSN®

______3_7_02 Pagina 8 de 10
NOTAS EXPLICATIVAS "E”
D R RODRIGUES DA SILVA
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro: IGARAPE GRANDE-MA Data de Registro: 12/05/2023 N° do Registro: 21102481706

1. Sem qualquer reserva, a empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA. elaborou e estad apresentando as suas
Demonstragdes Contabeis de Exercicio de 2023 de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contébil para
MicroEmpresas ¢ Empresa de Pequeno Porte, emitida pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC);

2.A empresa estabelecida na cidade de Bernardo do Mearim no Estado do Maranhdo, AVENIDA MANOEL
MATIAS, n° SN, ANEXO A; CENTRO - CEP: 65723-000, dedica-se a atividade de COMERCIO
ATACADISTA DE AGUA MINERAL; O COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO
ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA; CONSTRUGAO DE EDIFICIOS;
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EM GERAL; DEMOLICAO DE EDIFiCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; OBRAS DE
TERRAPLENAGEM; SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; ALUGUEL DE MAQU]NAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; CONSTRUGCAO DE
REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO: A DRENAGEM DO
SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO A DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO (0]
REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A PREPARACAO DE LOCAIS PARA MINERACAO A
REMOCAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE MINERACAO,
EXCETO OS LOCAIS DE EXTRACAO DE PETROLEO E GAS NATURAL; OUTRAS OBRAS DE
ACABAMENTO DA CONSTRUCAO:; PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO:
COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; CONSTRUCAO DE
RODOVIAS E FERROVIAS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA:

2. As principais préticas ¢ politicas contabeis adotadas sdo: regime de competéncia ¢ depreciagdo calculada pela
vida 1til estimada, sobre o valor residual;

3. O capital social, totalmente integralizado, ¢ de R$ 100.000,00, dividido em 100.000 quotas no valor de R$1,00
cada uma, assim atribuida ao seu titular, DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA.

4. A empresa iniciou as suas atividades no dia 12 de maio de 2023 ¢ o seu contrato social estd devidamente
registrado na JUCEMA,;

5. A empresa nio tem contingencias passivas;
6. A empresa presta servigos fora e no local de seu estabelecimento fixo com recepgio de pessoas;

7. A empresa é tributada pelo sistema de tributagdo Simplificdo com opgio pelo Simples Nacional. Numa
sistematica de tributagdo que considera a receita bruta do periodo por multiplicagdo a uma aliquota de presun¢ao
com recolhimento de todos os tributos federais, estaduais e municipais a que se refere aos contribuintes de cada.

8. A empresa mensura em seu estoque com base no custo de aquisigdo e reavalia conforme as perdas provéveis,
estimadas ao longo do exercicio seguindo a orientagdo técnica OTG 1000;

9. Durante o ano de 2023 ndo foram distribuidos lucros ¢ dividendos.

10. O estoque ¢ inicialmente mensurado pelo valor de custo e posteriormente reavaliado pelo menor valor entre o
custo ¢ o valor realizivel liquido, que representa o prego de venda estimado para o curso normal dos negécios,
deduzidos os custosde execugdo ¢ as despesas de vendas. O custo ¢ determinado utilizando-se o método custo
médio ponderado, sem acompanhamento permanente. O custo de revenda considera o estoque inicial mais as
compras, menos o estoque final do periodo.

11. Os bens sdo demonstrados pelo custo de aquisigdo ¢ a depreciagio ¢ calculada pelo método lincar, utilizando as
taxas médias normatizadas pela RFB.
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D R RODRIGUES DA SILVA
Av Manoel Matias, Sn - Centro - Cep : 65723-000
BERNARDO DO MEARIM / MA

CNPJ: 50.655.632/0001-61 Inscrigéo Estadual: 128046210
Local de Registro: IGARAPE GRANDE-MA Data de Registro: 12/05/2023 N° do Registro: 21102481706

12. O registro das mutagdes patrimoniais ocorridas no exercicio, assim como o reconhecimento das receitas ¢
despesas, independentemente de seu efetivo recebimento ou pagamento, bem como o resultado apurado, foi de

R$ 26.560,00.

BERNARDO DO MEARIM-MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

Patrick Taild Rodrigues Luz DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA
CONTADOR TITULAR/EMPRESARIO

C.P.F: 059.147.843-95 C.P.F: 623.655.143-08

RG: 0418061720119 R.G: 0581301920160

C.R.C: MA-015298/0
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Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestao e Governo Digital visTo

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
05914784395 PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ
62365514308 DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA

-
-

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/10/2024 10:42 SOB N° 20241359244.
PROTOCOLO: 241359244 DE 21/10/2024.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12414943751, CNPJ DA SEDE: 50655632000161.
NIRE: 21201456742, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/10/2024.

JUCEMA D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovacdo de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos cédigos de verificacdo.




- 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metélicas

PROCESSON' |~

10/10/2024, 16:14 about:blank 0303 29 29
Fs N
/595______._
VIS0

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL P .

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
50.655.632/0001.61 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 12/05/2023

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSTRUTORA NOGUEIRA ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgao de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
25.99-3-01 - Servigos de confecgdo de armagdes metdlicas para a construgdo

33.14-7-02 - Manutengdo e reparagdo de equipamentos hidraulicos e pneumaticos, exceto valvulas
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias

43.11-8-01 - Demoligdo de edificios e outras estruturas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragdo
43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armérios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgdo néo especificados anteriormente

46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

49.21-3-01 - Transporte rodoviério coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automéveis com motorista

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MANOEL MATIAS SN ANEXO A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
— 65.723-000 CENTRO BERNARDO DO MEARIM MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONSTRUTORANOGUEIRAMA@GMAIL.COM (99) 8502-3511

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/05/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ik ik ik kkdihk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/10/2024 as 16:14:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank 12



PROCESSO N”

10/10/2024, 16:14 about:blank Ho3 Oégfig
D
- v
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL T

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {7725 ouToRe
nsﬂo;?'fszmom -61 CADASTRAL 12/05/2023

NOME EMPRESARIAL
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

68.10-2-01 - Compra e venda de imoveis proprios

77.11-0-00 - Locacdo de automoéveis sem condutor

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MANOEL MATIAS SN ANEXO A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.723-000 CENTRO BERNARDO DO MEARIM MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONSTRUTORANOGUEIRAMA@GMAIL.COM (99) 8502-3511

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 12/05/2023

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.655.632/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:20 do dia 28/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/04/2025.

Codigo de controle da certiddo: BDD9.5E10.3261.D295

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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BERNARDO
PO MEARIM
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DiVIDA ATIVA

NUMERO: 00069 LIBERAGAO: 10/01/2025 VALIDADE: 10/04/2025
DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CPF / CNPJ: 50.655.632/0001-61 INSCRIGAO MUNICIPAL: 116

ENDEREGO: MANOEL MATIAS  Bairro: CENTRO N°: S/N
MUNICIPIO: BERNARDO DO MEARIM  UF: MA

TRIBUTOS ABRANGIDOS

Certificamos que, apos realizagao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributério Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagéo: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado. !
Ou acessando o link: http:anse.bernardodomearim.ma.gov.brlautenticar ?
CcODIGO DE AUTENTICIDADE: m16NyOt2rbe9LVGvu5QZ l
EMITIDO AS 15:34:06 DO DIA 10/01/2025. '

-
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 500385/24 Data da 05/12/2024 22:33:05

Inscrigdo Estadual: 128046210 CPF/CNPJ:50655632000161

Razio Social: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

Enderecgo: AVE MANOEL MATIAS, SN ANEXO A; CEP: 65723000 - CENTRO

~ Telefone: (99)984520310 Municipio: BERNARDO DO MEARIM UF: MA

Certificamos que, apos a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 05/03/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
- http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 16/01/2025 11:25:08
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Ne° Certidao: 004059/25 Data da 16/01/2025 11:29:52

Inscrigdo Estadual: 128046210 CPF/CNPJ:50655632000161
Razio Social: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
Endereco: AVE MANOEL MATIAS, SN ANEXO A; CEP: 65723000 - CENTRO
“ Telefone: (99)984520310 Municipio: BERNARDO DO MEARIM UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 16/04/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 16/01/2025 11:29:52
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.655.632/0001-61

Certiddo n°: 74361608/2024

Expedigdo: 25/10/2024, as 21:43:29

Validade: 23/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que D R RODRIGUES DA SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 50.655.632/0001-61, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forc¢a executiva.
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N D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc.
CONSTRUTORA  Estadual: 128046210

NOGUEIRA
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A empresa D R RODRIGUS DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ n2 50.655.632/0001-61,
declara que possui plena capacidade logistica, incluindo os recursos necessarios, para a
realizagdo de entregas conforme os requisitos especificados nas DISPENSAS N° 001 -

002- 003 - 004/2025.

Permanecemos a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Davi Ridel Rodrigues da Silva

DR Assinado de forma
digital por DR
RODRIGUES Rlc?:):lgarfs DA SILVA
DA SILVA LTDA:506556320001
LTDA:5065563 °'

Dados: 2025.01.16

2000161 12:09:17 -03'00'
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CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc. :
CONSTRUTORA  Estadual; 128046210

NOGUEIRA

ANEXO IIl - DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART. 72 DA CF

DISPENSA N2 001/002/003/004/2025

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que ndo
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
empregamos menor de 16 (dezesseis) anos. Ressalva: emprega menor, a partir de 14
(quatorze) anos, na condigdo de aprendiz ( ).

Observagdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Bernardo do Mearim 29 de janeiro de 2025

D R RODRIGUES Assinado de forma

digital por DR
DA SILVA RODRIGUES DA SILVA

I_TDA_5065 563 2 LTDA:50655632000161
Dados: 2025.01.29

000161 01:29:57 -03'00'

Assinatura do Representante da Empresa
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAOQ
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAOQ ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACI-\O JUDICIAL
Data emissédo: 15/01/2025 N° da certiddo: 12500160459
Data de validade: 15/03/2025 Cédigo de Validagao: 91 ef5ce94f

NOME: 50655632000161

CNPJ: 50.655.632/0001-61

Os dados dos documentos constantes nessa certiddo foram informados pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF,
|dentidade, etc.)

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribui¢éo do 10 GRAU DE JURISDICAO do Poder
Judiciario do Estado do Maranh&o sobre ocorréncia de agdes de pedido de Faléncia, Concordata e
Recuperagao Judicial distribuida(s) que esteja(m) em tramitagéo em face da pessoa acima identificada.

A Certidao de Faléncia, Concordata e Recuperagao Judicial contempla agdes de Faléncia, Recuperacéo
Judicial/Extrajudicial e Insolvéncia Civil.

Observagoes:
a) Os dados do(a) solicitante acima informado séo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario;
b) A validade desta certidéo ¢ de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissdo. Apos essa data sera
necessaria a emisséo de uma nova certidao;
c) Esta certidao é valida apenas para maiores de 18 anos;
d) A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Maranhao -
www.tfjma.jus.br - menu - Certidao Estadual, utilizando o cddigo de validagao acima identificado;
e) Fonte da pesquisa: sistema PJE (10 grau);
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.655.632/0001-61

Razdo
. R ROD ES DA SILVA
Soclal: D R RODRIGUES D
- Enderego: AV MANOEL MATIAS SN ANEXO A / CENTRO / BERNARDO DO MEARIM /

MA / 65723-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/01/2025 a 10/02/2025

Certificacdo Namero: 202501 1204046096573996

A utilizacio deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups:lfconsulta-crf.caixa.gov.br.’consultacrf.fpages!consu!taEmpregador.]sf 11
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HARANHAC FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE — A e
SECRETARIA DA FAZENDA el ¥
INSC. ESTADUAL: 12.804.621-0 ULTIMA ALTERAGAO: 10/10/2024
RAZAO SOCIAL: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
SITUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nao
MOTIVOS FISCAIS:
SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO
MOTIVO CADASTRAL: -
DADOS GERAIS
CPFICNPJ: 50.655.632/0001-61 INSC. CENTRALIZADORA: —
RAZAO SOCIAL: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
NIRE: 21201456742 TIPO PESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES:  12/05/2023 CAPITAL SOCIAL: 200.000,00
AGENCIA REGIONAL: 32 - AGENCIA DE PEDREIRAS UFRE: 49 - Ufre/Bacabal
TIPO DE SOCIEDADE: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ QU UNICO
REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL
DATA OBRIG. NFE:  01/09/2009 DATA OBRIG. EFD: —
CORREIO ELETRONICO: CONSTRUTORANOGUEIRAMA@GMAIL.COM AREA UTILIZADA: 120
[ ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
- CEP 65723-000
ENDEREGO AVE MANOEL MATIAS NUMERO: SN
COMPLEMENTO: ANEXO A;
PONTO DE REFERENC.: - BAIRRO: CENTRO
CIDADE: BERNARDO DO MEARIM ESTADO: MA
TELEFONE: (99)9845-20310 B, =
CEP CAIXA POSTAL: -
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDEREGO AVE MANOEL MATIAS NUMERO: SN
COMPLEMENTO: ANEXQO A;
PONTO DE REFERENC.: -- BAIRRO: CENTRO
CIDADE: BERNARDO DO MEARIM ESTADO: MA
TELEFONE: (99)9845-20310 FAX: —
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM cODIGO | DESCRIGAO
1 4120400 | CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
2 8129000 | ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
3 3314702 | MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS
p— 4 4211101 | CONSTRUGCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
5 4292801 | MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
6 4311801 | DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
7 4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
8 4322301 | INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
9 4322302 | INSTALACAO E MANUTENGAOQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADQ, DE VENTILACAQ E REFRIGERAGAO
10 4330402 | INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
11 4330404 | SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
12 4399102 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
13 4389199 | SERVIGOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
14 4679603 | COMERCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS
15 4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
16 4723700 | COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
17 4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
18 4784900 | COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
19 4921301 | TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL
20 4923002 | SERVIGCO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
21 5223100 | ESTACIONAMENTO DE VEICULOS
22 5611201 | RESTAURANTES E SIMILARES
23 6810201 | COMPRA E VENDA DE IMOVEIS PROPRIOS
24 7711000 | LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
25 2330301 | FABRICAGAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADQ, EM SERIE E SOB ENCOMENDA
26 2599301 | SERVICOS DE CONFECGAO DE ARMAGOES METALICAS PARA A CONSTRUGAO

Pagina 1 de 2
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HORA:

m" ARANHAQ FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE
SECRETARIA DA FAZENDA

REPRESENTANTES LEGAIS
CNN/CPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELACAD
62365514308 | DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 101 - SOCIO
62365514308 | DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA 205 - ADMINISTRADOR
5014784395 | PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ 3 - CONTADOR
AGOES JUDICIAIS
TIPO DATA INCLUSAQ | DATAREVOGAGAO |noc. CONCESSAQ iEFEfTO

Nio existem Agbes Judicials para essa inscrigdo estadual.

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

TIPO DATA INIiCIO DATA FIM S!TUAI;AO
ICMS 12/05/2023 = Alivo
NF-e 01/09/2009 - Ativo
NFC-e 31/01/2024 - Ativo

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

TIPO | DATA INICIO [ DATA FIM ] SITUACAO

N#o existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrigio

Pagina 2 de 2



; PROCESSO N
403 ) 2025p4gina 1 de 15
-

218

VISTO

Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 14, e servira para a escrituragao dos
langamentos préprios da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, municipio Bernardo do Mearim, CNPJ n°
50.655.632/0001-61, Numero de Registro (NIRE) 21201456742.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 12/05/2023
~Ato constitutivo: 21102481706

Bernardo do Mearim, 01/07/2023

PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE PESSOA JURIDICA
CRC/MA 015298 CNPJ 50.655.632/0001-61
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LIVRO DIARIO VST
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro: 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0002 FOLHA: 2
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
Total Saldo de Abertura do ATIVO ==> 0,00
Total Saldo de Abertura do PASSIVO ==> 0,00
05/07 20.0000/ 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 35.600,00
1.1.1.01 - CAIXA
189 - Depositos bancarios efetuados
Total Débitos 35.600,00
Total Créditos 35.600,00
13107 21.0000] 1.1.3.01 - MERCADORIAS 1.050,00
1.1.1.01 - CAIXA
129 - Pago compra de Mercadorias conforme: NFE, 1, 9331
Total Débitos 1.050,00
Total Créditos 1.050,00
15107 22.0000{ 1.1.3.01 - MERCADORIAS 7.570,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
Total Débitos 7.570,00
Total Créditos 7.570,00
19/07 23.0000( 1.1.3.01 - MERCADORIAS 1.930,00
1.1.1.01 - CAIXA
240 - Aquisigio de estoque NFE, 1, 2799
Total Débitos 1.930,00
Total Créditos 1.930,00
20/07 24.0000( 4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme
Total Débitos 500,00
Total Créditos 500,00
30107 25.0000( 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30/07 26.0000( 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 8.260,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS
209 - Custo de Mercadorias Vendidas
30/07 27.0000] 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional
30/07 28.0000| 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
30/07 29.0000( 4.1,2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisao Despesa com Internet Referente
A Transportar ===== Débitos : 69.696,70| Créditos: 69.696,70|
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403032022
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__igg_,____ﬁ—
VISTO

LIVRO DIARIO
S E—
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA . 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep: 65723-000
Bermnardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro: 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 3
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Historico / Complemento
De Transporte ===== Débitos : 69.696,70| Créditos : 69.696,70|
30/07 30.0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5,02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Proviséo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 23.271,70
Total Créditos 23.2711,70
Total do Més =====> Débitos :| 69.921,70 Créditos ; 69.921,70)
| A Transportar ===== Débitos :| 69.921,70| Créditos : 69.921,70|




PROCEjSO N~
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2] — Pagina 4 de 15
LIVRO DIARIO ViETo"
]
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 66723-000
Bemardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigio Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro: 212.0145674-2
Pericdo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 4
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento L
De Transporte === Débitos : 69.921,70] Créditos ] 69.921,70
10/08 31.0000 | 2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
235 - Pagamento de Aluguel conforme contrato 0254
Total Débitos 550,00
Total Créditos 550,00
15/08 32.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 9.600,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
15/08 33.0000 | 2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 150,60
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
224 - Pagamento de Intemet competencia
Total Débitos 9.750,00
Total Créditos 9.750,00
20/08 34.0000 | 2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
232 - Pagamento do DASN competencia
20/08 35.0000 | 2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 225,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
223 - Pagamento de Energia referente a
20/08 36.0000 | 4.1.2.05 - SERVIGOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme
Total Débitos 1.011,70
Total Créditos 1.011,70
30/08 37.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30/08 38.0000 { 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADOCRIA VENDIDA 7.850,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS
209 - Custo de Mercadorias Vendidas
30/08 39.0000 | 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional
30/08 40.0000 | 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
30/08 41.0000 | 4.1.2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisdo Despesa com Internet Referente
ATransportar ====>  Débitos 103.870,10 Créditos{  103.870,10




PROCESSO N’ ~

3
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LIVRO DIARIO Vizl0
AL -
—
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep: 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigao Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro:212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 5
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histoérico / Complemento
De Transporte ===== Débitos : 103.870,10f Créditos: 103.870,10
30/08 42,0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Provisdo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 22.861,70
Total Créditos 22.861,70
Total do Més =====> Débitos :| 104.095,10| Créditos 104.095,10
] A Transportar =====> Débitos :] 104.095,10] Créditos : 104.095,10]

e 15
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LIVRO DIARIO 583 e
VISTO
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA — 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigéo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0002 FOLHA: 6
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte ===== Débitos : 104.095,14 Créditos ! 104.095,10
10/09 43.0000 | 2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
235 - Pagamento de Aluguel conforme contrato 0254
Total Débitos 550,00
Total Créditos 550,00
15/09 44.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 6.850,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
15/09 45.0000 | 2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 150,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
224 - Pagamento de Internet competencia
Total Débitos 7.000,00
Total Créditos 7.000,00
19/09 46.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 2.638,92
1.1.1.01 - CAIXA
240 - Aquisicdo de estoque NFE, 1, 2899
Total Débitos 2.638,92
Total Créditos 2.638,92
20/09 47.0000 | 2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
232 - Pagamento do DASN competencia
20/09 48.0000 | 2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 225,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
223 - Pagamento de Energia referente a
20/09 49.0000 | 4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme
Total Débitos 1.011,70
Total Créditos 1.011,70
30/09 50.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30/09 51.0000 | 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 7.950,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS
209 - Custo de Mercadorias Vendidas
30/09 52.0000 | 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional
30/09 53.0000 | 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
ATransportar =====>  Débitos { 137.882,42 Créditos : 137.882,4




SO N*
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LIVRO DIARIO = wsN
VISTO |
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA X __0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0002 FOLHA: 7
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte =====> Débitos : 137.882,42) Créditos ] 137.882,42
30/09 54.0000 | 4.1.2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisdo Despesa com Internet Referente
30/09 55,0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Provisdo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 22.961,70
Total Créditos 22.961,70
Total do Més =====> Débitos :| 138.257,42| Créditos ; 138.257,42)
l A Transportar =====> Débitos :I 138.257,42| Créditos: 138.257,42




PROCESSO N
*_B}’L-/%dms

LIVRO DIARIO
’;3 vIs10
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 8
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Historico /| Complemento
De Transporte =====> Débitos : 138.257,42| Créditos : 138.257,42
10/10 56.0000 | 2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
235 - Pagamento de Aluguel conforme contrato 0254
Total Débitos 550,00
Total Créditos 550,00
15/10 57.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 12.500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
15110 58.0000 | 2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 150,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
224 - Pagamento de Internet competencia
Total Débitos 12.650,00
Total Créditos 12.650,00
1710 59.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 580,00
1.1.1.01 - CAIXA
129 - Pago compra de Mercadorias conforme: NFE, 1, 1360
Total Débitos 580,00
Total Créditos 580,00
20/10 60.0000 | 2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
232 - Pagamento do DASN competencia
20110 61.0000 | 2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 225,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
223 - Pagamento de Energia referente a
20/10 62.0000 | 4.1.2,05 - SERVIGOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme
Total Débitos 1.011,70
Total Créditos 1.011,70
27110 63.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 2.300,00
1.1.1.01 - CAIXA
240 - Aquisigdo de estoque NFE, 1, 2970
Total Débitos 2.300,00
Total Créditos 2.300,00
3010 64.0000 | 1.1,1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30/10 65.0000 | 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 8.350,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS
209 - Custo de Mercadorias Vendidas
A Transportar =====>  Débitos ] 177.499,12 Créditos : 177.499,12
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LIVRO DIARIO 26
VISTO
R -
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep: 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 9
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte ===== Débitos : 177.499,12 Créditos : 177.499,12)
30110 66.0000 | 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional
30/10 67.0000 | 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
3010 68.0000 | 4.1.2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisd@o Despesa com Internet Referente
30/10 69.0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Provisdo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 23.361,70
Total Créditos 23.361,70
Total do Més ===== Débitos : 178.710,82) Créditos i 178.710,82
A Transportar =====> Deébitos : 178.710,82{ Créditos: 178.710,82




PROCESSON"
4030 202
LS N°

29%___ pagimato de 15
; VISTO €
LIVRO DIARIO P e
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep: 65723-000
Bemardo do Mearim / MA
CNPJ / CEIl : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0002 FOLHA: 10
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte =====>  Débitos | 178.710,82] Créditos 178.710,82]
1011 70.0000 | 2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
235 - Pagamento de Aluguel conforme contrato 0254
Total Débitos 550,00
Total Créditos 550,00
15111 71.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 6.950,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
15/11 72.0000 | 2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 150,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
224 - Pagamento de Intemet competencia
Total Débitos 7.100,00
Total Créditos 7.100,00
20111 73.0000 | 2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70

1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
232 - Pagamento do DASN competencia
2011 74.0000 | 2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 225,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
223 - Pagamento de Energia referente a

2011 75.0000 | 4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme

Total Débitos 1.011,70
Total Créditos 1.011,70
24111 76.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 50.000,00
2.3.1.01 - CAPITAL SUBSCRITO
230 - Aumento de capital com intergralizagédo realizado em moeda corrente
Total Débitos 50.000,00
Total Créditos 50.000,00
30/11 77.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 580,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
3011 78.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00

3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30111 79.0000 | 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 7.560,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS

209 - Custo de Mercadorias Vendidas

30111 80.0000 | 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional

A Transportar ===== Débitos 259.599,22] Créditos 259.599,22
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z 3¢ Pagina e
LIVRO DIARIO VisTo
3
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscricao Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0002 FOLHA: 11
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte =====>  Débitos : 25059922 Créditos | 259.599,22)
3011 81.0000 | 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
30/11 82.0000 | 4.1.2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisdo Despesa com Internet Referente
30111 83.0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Provisdo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 23.151,70
Total Créditos 23.151,70
Total do Més =====> Débitos :[ 260.524,22) Créditos: 260.524,22
| A Transportar =====> Débitos :| 260.524,22| Créditos: 260.524,22
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VISTO
LIVRO DIARIO 0
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep : 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI ; 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 12
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte =====> Débitos || 260.524,22) Créditos 260.524,22
10112 84.0000 | 2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR 550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
235 - Pagamento de Aluguel conforme contrato 0254
Total Débitos 550,00
Total Créditos 550,00
15/12 85.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 8.550,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
046 - Compra de Mercadorias a vista conf
1512 86.0000 | 2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR 150,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
224 - Pagamento de Internet competencia
Total Débitos 8.700,00
Total Créditos 8.700,00
20112 87.0000 | 2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 286,70
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
232 - Pagamento do DASN competencia
2012 88.0000 | 2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR 225,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
223 - Pagamento de Energia referente a
20112 89.0000 | 4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS 500,00
1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO
040 - Pagamento efetuado conforme
Total Débitos 1.011,70
Total Créditos 1.011,70
29112 90.0000 | 1.1.3.01 - MERCADORIAS 2.940,00
1.1.1.01 - CAIXA
129 - Pago compra de Mercadorias conforme: NFE, 1, 3076
Total Débitos 2.940,00
Total Créditos 2.940,00
30112 91.0000 | 1.1.1.02 - BANCO CTAS MOVIMENTO 13.800,00
3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS
221 - Receita de Revenda de Mercadorias
30112 92,0000 [ 4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA 8.120,00
1.1.3.01 - MERCADORIAS
209 - Custo de Mercadorias Vendidas
30112 93.0000 [ 4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL 286,70
2.1.3.01 - SIMPLES NACIONAL A PAGAR
234 - Provisdo do DASN - Simples Nacional
ATransportar =====> Débitos ] 295.932,62] Créditos 295.932,62)
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LIVRO DIARIO VisTo
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 0082
Av Manoel Matias, Sn - Centro  Cep: 65723-000
Bernardo do Mearim / MA
CNPJ / CEI : 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 128046210
Local de Registro : Igarape Grande-ma Data do Registro : 12/05/2023 N° do Registro 212.0145674-2
Periodo Movimento: 01/07/2023 a 31/12/2023 LIVRO :0002 FOLHA: 13
Conta Débito
Data | Langamento | Conta Crédito Valor
Histérico / Complemento
De Transporte s====> Débitos : 295.932,62| Créditos | 295.932,62
30/12 94,0000 | 4.1.2.03 - ALUGUEL 550,00
2.1.5.03 - ALUGUEL A PAGAR
233 - Provisdo de Despesa com Aluguel
30/12 95.0000 | 4.1.2.14 - INTERNET 150,00
2.1.5.07 - INTERNET A PAGAR
218 - Provisdo Despesa com Internet Referente
30112 96.0000 | 4.1.2.06 - ENERGIA 225,00
2.1.5.02 - ENERGIA A PAGAR
216 - Provisdo de Despesa com Energia Referent
Total Débitos 23.131,70
Total Créditos 23.131,70
3112 97.0000 | 3.1.1.02 - VENDAS DE MERCADORIAS 83.380,00
2.3.4,01 - LUCROS DO EXERCICIO
020 - Saldos Encerramento Balango Social
3112 98.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 48.090,00
4.1.1.01 - CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA
020 - Saldos Encerramento Balango Social
3112 99.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 3.300,00
4.1.2.03 - ALUGUEL
020 - Saldos Encerramento Balango Social
3112 100.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 3.000,00
4.1.2.05 - SERVICOS CONTABEIS
020 - Saldos Encerramento Balango Social
3112 101.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 1.350,00
4.1.2.06 - ENERGIA
020 - Saldos Encerramento Balango Social
312 102.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 1.720,20
4.1.2.11 - SIMPLES NACIONAL
020 - Saldos Encerramento Balango Sacial
3112 103.0000 | 2.3.4.01 - LUCROS DO EXERCICIO 900,00
4.1.2.14 - INTERNET
020 - Saldos Encerramento Balango Social
Total Débitos 141.740,20
Total Créditos 141.740,20
Total do Més ===== Débitos : 438.597,82l Créditos : 438.597,82

BERNARDO DO MEARIM/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

Patrick Taila Rodrigues Luz DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA
CONTADOR socIo
C.PF.:059.147.843-95 RG : 0418061720119 C.P.F. :623.655.143-08

C.R.C. :MA-015298/0 R.G. :0581301920160
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53‘. SN“

Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 14, e serviu para escrituragédo no
periodo de 01/07/2023 a 31/12/2023, da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA.

Bernardo do Mearim, 31/12/2023

PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE PESSOA JURIDICA
CRC/MA 015298 CNPJ 50.655.632/0001-61



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital 2%2.
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

'l{ ERO;S% N* = %

VisTO
) )

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

Nome

05914784395

PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ

50655632000161

L=

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

JUCEMA

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 22/10/2024 07:46 SOB N° 20241359376.
PROTOCOLO: 241359376 DE 21/10/2024. NIRE: 21201456742.

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sAo Luis, 22/10/2024
empresafacil.ma.gov.br



RECEBEMOS DE LOMAPE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL E
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 08/01/2025 VALOR TOTAL: RS 1.536,72 DESTINATARIO: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA - AV
MATIAS, SN CENTRO BERNARDO DO MEARIM-MA

LETRONIC
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DATA DE RECEBIMENTO

TI[JHNTIF!CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
|

{
—A

VisTo

16.176
Série 003

A4

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

LOMAPE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA |

0 - ENTRADA

g

ETR ETR BR 135 KM 253,0
ZONA RURAL - 65728-000
LIMA CAMPOS - MA Fone/Fax:

1 - SAIDA

|CHAVE DE ACESSO

N°. 000 016.176
Série 0
Folha 1/1

n

21250101 8197 6900 0107 5500 3000 0161 7617 9032 4441

03

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

5401 - VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO QUANDO O PRODUTO|

|

421250000685394 - 08/01/2025 08:21:07

INSCRICAO ESTADUAL [INSCR& A0 MUNICIPAL l INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT. CNPI/ CPF
123196159 | 01.819.769/0001-07
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME /RAZAO SOCIAL TCNPI/ CPF DATA DA EMISSAO }
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA 50.655.632/0001-61 08/01/2025
ENDEREGCO 'BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AVENIDA MANOEL MATIAS, SN CENTRO 65723-000 08/01/2025
MUNICIPIO UF  [FONE/FAX [INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA |
BERNARDO DO MEARIM MA | 9985023511 1 128046210 08:14:21 _J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS rmsu DE CALC. ICMS S.T{VALOR DO ICMS SUBST. [V, IMP. IMPORTACAQ 1\?. ICMS UF REMET. [V. FCP UF DEST. V. TOTAL PRODUTOS J
1.300,00 286,00 2.376,00 236,72 0,00 0,00, 0,00 1.300,00
OR DO FRETE VALOR DO SEGURO Inr—.smm'o OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. IV, TOT. TRIB. V.TOTALDANOTA |
t 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 532,01 1.536,72J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL TFRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  [CNFI/CPE ]
{ 9-Sem Transporte | |
[ﬁnﬁnsco MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE [MARCA NUMERAGCAO [PESO BRUTO Ipmo LiQuipo 1
A A J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ‘ T
-ODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO  SERVICO NCM/SH | 0/CST | CFOP | UN | QuANT Vi'}klﬁ’r“ i ‘r;‘,{.gf "]')",nl‘soc“ BIILE' | VALOR | VATOR | o ]i,']Q'J
"~ 000004 |AGUAS00ML I2UNID o 22021000 | 0/10 ’i’slmi UN| 20000000  6,5000] 130000 000 130000] 286,00 22,00 | |
l 1]
| |
| |
i |
‘ 1
-— ;
| | [ ‘
|
1
i |
| | I
| |
’ 4
| |
| 1 ‘ |
| 1 |
‘ ‘
| | |
’ ' ;
i |
! | |
| L f |
L " o B N | [ 8 - i
DADOS ADICIONAIS . o 0 ———
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Valor Aprox. Tributos: R$ 224,67 Federal, RS 307.34 Estadual, Fonte IBPT,
J

Impresso em 0801, 2025 as 10:54:34

Consulta Danfe
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RECEBEMOS DE LOMAPE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA ) 2 J -2
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 08/01/2025 VALOR TOTAL: RS 1.175,00 DESTINATARIO: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA - A h 15 N
MATIAS, SN CENTRO BERNARDO DO MEARIM-MA ’6?‘}{‘ N°_000.016.185
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VISTO S éri;,- 00:'5

. {

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
LOMAPE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

- ENTRADA |
ETR ETR BR 135 KM 253, 0 ? _sAiDA 1 CHAVE DE ACESSO
ZONA RURAL - 65728-000 | 3
LIMA CAMPOS - MA Fone/Fax: N°. 000.016.185 ZIZS.I]I{II 8197 6900 I.)]-l]’! 5500 3000 016ll 8513 688? 9072
Série 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Foiha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO TPROTDCOI.() DE AUTORIZACAO DE USO T
5401 - VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO QUANDO O PRODUTN(_ﬂ ~ 421250000701216 - 08/01/2025 09:56:23 ) l
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ MUNICIPAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT. CNPI/CPF .
123196159 01.819.769/0001-07 J
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME JRAZAO SOCIAL JCNPI/CPF DATA DA EMISSAO |
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA i 50.655.632/0001-61 08/01/2025 |
ENDERECO TBAIRRO / DISTRITO CEP DATADA SAIDA/ENTRADA ]
AVENIDA MANOEL MATIAS, SN t CENTRO 65723-000 08/01/2025
[Mumcww FJF TFONE / FAX tmscmc.i\o ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA }
BERNARDO DO MEARIM MA | 9985023511 128046210 09:42:03
CALCULO DO IMPOSTO
ﬁ\ss DE CALC. DO ICMS lv_-\Lon DO ICMS TBASE DE CALC, ICMS S.T]VALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP. IMPORTACAO 1\'. 1CMS UF REMET. [V-FCP UF DEST. ]v. TOTAL PRODUTOS |
1.175,00 258,50!1 1.175,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 1.175,00,
'OR DO FRETE VALOR DO SEGURO [[)ESCONT(] |mmms DESPESAS lv;\l.oa TOTAL IFI lv. 1CMS UF DEST. {v. TOT. TRIB. ,_] V.TOTALDANOTA |
0,00 0,00/ 0,00 0.00 0,00 0,00, 406,78 1.175.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL [FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CPF
l 9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL J
Fux\mmoﬁ rsptcm IMARCA NUMERACAO TPESO BRUTO TPESO LIQUIDO 1|
] | lL J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ; ‘ - : ;
lCODIGO PRODUTY DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT VALCIR ] MALOR: | Vs ROALC: | “VALOR LVALOR:| 0% PR
" 000028 |AGUA 200ML48UNDD 32021000 0710 | 5401 | €X | s0,0000] 2350000 117500 0000 117500 25850  |22,00
| | I |
| 1 | 1 | |
| |
|
|
| |
; ! !
| [ | | [
' i
%
| |
— | |
1
!
| f | i
| |
!
‘ |
| | [ H 1
| |
| |
|
|
| |
\
‘ E ‘ ‘;
1. i '
| |
| s — : 1 i .
DADOS ADICIONAIS o i . _ = S E
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO T‘
Inf. Contribuinte: Valor Aprox. Tributos: RS 171,79 Federal, R$ 235,00 Estadual, Fonte IBPT, J

n';r;ﬁ;‘z’sm em 08/01/2025 as 10:53:56 Consulta Danfe
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RECEBEMOS DE M L € COMERCIO DE AGUA LTDA OS FRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO L}O ’,5 @J ;lo :2 4 NF'C
EMISSAQ: 19/09/2023 - DEST./REM.: D R RODRIGUES DA SILVA - VALOR TOTAL: RS 2.638,92 FLS N" 1 ~
DATA DE RECEBIMENTO Il)ijNI'II‘IL‘A(,‘!\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR ._37 .6 5 N 000002899
VISTO SERIE 001
A
A

[DENTIFICAGAO DO EMITENTE D ANFE
AT
@W DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO
M L C COMERCIO DE AGUA LTDA ? 2 g?fg*:”" 1 2123 0922 8360 4600 0188 5500 1000 0028 9917 5316 3410
- O
AVE DOS CURIOS, 77 - PARQUE SANTA CLARA - N° 000002899 .1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
CEP:65700-000 - BACABAL - MA : : : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de produgio do estabelecimento - Subst. Trib. 421230029190127 19/09/2023 10:06:35
INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
124700799 22.836.046/0001-88
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPY CPF DATA DA EMISSAO
D R RODRIGUES DA SILVA 50.655.632/0001-61 19/09/2023
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA MANOEL MATIAS, S/N CENTRO 65723-000
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
BERNARDO DO MEARIM $472-0714 MA 128046210
CALCULO DO IMPOSTO
A. BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO [CMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.155,56 2.638,92
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.638,92
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPJ/ CPF

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAOQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

i G v : ONTO BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
RS DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO o sit [y | croe| umn, | quant. | NAROE, o N e [ e
1 GARRAFAQ 20LTS - AGUA BACABAL 22011000 0500|5401 JUN 1002 1,96 1.963,92 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2 VASILHAME 20LTS 100% RESINA VIRGEM 39232194 0500]5401 Jun 45 15,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPL
Inf. compl. (interesse do contrib.): DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OFTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E
DE IPL ICMS RECOLHIDO NOS TERMOS DA PORTARIA 365/2017 GABIN/SEFAZ-MA
ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA ANTECIPADO DE ACORDO COM A
PORTARIA 365/2017 DE 14/08/2017

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 1.155,56, Federal RS 421,56, Estadual R$
734.00 - fonte IBPT

NFe sistemagfil. com. br
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28/10/2024, 16:03 Redesim - Consulta Publica CNPJ ,.,Fg'é:
i)

VISTO
o

Redesim - Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagdo de Empresas e
Negdcios

Dados da Pessoa Juridica

NOME EMPRESARIAL PORTE
D R RODRIGUES DA SILVA LTDA ME

NUMERO DE INSCRIGAQ ESTABELECIMENTO DATA DE ABERTURA
50.655.632/0001-61 Matriz 12/05/2023
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

206-2 - Sociedade Empresdria Limitada CONSTRUTORA NOGUEIRA

SITUAC@O CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL SITUACAQ ESPECIAL DATA SITUACAO ESPECIAL

Ativa 12/05/2023 HAAwR L

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ENDEREGO

AVENIDA MANOEL MATIAS, SN ANEXO0 A, CENTRO, CEP 65723-000, 0124 - MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONSTRUTORANOGUEIRAMA@GMAIL.COM 85023511

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4120-4/00 - Construcao de edificios

CODIGO £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

2330-3/01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
2599-3/01 - Servigos de confecgdo de armagdes metalicas para a construgao

3314-7/02 - Manutencéo e reparacédo de equipamentos hidrdulicos e pneumdticos, exceto valvulas
4211-1/01 - Construgdo de rodovias e ferrovias

4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas

4311-8/01 - Demolig¢do de edificios e outras estruturas

4313-4/00 - Obras de terraplenagem

4322-3/01 - Instalages hidraulicas, sanitdrias e de gas

4322-3/02 - Instalagdo e manutencgdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragéo
4330-4/02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armdrios embutidos de qualquer material
4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

4399-1/99 - Servicos especializados para construgdo ndo especificados anteriormente

4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

4784-9/00 - Comércio varejista de gds ligiiefeito de petréleo (GLP)

4921-3/01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal
4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automaveis com motorista
5223-1/00 - Estacionamento de veiculos

5611-2/01 - Restaurantes e similares

6810-2/01 - Compra e venda de imdveis proprios

7711-0/00 - Locagdo de automdveis sem condutor

hitps://consultacnpj.redesim.gov.br 112



28/10/2024, 16:03 Redesim - Consulta Publica CNPJ ij'ROCESSO N*
H0304 202

350

8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente VISTO
A

Emitido por DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA (62365514308) no dia 28/10/2024 3s 16:02:54 (data e hora de Brasilia).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ).

https://consultacnpj.redesim.gov.br

2/2
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28/10/2024, 16:04 Redesim - Consulta Publica CNPJ 402012029

Redesim - Rede Nacional para a Simplificag@o do Registro e da Legalizagdo de Empresas e
Negécios

Quadro de Socios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CNPJ CAPITAL SOCIAL

50.655.632/0001-61 R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais ).

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome / Nome Empresarial: Qualificagao:

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA Sdcio-Administrador

Emitido no dia 28/10/2024 as 16:04:03 (data e hora de Brasilia).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ).

https://consultacnpj.redesim.gov.br
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VISTO
n S

ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
PERICIA OFICIAL DE NATUREZA CRIMINAL
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

PLORERAS
TATA DI [XPESOCAD  BANNTNID

rstet DAVE RIDEL RODRIGUES DA SILVA
niliagao ¢ Ltom / soma £ e L TE =
FLEANE RODRIGUES D& SILVA
JOSIMAR HOGUEIRA DA SILVA L
Bl coo wama
e
OATAMMERANID  GAGLD EHMDOOR 1
aziveszee2 SEFIMA
MATURALIOADE ORELAACAD
LAGD D& PEORA - M&

oo

0OS DADOS BIOGRAFICOS e biométricos apresentados neste documento estao contidos no RG ariginal

Esse & um arquivo assinado digitalmente pela Secretaria de Seguranga Publica do estado do
Maranhdo em conformidade com o padréo de Assinatura Digital ICP Brasil. Caso necessite acesse
https://validar.iti.gov.br e faga o upload desse documento para aferir a sua conformidade.

Vocé também pode escanear o Cédigo QR ao lado

V/Pass & it

#
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25/10/2024, 21:46 2 Consulta SINTEGRA / ICMS ::: 40304 204
; FLSN®
tiiclin i INTE GGG S 240
VTR IH O B s R B S T A DA S T A T U S T T L O ==

Mdods daciihes Ladaallah Lb FLaaniy

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 50.655.632/0001-61 Inscrigdo Estadual: 12.804621-0
Razdo Social: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

Regime Apuracg@o: SIMPLES NACIONAL

ENDEREGO

Logradouro: AVE MANOEL MATIAS

Niamero: SN Complemento: ANEXO A;
Bairro: CENTRO

Municipio: BERNARDO DO MEARIM UF: MA
CEP: 65723000 DDD: Telefone: 984520310

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUGCAO DE EDIFICIOS

CNAEs Secundéarios
Codigo Descrigdo CNAE

INSTALACAQ DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL

4330402
4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
4399199 SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAC NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4679603 COMERCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4723700 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4712100

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAQ EM GERAL
4784900 COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIO FIXO,
MUNICIPAL

4921301
8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRQS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
5223100 ESTACIONAMENTO DE VEICULOS

5611201 RESTAURANTES E SIMILARES

6810201 COMPRA E VENDA DE IMOVEIS PROPRIOS

7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

2330301 TABRICAGAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE E SOB
ENCOMENDA
2599301 SERVICOS DE CONFECGAO DE ARMAGOES METALICAS PARA A CONSTRUGAO

M:NUTENCJ-\O E REPARAGAQ DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO
VALVULAS

3314702
4211101 CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4311801 DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4322301 INSTALAGCOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE

4322302 \eNTH ACAD E REFRIGERACAD

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 13/07/2023

OBRIGAGOES

NFe a partir de (CNAE's): 01/09/2009 - (4679603), 01/10/2010 - (2330301-2599301),
EDF a partir de:

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacgdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis @ Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria
derivada de operacoes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 25/10/2024
Nimero da Consulta:

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 112
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Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa _’_’L":La__‘lueEMA
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Departamento de Registro Empresarial e Integracao 9

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo, conferido e
autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n® 12414993104 em 22/10/2024,
protocolo 241359376. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos, devera ser acessado o Portal de Servigos /
verificacdo de documentos do Empreendedor (http:/www.empresafacil. ma.gov.br) e informar o coddigo de
verificagao.

Identificagao de Empresa

Nome Empresarial: D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
Numero de Registro: 21201456742

CNPJ: 50655632000161

Municipio: Bernardo do Mearim

Identificacéo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 2

Periodo de Escrituracao: 01/07/2023 - 31/12/2023

Assinante(s) Nome CRC/OAB
05914784395 PATRICK TAILA RODRIGUES LUZ MA015298
50655632000161 D R RODRIGUES DA SILVA LTDA

CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 22/10/2024 07:46 SOB N° 20241359376.
PROTOCOLO: 241359376 DE 21/10/2024. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12414993104, NIRE: 21201456742,
JUCEMA D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 22/10/2024
empresafacil.ma.gov.br

ica sujeito & comprovagioc de sua autenticidade nos
s respectivos cédigos de verificaclo.
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc. Estadual: 128046210

PROPOSTA DE PRECOS

DISPENSA DE LICITACAO N2 004/2025
Ao llmo.(a), Sr.(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Esperantinopolis.

Pela presente, a empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, CNPJ n2 59.655.632/0001-61, com
sede na Avenida Manoel Matias, S/N, centro, Bernardo do Mearim/MA, Telefone: (99) 98502-
3511, E-mail: construtoranogueirama@gmail.com, submete a apreciagdo de Vossa Senhoria,
proposta de prego para o fornecimento dos servigos abaixo relacionados, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que venha a ser verificados na preparagao

da mesma:
Item | Descricdo Quantidade | Unidade Marca V. UNIT. V. TOTAL
01 Garrafdo de agua, capacidade 10,00 UND BRASIL RS 29,99 RS
de 20 litros, embalagem 299,90
plasticas devidamente

lacradas que ndo contenham
amassamentos, rachaduras,
remendos deformacdes
internas e externas de
gargalos, com alteragdo de
odor e cor dentre outras
alteracoes que possam
comprometer a qualidade
higiénica sanitaria de 3agua
mineral. Contelido interno:
agua mineral, potavel sem gas.
Com vasilhame.

02 Agua Mineral sem gas, 200 FD Ana Rosa RS 19,99 RS
acondicionada em garrafa 3.998,00
(ndo retornavel) com
capacidade 500 ml fardo com
12 unidades; com prazo de
validade de no minimo 3 (trés)
meses a contar da data de
entrega do produto.

Av. Manoel Matias, 207,

o | [99] 98502-3511 &
N Benardo do Mearim

construtoranogueirama@gmail.com @
€3 | (99] 98452-0310

@construtoranogueirama
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc. Estadual: 128046210

03 Agua Mineral com gas, 5 FD Crystal RS 19,99 RS 99,95
acondicionada em garrafa
(ndo retornavel) com
capacidade 500 ml fardo com
12 unidades; com prazo de
validade de no minimo 3 (trés)
meses a contar da data de
entrega do produto.

04 Agua mineral da fonte; sem 740 CX Ana Rosa RS 49,99 RS
gas, copo descartavel de 36.993,60
plastico propileno
transparente com nitida
visibilidade, acondicionado em
copos de 200 (duzentos) ml
caixa 48 unidades.

VALOR TOTAL: RS 41.390,45

1. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL
2. CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
3. CONDICOES DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

4. DADOS BANCARIOS: Banco Santander, Ag: 2500, C/C: 13000522-2

5. INFORMACOES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARA O CONTRATO: DAVI RIDEL
RODRIGUES DA SILVA, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica sob o nimero 623.655.143-08 e
RG n? 058130192016-0 SSP-MA, residente e domiciliado na Avenida Manoel Matias, S/N,
centro, Bernardo do Mearim - MA, CEP: 65.723-000.

6. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os pregos e
prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condigdes gerais e especiais
estabelecidas para esta licitacdo, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

7. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participagdo desta
empresa ao presente certame licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias
posteriores;

Av. Manoel Matias, 207,

& | [99]98502-3511 Z
N Benardo do Mearim

construtoranogueirama@gmail.com @
£ | (99]98452-0310

@construtoranogueirama
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D R RODRIGUES DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.655.632/0001-61 Insc. Estadual: 128046210

8. Declaramos que n3o possuimos em nosso quadro funcional servidor publico ou dirigente de
6rgdo ou entidade contratante ou responsdvel pela licitagao, conforme art.9 da lei 8.666/93, e
ndo possuimos em nosso quadro societdrio servidor publico da ativa, ou empregado de
empresa publica ou de sociedade de economia mista;

9. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que ndo estamos cumprindo pena de inidoneidade
para licitar e contratar com a Administragdo Publica, em qualquer de suas esferas Federal,
Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n2. 8.666/93.

10. Informamos por oportuno, que estdo inclusos nos pregos todas as despesas e custos
diretos e indiretos relacionadas a execucdo dos servicos objeto da DISPENSA DE LICITACAO Ne
004/2025, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Bernardo do Mearim/MA, 29 de janeiro de 2025.

DR Assinado de forma
digital por DR
RODRIGUES RgD;IgSES DASILVA
DA SILVA LTDA:5065563200016
LTDA:5065563 |

Dados: 2025.01.29
2000161 01:15:53 -03'00"

D R RODRIGUES DA SILVA
CNPJ n2 50.655.632/0001-61

DAVI RIDEL RODRIGUES DA SILVA

Av. Manoel Matias, 207,

o | [99]98502-3511 e
N Benardo do Mearim

construtoranogueirama@gmail.com @
€3 | [99]98452-0310

@construtoranogueirama
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 53.293.473/0001-90 = ]
Razio Social: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

Nome Fantasia: DISTRIBUIDORA LIDER

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/01/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/07/2025 Automatica

FGTS Validade: 11/02/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/07/2025 Automaitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/03/2025

Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Esta declaragio ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 28/01/2025 10:27 1 de 1
CPF: 051 XXX XXX-54  Nome: ELOHIM ALENCAR SANTOS
Ass:
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Pelo presente instrumento particular, os abaixo assinados, ELOHIM ALENCAR SANTOS, BRASIL.EIRO ,
CASADO(A), Comunhao Parcial, empresario, nascido(a) em 24/11/1992, n° do CPF 051.293.483-54, residente e
domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na RUA Antonia Myrian Eduardo Pereira, n° 4855, BLOCQ terra;APT 202;,
Campestre, CEP: 64053-550 e ATENA ALENCAR SANTOS, BRASILEIRA , SOLTEIRA, Empresario, nasqdo(a) em
06/10/1994, n° do CPF 063.176.363-54, residente e domiciliada na cidade de Teresina - Pl, na RUA Antonia Myrian
Eduardo Pereira, n°® 4855, BLOCO terra;APT 202, Campestre, CEP: 64053-550, Unicos socios da socipdade
empresaria limitada que gira sob denominagéo social de DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, empresa estabelecida na
RUA Assis Veloso, n° 3831, Morada do Sol, Teresina - Pl, CEP: 64055360, inscrita no CNPJ(MF) sob o n°
53.293.473/0001-90, registrada na Junta Comercial do Estado do Piaui - JUCEPI sob o n° 22200?4(?464, por
despacho de 21/12/2023, resolvem em comum acordo alterar e consolidar o contrato social conforme clausulas e

condigdes seguintes:

Primeira — A sociedade tem por objetivo social as seguintes atividades:
4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
4649-4/05 - Comércio atacadista de artigos de tapegaria; persianas e cortinas

4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

4669-9/99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos, motores e transformadores elétricos e
instrumentos e equipamentos de medida

4689-3/02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados

4674-5/00 - Comércio atacadista de cimento

4643-5/01 - Comércio atacadista de calgados

4635-4/02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

4530-7/01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/03 - Comeércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
4530-7/04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pegas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores

4616-8/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos de viagem
4617-6/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios, bebidas e fumo
4632-0/01 - Comeércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

4632-0/02 - Comeércio atacadista de farinhas, amidos e féculas

4632-0/03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos
4635-4/01 - Comércio atacadista de agua mineral
4635-4/03 - Comeércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

4635-4/99 - Comércio atacadista de de outras bebidas alcodlicas - vinhos, cachagas, bebidas destiladas, etc. e ndo
alcodlicas.

4637-1/01 - Comércio atacadista de café torrado, moido e soltvel
4637-1/02 - Comércio atacadista de agtcar

4637-1/03 - Comércio atacadista de 6leos e gorduras

4637-1/04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares
4637-1/05 - Comércio atacadista de massas alimenticias

4637-1/06 - Comércio atacadista de sorvetes

4637-1/07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes
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4637-1/99 - Comércio atacadista de chas, mel, sucos e conservas de frutas e legumes, frutas secas, etc.

4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada

4641-9/01 - Comércio atacadista de tecidos

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
4645-1/02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritdrio e de papelaria

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4649-4/03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos

4649-4/04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

4649-4/06 - Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures

4649-4/07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar

4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico, tais como: artigos de
cutelaria, artigos para habitacéo de vidro, cristal, porcelana, borracha, plastico, metal, madeira, vime, bambu e outros
similares - panelas, lougas, garrafas térmicas, escadas domeésticas, escovas, vassouras, cabides, etc

4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao
4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

4686-9/02 - Comeércio atacadista de embalagens

4691-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios

4693-1/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominincia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazeéns

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

Segunda - A administracdo da sociedade sera exercida pelos sdcios ELOHIM ALENCAR SANTOS, ATENA
ALENCAR SANTOS que representardo legalmente a sociedade ISOLADAMENTE e poderdo praticar todo e qualquer
ato de gestdo pertinente ao objeto social.
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Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

ELOHIM ALENCAR SANTOS, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhdo Parcial, Empresdrio, nascido(a) em
24/11/1992, n° do CPF 051.293.483-54, residente e domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na RUA Antonia Myrian
Eduardo Pereira, n° 4855, BLOCO terra;APT 202;, Campestre, CEP: 64053-550;

ATENA ALENCAR SANTOS, BRASILEIRA , SOLTEIRA, Empresério, nascido(a) em 06/10/1994, n° do CPF
063.176.363-54, residente e domiciliada na cidade de Teresina - Pl, na RUA Antonia Myrian Eduardo Pereira, n°
4855, BLOCO terra;APT 202;, Campestre, CEP: 64053-550;

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade empresaria limitada, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condi¢oes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adotara como nome empresarial: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA , e usard a expresséo
DISTRIBUIDORA LIDER como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, Il, CC)
A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: RUA Assis Veloso, n° 3831, Morada do Sol, Teresina - Pl, CEP:
64055360.

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Il, CC)

A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades economica: 4639-7/01 comércio atacadista de
produtos alimenticios em geral, 4637-1/99 o comércio atacadista de chas, mel, sucos e conservas de frutas e legumes,
frutas secas, etc, 4691-5/00 comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominédncia de produtos
alimenticios, 4693-1/00 comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecudrios, 4649-4/08 comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar, 4617-6/00
Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios, bebidas e fumo, 4616-8/00
Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestudrio, calcados e artigos de viagem, 4633-8/01
Comeércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos, 4632-0/01 Comercio
atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, 4632-0/02 Comércio atacadista de farinhas, amidos e féculas, 4632-
0/03 Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada, 4635-4/01 Comércio atacadista de agua mineral, 4635-4/02 Comercio
atacadista de cerveja, chope e refrigerante, 4635-4/03 Comércio atacadista de bebidas com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada, 4635-4/99 comércio atacadista de outras bebidas alcodlicas - vinhos,
cachagas, bebidas destiladas etc. e ndo alcodlicas, 4637-1/01 Comércio atacadista de café torrado, moido e soltvel,
4637-1/02 Comércio atacadista de agticar, 4637-1/03 Comércio atacadista de oleos e gorduras, 4637-1/04 Comércio
atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares,4637-1/05 Comércio atacadista de massas alimenticias, 4637-1/06
Comércio atacadista de sorvetes, 4637-1/07 Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e
semelhantes, 4639-7/02 Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada, 4641-9/01 Comércio atacadista de tecidos, 4641-9/02 Comércio atacadista de artigos de
cama, mesa e banho, 4641-9/03 Comeércio atacadista de artigos de armarinho, 4642-7/01 Comércio atacadista de
artigos do vestudrio e acessorios, exceto profissionais e de seguranga, 4642-7/02 Comércio atacadista de roupas e
acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho, 4643-5/01 Comércio atacadista de calgados, 4643-5/02
Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem, 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais
para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratorios, 4645-1/02 Comeércio atacadista de proteses e artigos de
ortopedia, 4645-1/03 Comércio atacadista de produtos odontoldgicos, 4646-0/01 Comércio atacadista de cosméticos e
produtos de perfumaria, 4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, 4647-8/01 Comeércio
atacadista de artigos de escritério e de papelaria, 4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso
pessoal e doméstico, 4649-4/02 Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e domestico, 4649-4/03
Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos, 4649-4/04 Comércio atacadista de moveis e
artigos de colchoaria, 4649-4/05 Comércio atacadista de artigos de tapecaria; persianas e cortinas, 4649-4/06
Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures, 4649-4/07 Comércio atacadista de filmes, cds, dvds, fitas e
discos, 4649-4/09 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada, 4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de
uso pessoal e domeéstico, tais como: artigos de cutelaria, artigos para habitaga@o de vidro, cristal, porcelana, borracha,
plastico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, lougas, garrafas térmicas, escadas domeésticas,
escovas, vassouras, cabides, etc., 4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informatica, 4651-6/02
Comércio atacadista de suprimentos para informética,4652-4/00 Comércio atacadista de componentes eletrdnicos e
equipamentos de telefonia e comunicagdo, 4664-8/00 Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos
para uso odonto médico hospitalar; partes e pegas, 4669-9/99 Comércio atacadista de: motores e transformadores
elétricos, sistemas para controle de incéndio, instrumentos e equipamentos de medida, robots, maquinas, aparelhos e
equipamentos para usos técnico e profissional, maquinas e equipamentos para escritdrio, exceto informaticos, 4673-
7/00 Comeércio atacadista de material elétrico, 4674-5/00 Comércio atacadista de cimento, 4679-6/99 Comeércio
atacadista de materiais de construgdo em geral, 4686-9/02 Comércio atacadista de embalagens, 4689-3/02 Comércio
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atacadista de fios e fibras beneficiados, 4712-1/00 Comércio varejista de mercadoﬁasemmrwjﬁ’;Mia de
pradutos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns, 4530-7/01 Comércio por atacado de pegas e acessorios
novos para veiculos automotores, 4530-7/02 Comércio por atacado de pneumdticos e camaras de ar, 4530-7/03
Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores, 4530-7/04 Comercio a varejo de pegas e
acessorios usados para veiculos automotores, 4530-7/05 Comércio a varejo de pneumaéticos e camaras de ar, 4530-
7/06 Representantes comerciais e agentes do comércio de pecas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores, 4781-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios, 4782-2/01 Comércio varejista de
calgados.

Paragrafo tnico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(ao) exercida(s) a(s) atividade(s) de 4639-7/01
comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, 4637-1/99 o comércio atacadista de chas, mel, sucos e
conservas de frutas e legumes, frutas secas, etc, 4691-5/00 comércio atacadista de mercadorias em geral, com
predominancia de produtos alimenticios, 4693-1/00 comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia
de alimentos ou de insumos agropecuérios, 4649-4/08 comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
conservagido domiciliar, 4617-6/00 Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios,
bebidas e fumo, 4616-8/00 Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos
de viagem, 4633-8/01 Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos, 4632-
0/01 Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, 4632-0/02 Comércio atacadista de farinhas, amidos
e féculas, 4632-0/03 Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e feculas, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada, 4635-4/01 Comércio atacadista de agua mineral, 4635-
4/02 Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante, 4635-4/03 Comércio atacadista de bebidas com atividade
de fracionamento e acondicionamento associada, 4635-4/99 comércio atacadista de outras bebidas alcodlicas - vinhos,
cachacas, bebidas destiladas etc. e nao alcodlicas, 4637-1/01 Comércio atacadista de café torrado, moido e soluvel,
4637-1/02 Comércio atacadista de agucar, 4637-1/03 Comércio atacadista de dleos e gorduras, 4637-1/04 Comércio
atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares,4637-1/05 Comeércio atacadista de massas alimenticias, 4637-1/06
Comércio atacadista de sorvetes, 4637-1/07 Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e
semelhantes, 4639-7/02 Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada, 4641-9/01 Comércio atacadista de tecidos, 4641-9/02 Comércio atacadista de artigos de
cama, mesa e banho, 4641-9/03 Comércio atacadista de artigos de armarinho, 4642-7/01 Comeércio atacadista de
artigos do vestuario e acessarios, exceto profissionais e de seguranga, 4642-7/02 Comércio atacadista de roupas e
acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho, 4643-5/01 Comeércio atacadista de calcados, 4643-5/02
Comeércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem, 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais
para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios, 4645-1/02 Comércio atacadista de préteses e artigos de
ortopedia, 4645-1/03 Comércio atacadista de produtos odontoldgicos, 4646-0/01 Comércio atacadista de cosméticos e
produtos de perfumaria, 4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, 4647-8/01 Comércio
atacadista de artigos de escritério e de papelaria, 4649-4/01 Comeércio atacadista de equipamentos elétricos de uso
pessoal e doméstico, 4649-4/02 Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico, 4649-4/03
Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos, 4649-4/04 Comércio atacadista de moveis e
artigos de colchoaria, 4649-4/05 Comércio atacadista de artigos de tapegaria; persianas e cortinas, 4649-4/06
Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures, 4649-4/07 Comércio atacadista de filmes, cds, dvds, fitas e
discos, 4649-4/09 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagédo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada, 4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de
uso pessoal e doméstico, tais como: artigos de cutelaria, artigos para habitagdo de vidro, cristal, porcelana, borracha,
plastico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, lougas, garrafas térmicas, escadas domesticas,
escovas, vassouras, cabides, etc., 4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informatica, 4651-6/02
Comércio atacadista de suprimentos para informatica,4652-4/00 Comércio atacadista de componentes eletronicos e
equipamentos de telefonia e comunicagéo, 4664-8/00 Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos
para uso odonto médico hospitalar; partes e pegas, 4669-9/99 Comércio atacadista de: motores e transformadores
elétricos, sistemas para controle de incéndio, instrumentos e equipamentos de medida, robots, maquinas, aparelhos e
equipamentos para usos técnico e profissional, maquinas e equipamentos para escritdrio, exceto informaticos, 4673-
7/00 Comércio atacadista de material elétrico, 4674-5/00 Comércio atacadista de cimento, 4679-6/99 Comercio
atacadista de materiais de construgdo em geral, 4686-9/02 Comércio atacadista de embalagens, 4689-3/02 Comércio
atacadista de fios e fibras beneficiados, 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns, 4530-7/01 Comércio por atacado de pegas e acessorios
novos para veiculos automotores, 4530-7/02 Comércio por atacado de pneumdticos e camaras de ar, 4530-7/03
Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores, 4530-7/04 Comercio a varejo de pecas e
acessorios usados para veiculos automotores, 4530-7/05 Comércio a varejo de pneumaticos e camaras de ar, 4530-
7/06 Representantes comerciais e agentes do comércio de pecas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores, 4781-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios, 4782-2/01 Comércio varejista de
calgados.

E exercera as seguintes atividades:

4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4649-4/05 - Comércio atacadista de artigos de tapecaria; persianas e cortinas

4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecgas

4669-9/99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos, motores e transformadores elétricos e
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instrumentos e equipamentos de medida

4689-3/02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados

4674-5/00 - Comércio atacadista de cimento

4643-5/01 - Comércio atacadista de calgados

4635-4/02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

4530-7/01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

4530-7/02 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores

4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pegas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores

4616-8/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos de viagem
4617-6/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios, bebidas e fumo
4632-0/01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

4632-0/02 - Comeércio atacadista de farinhas, amidos e féculas

4632-0/03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaligas e legumes frescos

4635-4/01 - Comércio atacadista de agua mineral

4635-4/03 - Comeércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

4635-4/99 - Comércio atacadista de de outras bebidas alcodlicas - vinhos, cachagas, bebidas destiladas etc. e ndo
alcodlicas.

4637-1/01 - Comércio atacadista de café torrado, meido e soltvel

4637-1/02 - Comeércio atacadista de agtcar

4637-1/03 - Comércio atacadista de dleos e gorduras

4637-1/04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

4637-1/05 - Comércio atacadista de massas alimenticias

4637-1/06 - Comeércio atacadista de sorvetes

4637-1/07 - Comeércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes

4637-1/99 - Comeércio atacadista de chas, mel, sucos e conservas de frutas e legumes, frutas secas elc.
4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada

4641-9/01 - Comércio atacadista de tecidos

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

4642-7/01 - Comeércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de seguranca
4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios
4645-1/02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domeéstico

4649-4/03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos

4649-4/04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

4649-4/06 - Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures

4649-4/07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar

4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico, tais como: artigos de
cutelaria, artigos para habitagdo de vidro, cristal, porcelana, borracha, plastico, metal, madeira, vime, bambu e oufros
similares - panelas, lougas, garrafas térmicas, escadas domésticas, escovas, vassouras, cabides, etc
4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo
4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

4686-9/02 - Comércio atacadista de embalagens

4691-5/00 - Comeércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
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4693-1/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimrertos oo de"r%bumos
agropecuarios

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominédncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 21/12/2023 e seu prazo de duragdo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital serd de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma Formado por R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) em bem(ns) mével(is) abaixo descrito(s):

1) Méveis e utensilios, pertencente a ELOHIM ALENCAR SANTOS, CPF: 051.293.483-54, integralizado pelo valor
contabil de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

2) Moveis e utensilios, pertencente a ATENA ALENCAR SANTOS, CPF: 063.176.363-54, integralizado pelo valor
contabil de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e sera
integralizado até o dia 30/04/2024, em moeda corrente do Pais o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a partir de
21/12/2023 sendo distribuidas conforme segue:

Nome dos Sdcios Qtd Quotas Valor Em R$ %
ELOHIM ALENCAR SANTOS 35000 [35.000,00 70,00
ATENA ALENCAR SANTOS 15000 15.000,00 30,00
TOTAL: 50000 50.000,00 100,00

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)

A administragdo da sociedade sera exercida pelos sdcios ELOHIM ALENCAR SANTOS, ATENA ALENCAR
SANTOS que representardo legalmente a sociedade ISOLADAMENTE e poderdo praticar todo e qualquer ato de
gestdo pertinente ao objeto social.

Paragrafo Gnico. N3o constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragdo de bens imoveis depende de
autorizag@o da maioria.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao(s) socio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIl - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, Il da
Lei n° 8.934 de 1994 )

Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a administracéo da
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relages de consumo, fé plblica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para os sécios
administradores, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUIGAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA Xl - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sdcio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apds a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos socios na
proporgao de suas quotas.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagéo
a seu socio.
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CLAUSULA XII - DA CESSAO DE QUOTAS —_——

As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢@o se postas a
venda, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA XIil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sdcio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela

integralizag@o do capital social.

CLAUSULA XIV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Teresina - Pl, para qualquer agdo fundada neste contrato, renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Piaui.

Teresina - Pl, 01 de setembro de 2024

ELOHIM ALENCAR SANTOS ATENA ALENCAR SANTOS
Sécio/Administrador Sacio/Administrador
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao w:w

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
05129348354 ELOHIM ALENCAR SANTOS
06317636354 ATENA ALENCAR SANTOS
’ CERTIFICO O REGISTRO EM 18/10/2024 13:17 SOB N° 20240727452.
{ PROTOCOLO: 240727452 DE 20/09/2024.
ﬂ;; CODIGO DE VERIFICAGAO: 12414890453, CNPJ DA SEDE: 53293473000190.
e [ NIRE: 22200740464. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/09/2024.
F\ ~ DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
I U EP ' LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO
o PROCURADOR

www.plauidigital.pil.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagdo de sua autenticidade nos
respectives portais, informando seus rgspectivos cédiges de verificagdo.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de habilitacao em Processos Licitatdrios, e o mais
a que se fizer necessdrio e com fulcro nas disposigoes da Lei 14.133/2021 e demais
legislagdes pertinentes que a Empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, sediada
na Rua Assis Veloso, 3831, Bairro Morada do Sol, Teresina / PI, inscrita no CNPJ
53.293.473/0001-90, e Inscri¢ao Estadual N°® 197538584, nos fornece:

e AGUA 20L
e AGUA 500ML
e AGUA COPO CX C/48

A empresa vem cumprindo sempre com o fornecimento quanto as especificagoes
exigidas (qualidade dos produtos e/ou servigos), e prazo de entrega, nao havendo
nada até a presente data, nenhum fato que a desabone em sua conduta.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Teresina -PI, 01 de dezembro de 2024.

PATRYNE RHAVANNE  Assinado de forma digital por
DA SILVA PATRYNE RHAVANNE DA SILVA

QUEIROZ:02145469346
QUEIROZ:02145469346 Dados: 2024.12.01 14:55:51 -03'00'

PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 31.317.338/0001-03 INSC. ESTADUAL.19.627.466-4
PATRYNE RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ

RG: 2208363 SSP P1 CPF:021.454.693-46

Av. Henry Wall de Carvalho, 5059, Lourival Parente - Teresina-Pl - Cep: 64.022-135
CNPJ: 31.317.338/0001-03 - Inscricao Estadual: 19.627.466-4
Fone (86) 3220-1752 - Email: pacsaudepi@gmail.com
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Balango Patrimonial e

Empresa: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA - CNPJ: 53.293.473/0001-90 'y Fortes Contabil
Enderego: R ASSIS VELOSO, Complemento: , N.°: 3831, Bairro: MORADA DO SOL, Cidade: Teresina, Estado: Pl, CEP: 64055360, Telefone: (86)

99021441
NIRE: 22200740464 - Data: 22/12/2023

22/12/2023

Conta Descrigdo

A 01.01 { jal ymiciliados e F ‘
2.07.01.01.01.0002 (-) Capital a Integralizar de Domiciliados e Resid no Pais 30.000,00 D
2.07.01.01.01.0003 ELOHIM ALENCAR SANTOS 25.000,00 C

~ 25.000,00 C

2.07.01.01.01.0004 ATENA ALENCAR SANTOS

(-) Prejuizos Acumulados

2.07.07.01.02.0001 414,00 D

Data de Encerramento: 22/12/2023
Valor de Ativo e Passivo: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) .

Documento assinado digitalmente

Teresina-Pl, 22 de Dezembro de 2023

ATENA ALENCAR SANTOS
ELOHIM ALENCAR Asnododeforms datt m Dats: 26/12/2023 08:16:14-0300 e i
SANTOS:0512934 SANTOS0512934835¢ Verifique em https://validar.iti.gov.br VINICIUS PEREIRA ‘.a-_rﬁwm oo
8354 Dados: 2023.12.28 082024 DE . -mﬂ‘:_—?"_u_:_"&w-—n
o300 SOUZA:227829568335= F ur rasee
ELOHIM ALENCAR SANTOS ATENA ALENCAR SANTOS VINICIUS PEREIRA DE SOUZA
SOCIO-ADMINISTRADOR SOCIO-ADMINISTRADOR CONTADOR
CPF: 051.293.483-54 CPF: 063.176.363-54 CRC/PI: 129301

Fim
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Certiddo negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: ATENA ALENCAR SANTOS
CPF/CNPIJ: 063.176.363-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam in iformacaes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

s Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piblica.

0 Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigies
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Enti riv m_Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, confratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracio Piblica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 10:59:52 do dia 28/01/2025 , com validade até o dia 27/02/2025.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cadigo de controle da certidio: AzYMkqHnWHITQtTyKu9y

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



PROCESSO N*
H050) 2025

25

VIsTO
A

| CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certid3o negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF/CNPJ: 051.293.483-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS; CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagédes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas ¢ pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restrigio de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piablica.

0 Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Pablica Federal, em fun¢do de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:59:28 do dia 28/01/2025 , com validade até o dia 27/02/2025.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: qqpH2ZhjYMBwu6SxyTAce

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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Certiddo negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CPF/CNPIJ: 53.293.473/0001-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagies prestadas pelos entes
priblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidineas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢io de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢io).

O Cadastr Enti s Priv m_Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Pablica Federal, em funcio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 10:59:05 do dia 28/01/2025 , com validade até o dia 27/02/2025.

Link para consulta da verificagao da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: CYjHVLKLpRFrI66NQUQj

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 22 INSTANCIA
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO NEGATIVA CIVEL, CRIMINAL E MILITAR
N° 447017 [ ETJ

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA, revendo os registros de distribui¢éo civel,
criminal e militar, que,

. contraa RAZAO
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

E

contra a CNPJ
53293473000190

NADA CONSTA na Justiga Estadual de 2? instancia do Estado do Piaui.

Dados adicionais do requerente:

REPRESENTANTE LEGAL: ELOHIM ALENCAR SANTOS
ENDERECO: RUA ASSIS VELOSO

BAIRRO: MORADA DO SOL

CEP: 64055360

MUNICIPIO: Teresina - Pl

OBSERVACOES:

a) Certiddo expedida gratuitamente, por meio da Internet, com base no Provimento N° 053/2015 da Presidéncia do
Tribunal de Justiga;

b) As informacdes acima sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e destinatario;

c) Este documento €& valido por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua expedigéo;

d) Esta certiddo equivale, para todos os efeitos legais, aquela expedida pelo Setor de Distribuicdo do Tribunal de
Justica do Estado do Piaui, desde que seguidos os procedimentos de validacéo e autenticacao;

e) Abrange registros no dmbito da segunda instancia de todas as comarcas do Tribunal de Justica do Estado do
Piaui, salvo aquelas que ndo possuem meios de envio eletronico e dados ou as que utilizam sistema diverso do
e-TJPI/PJe.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada unicamente pela pagina do Tribunal de Justiga do
Estado do Piaui, através do endereco http://www.tjpi.jus.br/e-tjpi/certidao/validar, onde devem ser informados
Numero da Certidao e Codigo Verificador.

Emitida em: 01/12/2024 09:34:55 Céddigo Verificador: ADB76.81398.C4BC4.55B6E
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ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Procuradoria Tributéaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA
Numero: 2500001035300215

CPF/CNPJ: 53.293.473/0001-90
Nome/Razao Social: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piaui de
inscrever e cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que, apos
consulta nos sistemas e registros da Divida Ativa do Estado, NAO
CONSTAM débitos inscritos em nome do sujeito passivo acima
identificado.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2025 22:03:21
VALIDA ATE 03/03/2025

Documento expedido gratuitamente.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticagdo no site
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Codigo de Autenticacdo: 0471E2B3-7A09-40A0-91D4-138A69B20DAA

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91

Data: 02/01/2025 22:03:22 -03:00
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ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 2500001025300191

CPF/CNPJ: 53.293.473/0001-90
Nome/Razao Social: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever
quaisquer dividas ainda nao registradas ou que venham a ser
apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei
Federal n2 5.172/1966, certifica-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS em
nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2025 22:02:55
VALIDA ATE 03/03/2025

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.
A aceitacao desta certiddao esta condicionada a verificacdo de sua autenticacdo no

site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Cédigo de Autenticagdo: 428429FA-0098-4978-9B1C-D6855267CF37

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91

Data: 02/01/2025 22:02:57 -03:00
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ATENA ALENCAR SANTOS
CPF: 063.176.363-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagéo do sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>.

" Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:02 do dia 01/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30/05/2025.

Codigo de controle da certiddo: 7TE7D.3489.153E.0499

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCESSO N”
Yo 30 20273

ELS N
204
VISTO
x4

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:51 do dia 21/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/07/2025.

Cadigo de controle da certiddo: C7B1.E428.662E.7D32

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ﬁ‘ ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAGAOQ ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO

MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 008.924/25-91

CPFICNPJ:  53.293.473/0001-90
Contribuinte: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranca executiva em
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN
e art. 362 da Lei Complementar n°® 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e
inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n® 4.974, de 26 de dezembro de 2016
(codigo Tributario do Municipio de Teresina).

Emisséo: Teresina-Pl, as 09:01:29 h, do dia 28/01/2025.
Validade: 28/04/2025
Certidao sem validade para transferéncia de imovel em cartdrio.

Observacgdes:

- A aceitagdo desta declaragdo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, no
enderego http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo Il, do Decreto n°® 11333/2011.

Cadigo autenticidade: 60F64EFBF66C062C
N? Via: 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 53.293.473/0001-90

Certiddo n°: 569690/2025

Expedicdo: 06/01/2025, as 09:29:55

Validade: 05/07/2025 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DISTRIBUIDORA LIDER LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 53.293.473/0001-90, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/01/2025 as 09:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CPF n° 063.176.363-54.

—
A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/
Esta certidéo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
677B.CD78.000A.A776 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
-

Gerado em: 06/01/2025 as 09:32:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/01/2025 as 09:35) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 53.293.473/0001-90.

-
A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/divulgacandcontas.tse jus.br/
Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
677B.CDF6.8CD6.B902 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
_—

Gerado em: 06/01/2025 as 09:35:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 9

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 27 % onTURA
;35%&573[0001 -90 CADASTRAL 22/12/2023
NOME EMPRESARIAL

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DISTRIBUIDORA LIDER ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45,30-7-01 - Comércio por atacado de pecas e acessdrios novos para veiculos automotores

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumdticos e camaras-de-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e c@maras-de-ar

45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pegas e acessorios novos e usados para veiculos
automotores

46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestudrio, calgados e artigos de viagem
46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios, bebidas e fumo
46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

46.32-0-02 - Comércio atacadista de farinhas, amidos e féculas

46.32-0-03 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaligas e lequmes frescos

46.35-4-01 - Comércio atacadista de agua mineral

46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

46.35-4-03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas nao especificadas anteriormente

46.37-1-01 - Comércio atacadista de café torrado, moido e soluvel

46.37-1-02 - Comércio atacadista de agticar

46.37-1-03 - Comércio atacadista de 6leos e gorduras

46.37-1-04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ASSIS VELOSO 3831 IR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.055-360 MORADA DO SOL TERESINA PI
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

REVCOCONTABILIDADE@GMAIL.COM (86) 9902-1441/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/12023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sk KR AR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/01/2025 as 08:49:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL i
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
53.293.473/0001.90 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 2211212023
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.37-1-05 - Comeércio atacadista de massas alimenticias
46.37-1-06 - Comércio atacadista de sorvetes
46.37-1-07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados anteriormente
46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratdrios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veiculos recreativos
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ASSIS VELOSO 3831 ek
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.055-360 MORADA DO SOL TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
REVCOCONTABILIDADE@GMAIL.COM (86) 9902-1441/ (0000) 0000-0000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
bt
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAOD CADASTRAL
ATIVA 22/12/12023
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik ik it hkkhich
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/01/2025 as 08:49:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4
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VISTO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Iy

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HOMERC DE NECHIGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
SM?R_Z’%?I;?S!DDM -90 CADASTRAL 22/12/2023

NOME EMPRESARIAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapecaria; persianas e cortinas

46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures

46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pegas
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.74-5-00 - Comércio atacadista de cimento

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

46.86-9-02 - Comeércio atacadista de embalagens

46.89-3-02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios

46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ASSIS VELOSO 3831 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.055-360 MORADA DO SOL TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

REVCOCONTABILIDADE@GMAIL.COM (86) 9902-1441/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Arikkd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2023

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Firi ik Akhkkhkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/01/2025 as 08:49:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
53.293.473/0001.90 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAQAO 221212023
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessdrios
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ASSIS VELOSO 3831 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.055-360 MORADA DO SOL TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
REVCOCONTABILIDADE@GMAIL.COM (86) 9902-1441/ (0000) 0000-0000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drirkiek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2023
MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/01/2025 as 08:49:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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VISTO
S

Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

53.293.473/0001-90

NOME EMPRESARIAL:
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
ELOHIM ALENCAR SANTOS
Qualificagao:
49-Sacio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
ATENA ALENCAR SANTOS
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas & participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/01/2025 as 08:50 (data e hora de Brasflia).

about:blank
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO W

SEAD - Secretaria de Estado da Administracao
4% e-Fornecedor A AR TS »

SALIC - Secretaria Adjunta de Licitacoes e Compras Estratégicas

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

‘ Habilitado Certificado de Registro Caggéstﬁal 2 e
Compra Direla Numero do certificado Emissao Validade Situacao
Licitacao 427/2024 25/11/2024 25/11/2025 Valido
Dados do fornecedor ek Z
Nome Empresarial: [DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
Natureza juridica: |Socledade Empresdria Limitada IPorte: [Mlcroempresa/ME
Endereco: Rua Assis Veloso IN": |3831
Bairro: Morada do Sol Complemento: |Lado B
Cidade: Teresina UF: IPI CEP: 64055-360
CNPJ 53.293.473/0001-90 Insc. Municipal: 16841317 Insc. Estadual: I197538584
. e distribuidoralider.licitacao@gmail.com ;
Telefone: (86) 99902-1441 E-mail: elohimale@grmall.com
Quadro administrativo : ;
= CPF/CNPJ/Documento y
Nome Ocupacao Percentual RG Estrangeiro Telefone

ATENA ALENCAR SANTOS SOCIO 30,00 % ***2884 ***176.363-*" FREAENO314
ELOHIM ALENCAR SANTOS SOCIO 70,00 % ***7204 *4%.293.488-* it T |

Linha de fornecimento

g

300700 Géneros de

Alimentagao

301600 Material de Expediente

302200 Material de limpeza e produtos de higienizacao

320800 Produtos Alimenticios - Inclusive Cestas Basicas

394100 Fornecimento de Alimentacao

610600 SALAS E/OU ESCRITORIOS

CNAES

e

4639-7/01 Comeércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4530-7/01 Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

4530-7/02 Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/03 Comérclo a varejo de pegas e acessorios novos para velculos automaotores

4530-7/04 Comeérclo a varejo de pegas e acessdrios usados para velculos automotores

4530-7/05 Comérclo a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

4530-7/06 Representantes comerciais e agentes do comércio de pecas e acessorios novos e usados para veiculos automotores

4616-8/00 Representantes comerciais e agentes do comércio de téxlteis, vesluario, calgados e arligos de viagem

4617-6/00 Representantes comercials e agentes do comeércio de produtos alimenticlos, bebidas e fumo

4632-0/01 Comércio atacadista de cereals e leguminosas beneficiados

4632-0/02 Comeércio atacadista de farinhas, amidos e féculas

4632-0/03 Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de fracionamento e
acondicionamento assoclada

A autenticidade deste certificado podera ser confirmada no portal de compras

Data impressao

Usuario

N. certificado

lessica Diniz Costa Nunes

07/01/2025 13:27:39

Elohim Alencar Santos

427/2024

Supervisora de Gestao de
Fornecedores

Av. Jeronimo de Alb, £d Clodomir Milet, Calhau - Sao Luis/MA




PN%CESSO NS =

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO ~zag
VISTO

’}e-Fomecedor SEAD Secretar:g de Fstado da .A‘dml_rnstracao —
SALIC - Secretaria Adjunta de Licitacoes e Compras Estratéegicas

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

4633-8/01 Comércio atacadista de frutas, verduras, ralzes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos

4635-4/01 Comeércio atacadista de dgua mineral

4635-4/02 Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

4635-4/03 Comérclo atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

4635-4/99 Comércio atacadista de bebidas nao especificadas anteriormente

4637-1/01 Comércio atacadista de café torrado, mofdo e soluvel

4637-1/02 Comércio atacadista de agucar

4637-1/03 Comércio atacadista de dleos e gorduras

4637-1/04 Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

4637-1/05 Comeércio atacadista de massas alimenticias

4637-1/06 Comércio atacadista de sorvetes

4637-1/07 Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes

4637-1/99 Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados anteriormente

4639-7/02 Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

4641-9/01 Comércio atacadista de tecidos

4641-9/02 Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

4641-9/03 Comércio atacadista de artigos de armarinho

4642-7/01 Comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessorios, exceto profissionals e de seguranca

4642-7/02 Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

4643-5/01 Comércio atacadista de calcados

4643-5/02 Comeércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios

4645-1/02 Comeércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

4645-1/03 Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

4646-0/01 Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

4647-8/01 Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4649-4/03 Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros velculos recreativos

4649-4/04 Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria

4649-4/05 Comércio atacadista de artigos de tapecaria; persianas e cortinas

4649-4/06 Comércio atacadista de lustres, lumindrias e abajures

4649-4/07 Comércio atacadista de flimes, CDs, DVDs, fitas e discos

4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higlene, limpeza e conservagao domiciliar

4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4651-6/02 Comércio atacadista de suprimentos para informatica

4652-4/00 Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicacao

4664 -8/00 Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-medico-hospitalar; partes e pecas

4669-9/99 Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas

4673-7/00 Comércio atacadista de material elétrico

4674-5/00 Comércio atacadista de cimento

4679-6/99 Comércio atacadista de materials de construgdo em geral

A autenticidade deste certificado podera ser confirmada no portal de compras

Data impressao Usuadrio N. certificado Jessica Diniz Costa Nunes
=y . Supervisora de Gestao de
07/01/2025 13:27:39 Elohim Alencar Santos 427/2024 Fornacadares

Av. Jeronimo de Alb, Ed Clodomir Milet, Calhau - Sao Luis/MA
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO —
X
SEAD - Secretaria de Estado da Administracao i

4% e-Fornecedor A | . .
SALIC - Secretaria Adjunta de Licitacoes e Compras Estratégicas

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

4686-9/02 Comércio atacadista de embalagens

4689-3/02 Comeércio atacadista de fios e fibras beneficiados

4691-5/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios

4693-1/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos agropecuérios

4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e
armazens

4781-4/00 Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

Documentos/Certidao : ' ; Q;r
Habilitagao juridica

Contrato Social ou Estatuto Registrado pela Junta e/ou Cartdrio Vencimento: 31/12/2050

Qualificagao econdmica

Balango Patrimonial do Livro Diario ou Digital Vencimento: 31/05/2025

Regularidade fiscal e trabalhista
FGTS Vencimento: 23/01/2025
Certidao Conjunta de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao | Vencimento: 28/01/2025

Certidao Quanto a Tributos Municipais Vencimento: 27/01/2025

Certidao Quanto a Tributos Estaduais Vencimento: 03/03/2025

Certidao de Faléncia e Concordata Vencimento: 02/03/2025

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas Vencimento: 01/07/2025

Qualificacao econémica ﬂr—rancéir& - Balango patrimanial : ii 1 L Ry
Ano base: l 2023 |Data balango: 22/12/2023|Data de vencimento balango: 31/05/2025
Capital social integralizado R$ 50.000,00

Ato constitutive:: S5 g

N® junta comercial: 22200740464
Data fundacao: 22/12/2023
Capital integralizado: R$ 50.000,00
Data da ultima alteragao: 01/09/2024

A autenticidade deste certificado podera ser confirmada no portal de compras

Data impressao Usudrio N. certificado lessica Diniz Costa Nunes
9. - Supervisora de Gestao de
07/01/2025 13:27:39 Elohim Alencar Santos 427/2024 Sabiimaiani o

Av. leronimo de Alb, Ed Clodomir Milet, Calhau - Sao Luis/MA



PROCESSO N
Y0303 2025

EET

VISTO
L

LICER

Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE MICROEMPRESA OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissa@o Permanente de Licitagao

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias Uteis, a contar desta Publicagao

( X ) MICROEMPRESA
() EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, inscrita no CNPJ n°® 53.293.473/0001-90, enderego:
Rua Assis Veloso, 3831, 64055-36 — Morada do Sol, Teresina-Pl.

DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, inscrita no CNPJ n°
53.293.473/0001-90, cumpre os requisitos legais para a qualificagdo como microempresa ou empresa
de pequeno porte estabelecidos pela Lei Complementar n® 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao
seu art. 3°, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar.
Declaro, ainda, que a empresa est4 excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da
Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularizagéo de
eventuais defeitos ou restricdes existentes na documentagao exigida para efeito de regularidade fiscal,
caso seja declarada vencedora do certame.

Sou optante do Sistema Simples Nacional?
( X )SIM ( )NAO

Por ser expresséo da verdade, firma-se a presente declaragéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

Assinado de forma digital por

DISTRIBUIDORA LIDER  pisTRIBUIDORA LIDER

LTDAi53293473000190-F14:2325347300010
Dados: 2025.01.30 11:01:11 -03'00'
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/PI
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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VISTO

LICCR

Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTERIO DO
TRABALHO

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissao Permanente de Licitacéo

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicagéo

Declaro, para os devidos fins, que a DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, localizada na Rua Assis Veloso,
3831 — Morada do Sol, CEP: 64055-360— Teresina-Pl, possuidora do CNPJ/MF: 53.293.473/0001-90,
por intermédio de seu representante legal o Sr. ELOHIM ALENCAR SANTOS, no uso de suas
atribuigdes legais, vem:

DECLARAR, para fins de participagéo no processo licitatério em pauta, sob as penas da Lei, que esta
em situagao regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere & observancia do disposto no
inciso XXXIII, do Artigo 7° da Constituigdo Federal que ndo emprega menor de dezoito anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Por ser expressado da verdade, firma-se a presente declaracéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

DISTRIBUIDORA LIDER Assinado de forma digital por
LTDA:5329347300019 s ssass47s000ts

LTDA:53293473000190
0 Dados: 2025.01.30 11:01:22 -03'00"

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF:051.293.483-54

Distribuiclora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

) Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/Pl
(86) 9.9902-1441 (g) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE
HABILITAGAO

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissdo Permanente de Licitagéo

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicagao

Declaro para os devidos fins que a empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas — CNPJ sob o n° 53.293.473/0001-90, cumpre plenamente os requisitos
de habilitagéo, nos termos da LEI 14.133/21, o que podera ser comprovado, caso a empresa seja a

detentora da melhor proposta nesta Dispensa Eletrdnica.
Por ser expressao da verdade, firma-se a presente declarag&o.

~ Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

Assinado de forma digital por

DISTRIBUIDORA LIDER ' pisTriBUIDORA LIDER

. LTDA:53293473000190
LTDA:53293473000190 Dados: 2025.01.30 11:01:30 -03'00'

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 563.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/PI
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com




— 4030 s
2¢1 O

visTO
— ')

LICCIR

Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissdo Permanente de Licitagédo

DISPENSA DE LICITACAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias Uteis, a contar desta Publicagao

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, localizada na
Rua Assis Veloso, 3831 — Morada do Sol, CEP: 64055-360— Teresina-Pl, possuidora do CNPJ/MF:
53.293.473/0001-90, Inscricdo Estadual sob o nimero 19.753.858-4, nao sofreu até a presente data
superveniéncia de fato impeditivo para participacdo do DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025,
promovido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS -
MA.

Por ser expresséo da verdade, firma-se a presente a declaragao.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital
LIDER por DISTRIBUIDORA LIDER

LTDA:53293473000190
LTDA:53293473000 pados: 2025.01.30 11:01:39

190 -03'00'
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

) Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64085 - 360 - Teresina/Pl
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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Presente mno seu dia a dia

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissdo Permanente de Licitagcao

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicagéo

A empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, localizada na Rua Assis Veloso, 3831 — Morada do Sol,
CEP: 64055-360— Teresina-Pl, possuidora do CNPJ/MF: 53.293.473/0001-90, através de seu
representante legal, sob as penas da Lei Criminal, declara, para fins de participagéo do DISPENSA
DE LICITAGAO N° 004/2025, sua idoneidade perante as Administragoes Publicas, sejam elas:

Federal, Estadual ou Municipal.

Por ser expresséo da verdade, firma-se a presente declaragao.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.
Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA LIDER psTriBUIDORA LIDER
LTDA:5329347300019 LTDA:53293473000190
0 Dados: 2025.01.30 11:01:48
-03'00'
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90

ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 0561.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-80 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/P!
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissdo Permanente de Licitagdo

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicacédo

A empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, possuidora do CNPJ/MF 53.293.473/0001-90, por
intermédio de seu representante legal o Sr. ELOHIM ALENCAR SANTOS, portador da Cédula de
Identidade n° 2.917.204 SSP/Pl e CPF n° 051.293.483-54, DECLARA, sob as penalidades da lei, que
cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da
Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas especificas, na forma da lei (art. 63, IV, da
Lei n® 14.133/2021).

Por ser expressio da verdade, firma-se a presente declaragéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.
Assinado de forma digital
DISTRIBUIDORA LIDER .o, pisTRIBUIDORA LIDER
LTDA:5329347300019 LTDA:53293473000190
0 Dados: 2025.01.30 11:01:58
-03'00'
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPIJ: 53.293.473/0001-90 - Inse. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/PI
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE PARENTESCO

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissao Permanente de Licitagao

DISPENSA DE LICITA(;AO N° 004/2025

DATA LIMITE: 3 (trés) dias Uteis, a contar desta Publicagao

Cientes que ao se realizar declaraggo falsa, incorre-se no crime de falsidade ideologica, previsto no
artigo 299 do Cdédigo Penal Brasileiro, declaramos que ndo ha sécios na empresa DISTRIBUIDORA
LIDER LTDA, CNPJ n° 53.293.473/0001-90, que sejam cdnjuge, companheiro ou parente em linha
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA atualmente ocupantes de
cargos de dire¢do ou no exercicio de fungdes administrativas, detentor de tais cargos e fungdes quando
da deflagragao da licitagdo ou nos 6 (seis) meses anteriores ao inicio do procedimento licitatorio, assim
como de servidores atualmente ocupantes de cargos de diregao, chefia e assessoramento vinculados
direta ou indiretamente as unidades situadas na linha hierarquica da drea encarregada da licitagao,
detentor de tais cargos quando da deflagragdo da licitagdo ou nos 6 (seis) meses anteriores ao inicio
do procedimento licitatério.

Por ser expressao da verdade, firma-se a presente declaragéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

Assinado de forma digital
DISTRIBUIDORA LIDER o pISTRIBUIDORA LIDER
LTDA:5329347300019 LTDA:53293473000190
0 Dados: 2025.01.30 11:02:07
/ -03'00"
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90

Distribuicdora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Inse. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 + Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/PI
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

DECLARAGAO DE ENTREGA DO OBJETO E DISPONIBILIDADE DO MATERIAL

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissao Permanente de Licitacdo
- DISPENSA DE LICITA(;AO N° 004/2025
DATA LIMITE: 3 (trés) dias uteis, a contar desta Publicagdo

A empresa DISTRIBUIDORA LIDER LTDA, localizada na Rua Assis Veloso, 3831, 64055-36 — Morada
do Sol, Teresina-Pl, possuidora do CNPJ/MF 53.293.473-0001-90, se compromete com a entrega dos
produtos listados no edital, dentro do Estado do Maranhdo, sem custos adicionais e

independentemente da quantidade e que cumprira todos os prazos estabelecidos no Edital e seus

Anexos.
Por ser expressao da verdade, firma-se a presente declaragéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.

DlSTRlBUlDO RA LIDER Assinado de forma digital por
LTDA:5329347300019 D oo ore

LTDA:53293473000190
0 Dados: 2025.01.30 11:02:16 -03'00"

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90
ELOHIM ALENCAR SANTOS

Distribuidora Licer LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

) Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/Pl
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

CPF: 051.293.483-54

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de ESPERANTINOPOLIS - MA
Comissao Permanente de Licitagcao

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025
DATA LIMITE: 3 (trés) dias Uteis, a contar desta Publicagdo

~ Declaramos para os fins de direito_. na qualidade de Proponente do procedimento de licitagao, sob a
modalidade DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025, instaurado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAGAO de ESPERANTINOPOLIS - MA, que:

1. Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos
apresentados ao (a) Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguagoes que se fagam
necessarias;

2. Declaramos que nos pregos propostos estardo incluidos, além do lucro, todas as despesas e
custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitagao;

3. Comprometemo-nos a repassar na proporgao correspondente, eventuais reducdes de pregos
decorrentes de mudangas de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do
objeto, em fungdo de alteragdes de legislagdo correspondente, publicada durante a vigéncia
do Contrato;

- 4. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informagdes e das condigdes

locais para o cumprimento das obrigacdes objeto da contratagéo.

Por ser expressao da verdade, firma-se a presente declaragéo.

Teresina - Pl, 30 de janeiro de 2025.
Assinado de forma digital por

DISTRIBUIDORA LIDER  pistriBUIDORA LIDER
LTDA:53293473000790 LTDAs53293473000190

Dados: 2025.01.30 11:02:26 -03'00'

DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-20 - Insc. Estadual: 12.753.858-4

) Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/Pl
(86) 9.9902-1441 (g) distribuidoralider@gmail.com
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Presente no seu dia a dia

ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

Distribuidora Lider LTDA
CNPJ: 53.293.473/0001-90 - Insc. Estadual: 19.753.858-4

ﬂ Rua Assis Veloso, 3831 - Morada do Sol | CEP: 64055 - 360 - Teresina/PI
(86) 9.9902-1441 (@) distribuidoralider@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PIAUI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

'NOME................. . Vinicius Pereira De Souza i
| REGISTRO.......... . PI-012973/0-1
| CATEGORIA......... . CONTADOR

|CPFvvvccresmneseneene : ** 829 568-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emissao: PIAUI, 01/12/2024 as 09:41:24.
Valido até: 01/03/2025.
Cadigo de Controle: 607107.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

about:blank
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI £ FLSN
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA ___29_1_1"—510——-————‘
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU /2/—-
CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAQ JUDICIAL OU

RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL
CERTIDAO N° 3656475

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugédo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NST FALENCIA RDATA
RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

CNPJ: 53293473000190, REPRESENTANTE LEGAL: Elohim Alencar Santos
ENDERECO: Rua Assis Veloso

BAIRRO: Morada do Sol, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVACOES:

+  Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piauf;

- Esta certiddo abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

+  Os dados necessarios a emissdo da certiddo sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdicdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de

+  N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 03 de Janeiro de 2025 as 20 h 16 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1?2 Instancia". Certidao N° 3656475. Cadigo verificador:
9E5F9.77999.77F4F.4270D

FOLHA 1 de 1



28/01/25, 11:03 Consulta Regularidade do Empregador
PROCESSO N
__Yo030l 2929
FLSN

24

T VISTO
CAIXA
A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  53.293.473/0001-90

Razdo
2 DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
Social: STRIEY

Endereco: RUA ASSIS VELOSO 3831 / MORADA DO SOL / TERESINA / PI / 64055~
360

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/01/2025 a 11/02/2025

Certificagcdo Numero: 2025011301286179589074
Informacdo obtida em 28/01/2025 11:03:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Histérico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tltimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 53.293.473/0001-90
Razdo social: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
Nome fantasia: DISTRIBUIDORA LIDER

Data de
Emissao/Leitura

™ 13/01/2025

25/12/2024
06/12/2024
17/11/2024
29/10/2024
10/10/2024
21/09/2024
02/09/2024
14/08/2024
26/07/2024
07/07/2024
18/06/2024
30/05/2024
11/06/2024
22/04/2024
03/04/2024
15/03/2024
25/02/2024
06/02/2024
18/01/2024

Data de Validade

13/01/2025 a 11/02/2025
25/12/2024 a 23/01/2025
06/12/2024 a 04/01/2025
17/11/2024 a 16/12/2024
29/10/2024 a 27/11/2024
10/10/2024 a 08/11/2024
21/09/2024 a 20/10/2024
02/09/2024 a 01/10/2024
14/08/2024 a 12/09/2024
26/07/2024 a 24/08/2024
07/07/2024 a 05/08/2024
18/06/2024 a 17/07/2024
30/05/2024 a 28/06/2024
11/05/2024 a 09/06/2024
22/04/2024 a 21/05/2024
03/04/2024 a 02/05/2024
15/03/2024 a 13/04/2024
25/02/2024 a 25/03/2024
06/02/2024 a 06/03/2024
18/01/2024 a 16/02/2024

Resultado da consulta em 28/01/2025 11:03:49

Numero do CRF

2025011301286179589074
2024122501056179589072
2024120601296179589013
2024111701006179589095
2024102906466179589090
2024101007086179589080
2024092101086179589007
2024090201176179589071
2024081404006179589010
2024072618406179589010
2024070700566179589095
2024061818366179589060
2024053000566179589027
2024051100596179589043
2024042206392690054704
2024040301530595145157
2024031518350896115020
2024022500522112597875
2024020606201990274756
2024011810541260703727

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7
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Certidao

o Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis com inabilitagiio para o exercicio de
cargo em comissdo ou fun¢do de confianca no Ambito da administra¢do publica federal, em
razio de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do
TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia

expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposigio de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:20:37 do dia 06/01/2025, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:4:::N0:4,3:P4_COD_CONTROLE:3TPI1060125102037&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ... 1/2
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Ia TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Certidao

o Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELOHIM ALENCAR SANTOS

CPF: 051.293.483-54

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis com inabilita¢io para o exercicio de
cargo em comissdo ou fun¢iio de confianca no dmbito da administra¢do publica federal, em
razio de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do

TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acérdios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposigdo de recurso

com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

PROCESSO N*

403012025
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VisTO
2

Certidio emitida as 10:20:37 do dia 06/01/2025, com validade de trinta dias a contar da emissao.

https://contas.tcu.gov.brfords/f?p=1660:4:::N0:4,3:P4_COD_CONTROLE:3TPI0601251020 37&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...
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PROCESSO N

Analise pelos indices do Balango Yo70) 2004 Pag;1de

FLS N

Empresa: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA - CNPJ: 53.293.473/0001-90 20% Fortes Contabil
VISTO
Més/Ano: 12/2023 S

Endereco: R ASSIS VELOSO, Complemento: , N.°: 3831, Bairro: MORADA DO SOL, Cidade: Teresina, Estado: PI, CEP: 64055360, Telefone: (86) 9902144

Codigo Nome Expressdo

Valores Resultado
LC Liquidez Corrente ¢101/c201

0,00/ 414,00 0,00
LG Liquidez Geral (c101+C1)/(c201+c203)

(0,00 +20.000,00 )/( 414,00 + 0,00 ) 48,31
SG Solvéncia Geral c1/(c201+c203)

20.000,00 /{ 414,00 +0,00) 48,31

Documento assinado digitaimente

Teresina-Pl, 22 de Dezembro de 2023

b ATENA ALENCAR SANTOS
ELOHIM ALENCAR Actiradodetorms St g N Data: 26/12/2023 08:19:22-0300 -
SANTOS:05129348 SANTOS:05129348354 Verifique em https://validar.iti.gov.br VINICIUS PEREIRA ==,
354 Dados: 2023.12.28 082101 DE Lo
et SOUZA:22782956833 =5 nmren
ELOHIM ALENCAR SANTOS ATENA ALENCAR SANTOS VINICIUS PEREIRA DE SOUZA
SOCIO-ADMINISTRADOR SOCIO-ADMINISTRADOR CONTADOR
CPF: 051.293.483-54 CPF: 063.176.363-54 CRC/PI: 129301

Fim
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

CPF/CNPJ: 53.293.473/0001-90

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagiio na administragéo piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:55:32 do dia 28/01/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddao: 9IMYY280125105532

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



* Tribunal de Contas SECRETARIA DAS SESSOES
o~ do Estado do Piaui ' ' '

INIDONEIDADE
N° 246/2025

ATENA ALENCAR SANTOS
CPF: 063.176.363-54

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informagdes desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competéncia, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder publico, da listagem de impedidos de receber
transferéncias voluntarias e nem da listagem de inabilitados para o exercicio de
cargo ou de fungdo de confianga, perante a administragdo direta e indireta do Estado
e dos Municipios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolugdo N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte.

A presente certificagdo exclui os langamentos relativos a processos em
tramitacdo que ainda ndo foram objeto de deliberagéo por parte deste Tribunal, bem
como langamentos decorrentes de decisdes judiciais.

Esta certiddo é valida até 06/03/2025, estando condicionada a
verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretaria das Sessoes, em06/01/2025

Certiddo gerada automaticamente com base em consulta & base de dados do
TCE/P|. Esta certiddo pode ser verificada atraves do cddigo de autenticagao:

E593-4942-BA02-6A26

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - Pl | CEP: 64018-900 6§00
(] (86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUI
© tce@tcepi.tc.br 1
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INIDONEIDADE
N° 247/2025

ELOHIM ALENCAR SANTOS
CPF: 051.293.483-54

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informagdes desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competéncia, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder publico, da listagem de impedidos de receber
transferéncias voluntarias e nem da listagem de inabilitados para o exercicio de
cargo ou de fungado de confianga, perante a administragéo direta e indireta do Estado
e dos Municipios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolugdo N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte.

A presente certificagdo exclui os langamentos relativos a processos em
tramitagdo que ainda nao foram objeto de deliberagéo por parte deste Tribunal, bem
como langamentos decorrentes de decisoes judiciais.

Esta certiddo é valida até 06/03/2025, estando condicionada a
verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretaria das Sessoes, em06/01/2025

Certidao gerada automaticamente com base em consulta a base de dados do
TCE/PI. Esta certiddo pode ser verificada atrdves do codigo de autenticacgao:

C072-6F20-D23E-A74C

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - Pl | CEP: 64018-900 0e00
@ (86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUI
© tce@tcepi.tc.br 1
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~_ do Estado do Piaui

INIDONEIDADE
N° 248/2025

DISTRIBUIDORA LIDER
CNPJ: 563.293.473/0001-90

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informacdes desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competéncia, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder publico, da listagem de impedidos de receber
transferéncias voluntarias e nem da listagem de inabilitados para o exercicio de
cargo ou de fungéo de confianga, perante a administragdo direta e indireta do Estado
e dos Municipios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolugao N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte.

A presente certificagao exclui os langamentos relativos a processos em
tramitagdo que ainda ndo foram objeto de deliberagéo por parte deste Tribunal, bem
como langamentos decorrentes de decisdes judiciais.

Esta certiddao é vélida até 06/03/2025, estando condicionada a
verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretéaria das Sessdes, em06/01/2025

Certiddo gerada automaticamente com base em consulta a base de dados do
TCE/PI. Esta certiddo pode ser verificada atraves do cédigo de autenticagao:

3BA1-BE36-3086-659F

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - Pl | CEP: 64018-900 HG(e00
@(86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUI
® tce@tcepi.tc.br 1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: ATENA ALENCAR SANTOS

CPF/CNPI: 063.176.363-54

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢io na administragio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:56:31 do dia 28/01/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: GCHP28012510563 1

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCESSON"
M50 202
FLSN"
VISTO

_ & e

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELOHIM ALENCAR SANTOS

CPF/CNPJ: 051.293.483-54

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagido na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéneia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposiciio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:56:03 do dia 28/01/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: [4LE280125105603

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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VOCE ESTA AQUI: Home > _Cadastro Centralizado de Contribuinte —_']:la‘é/
B

10
/

Identificagdo
CNPJ-8: 53.293.473
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

Relagao de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE Situagdo IE  Situagdo CNPJ  UF Enderego

Pl-22 53.293.473/0001-90 197538584 |ENormal Habilitado Semrestricio Pl

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 1/3
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UF CNPJ IE Tipo IE Situacdo IE  Situacdo CNP. ergEr
a0

Contribuinte ~  Histérico = Mesmo CNPJ em todas as UF

Identificagdo do Contribuinte
Nome da Empresa:
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
UF:
Pl-22
CNPJ:
53.293.473/0001-90
Situagao CNPJ:
Sem restrigéo
Inscrigao Estadual (IE):
197538584
Situacdo IE:
Habilitado
Tipo IE:
IE Normal
CNAE Principal
4639701
Data Situagao na UF:
22/12/2023
Dados do Contribuinte
Nome Fantasia:
DISTRIBUIDORA LIDER
Data Inicio Atividade:
22/12/2023

Data Fim Atividade:
Regime de Tributagao:

Simples Nacional
Informag&o da IE como Destinatério:

Obrigatédria
Porte da Empresa:

Demais empresas
CNAE Principal:

4639701
Crédito Presumido:

Néo informado
Tipo Produtor:

Nao

Dados de Enderego

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 2/13
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VisT0
UF CNPJ IE Tipo IE Situagdo IE  Situagdo CNPJ  UF Enderego

Municipio IBGE:

2211001 - Teresina
UF de Localizagao:

Pl
Logradouro:
RUA ASSIS VELOSO
Nro:
3831
Complemento:
Bairro:
Morada do Sol
CEP:
64055360
Voltar

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 3/3
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TERESINA5u ]

CPF/CNPJ
53.293.473/0001-90

RAZAO SOCIAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA

LOCALIZACAO

RUA ASSIS VELOSO, 3831
BAIRRO MORADA DO SOL

TERESINA/PI - CEP: 64055-360

CNAE(S) / DESCRIGAO / RISCO

Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRIGAO MUNICIPAL N° 6841317

NUMERO DE REGISTRO
1387052472

RESPONSAVEL LEGAL

463970100 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
463719900 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

464940800 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

SIMPLES

CODIGO DE CONTROLE: 0138705/24-72

DATA DE ABERTURA
22/12/2023

CPF/CNPJ

469150000 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

469310000 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUARIOS

Emitido em: 21/07/2024 16:49:09

Cédigo autenticidade: 261C427C4661B1
N°® Via:

<
v

E_

»NSI-BOF[
z ()

N 0S53008d

[




&
TERESINA:E T8
HISMAS

NOTAS

Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRIGAO MUNICIPAL N° 6841317

SIMPLES

CODIGO DE CONTROLE: 0138705/24-72

Este cartdo é valido somente para a localizagéo e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visivel e acessivel a fiscalizagao.

Emitido em: 21/07/2024 16:49:09

Codigo autenticidade: 261C427C4661¢B1
N® Wi

8
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Prosents Mo seu dia o dia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS / MA -SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2025

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

OBJETO: selegdo de proposta mais vantajosa para contratagéo de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de

Esperantindpolis - MA

Data limite para apresentagao da proposta e documentagado: 3 (trés) dias uUteis, a contar desta Publicagaoe

/&

ITEM DESCRIGAO DOS ITENS CATMAT | UND | QTD | V. UNITARIO V.EXTENSO V.TOTAL V.EXTENSO MARCA
Garrafao de dgua, capacidade de 20 litrcs, embalagem plasticas devidamente
lacradas que n@o contenham amassamentos, rachaduras, remendos deformagoes
1 internas e externas de gargalos, comalteragdo de odor e cor dentre outras 445485 UND | 500 R$ 11,00 onze reais RS 5.500,00 | cinco mil e quinhentos reais Mar Doce
alteragdes que possam comprometer a qualidade higiénica sanitaria de agua
mineral. Conteldo interno: Agua mineral, potdvel sem gas. Sem vasilhame.
Garrafdo de agua, capacidade de 20 litros, embalagem plasticas devidamente
lacradas que ndo contenham amassamentos, rachaduras, remendos deformagoes
2 internas e externas de gargalos, com alteragdo de odor e cor dentre outras 445485 UND 10 R$ 32,00 trinta e dois reais R$ 320,00 trezentos e vinte reais Mar Doce
alteragdes que possam comprometer a qualidade higiénica sanitaria de agua
mineral. Contetdo interno: agua mineral, potavel sem gas. Com vasilhame.
Agua Mineral sem gas, acondicionada em garrafa (ndo retornavel) com capacidade
3 500 ml fardo com 12 unidades; com prazo de validade de no minimo 3 (trés) meses| 445484 |FARDO| 200 RS 21,00 vinte e um reais R$ 4.200,00 quatro mil e duzentos reais Mar Doce
a contar da data de entrega do produto.
Agua Mineral com gas, acondicionada em garrafa (ndo retornavel) com capacidade
4 500 ml fardo com 12 unidades; com prazo de validade de no minimo 3 (trés) meses| 445479 | FARDO 5 RS 22,00 vinte e dois reais RS 110,00 cento e dez reais Mar Doce
a contar da data de entrega do produto.
Agua mineral da fonte; sem gas, copo descartavel de plastico propileno ) . . .
3 : R 5 : trint I, hentos e
5 transparente com nitida visibilidade, acondicionado em copos de 200 (duzentos) ml| 445484 | CAIXA | 740 R$ 48,00 quarenta e oito reais R$ 35.520,00 finta cm;?“?m:i":n nios Mar Doce
caixa 48 unidades.
RS 45.650,00
quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais g
=
g
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LICC

Presente No sed dia a dia

Declaramos gue manteremos valida a nossa proposta por 121 (noventa e um) dias contados da data de apresentagao da proposta.
CONDIGOES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

CONDIGOES E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Termo de Referéncia.

GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei n® 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Cddigo de Defesa do Consumidor).

DADOS DO RESPONSAVEL: Elohim Alencar Santos, brasileiro, casado, empresario, portador do cpf: 051.293.483-54, natural de Teresina/Pl.

DADOS BANCARIOS: Itad - Agéncia: 8840, Conta Corrente: 98667-6

Informamos, por oportuno, que estdo inclusos nos precos todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas & execugio do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Declaramos para fins de participagdo do referido processo, que a empresa conhece e aceita as regras do edital, que nos pregos oferecidos estéo inclusas todas as despesas direlas e indiretas e que faré a entrega do objeto imediatamente ao
recebimento da Ordem de Fornecimento na sede da prefeitura ou em qualquer local determinado pela administragdo municipal, independentemente de quantidade.

A empresa assume a responsabilidade de encaminhar para o Setor de licitagées a proposta readequada de acordo com o resultado da licitagéo, no prazo méximo de 02 horas e afirma que todos os produtos apresentados na proposta tem
certificagdo de qualidade e cobertura de garantia na forma da Lei.

DECLARAMOSS, que os pregos sdo os apresentados na planilha anexa e neles estéo incluidos todos os custos com mé&o de obra, aquisicdo dos materiais necessarios, seguros, licengas, transporte, encargos sociais e trabalhistas, taxas e
implementos.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagdo e que nossa proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério (edital).

- Declaramos, para fins do disposto na legislago, que ndo possuimos sécio com algum grau de parentesco com o Administrador do municipio, que ndo possuimos no quadro de pessoal servidores publicos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS/MA exercendo fungdes de geréncia, administragéo, tomada de decisdo ou assessoramento, para fins a que venha impedir de participar de licitagbes em drgdos da Administragéo Publica licitante.

- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informagdes e das condigBes locais para o cumprimento das obrigagoes objeto da contratagao;

- Declaramos que os produtos ofertados sdo de primeira qualidade.

- Declaramos, ainda, se comprometer com a entrega dos itens listados no Termo de Referéncia do edital, dentro do Estado do Maranhéo, sem custos adicionais e independentemente da quantidade.

- Declaramos que nos precos propostos estdo inclusos e dilufdos os custos que envolvem a perfeita execugéo do contrato, bem como lodos os custos relativos @ mao de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuiges fiscais, transporte,
fretes e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessarias a total execugdo do fornecimento.

- Declaramos, ainda, que os servigos oferecidos na proposta atendem a todas as normas de qualidade, disponibilizando estrututa compativel, com ferramentas e técnicos capacitados.

quinta-feira, 30 de janeiro de 2025
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ESTADO DO MARANHAO oN
MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS ,_,,mn,,!;\q H}Eﬁzﬁﬂ—i———
COMISSAO DE LICITAGAO ESPERANTINOPO L_____jﬂ;ﬁ& .
CNPJ: 06.376.669/0001-69 ”Q\j““'“"""”’"“’ e — W
——-’_—J/
DISPENSA N° 004/2025
CONTROLE DE RECEBIMENTO DE HABILITAGAO E PROPOSTA
LICITANTE ASSINATURA DO (A) LICITANTE Regégﬁngﬁro
/ /
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO As
DE SOUSA, CNPJ n° 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, | __ : hrs
58.817.710/0001-99 CNPJ n° 58.817.710/0001-99

Esperantinépolis - MA, em 31 de janeiro de 2025.

A

Antonio Caitano Lima
Agente de Contratagao
Portaria N2 017/2025

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantinépolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69



| © KLEUTON MONTEIRO DE SOUISA, CNPI: 58.817.710/0001-99, situada e
ro, CEP: 65.750:000 ESPER ANTINOPOLIS-MA. e ——

Razdo Social: 58.817.7 - :
RUA VITURINO FREIKE NP 370, Bairro: ¢

A Prefeitura Municipal d€ Esperantinopolis/MA ,

Comissdo de Licitagdo, S jto a Rua Jefferson Moreira, S/N. Centro, Esperantinopolis — MA.

DISPENSA DE LICITACA © TV’ 004/2025 T e
Envelope 2 - “Habilitagca©







STRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA . PROCESSON'
DISTH 403@&0’.‘25‘

CNPJ SN 2.7 10/0001-99 Efrzl

ANENO U DECEARACAO DEATENDIMENTO AO INCISO XXXHTDO AR, 7" DA
DISIPENSA N 00472025
Dectaramaos, para os fins do disposto no neiso VI do w68 da Lei 141332021, que ndo empregamaos

menod de 18 (dezonto) anos em trabalho notimo, perigoso ou insalubre ¢ ndo empregamos menor de 16

Werescis) anos

Esperantinopolis-MA, 31 de janciro de 2025.

,é’é“é“ MOH é";‘% 05’ J(ﬂ'tfu

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99
KLEUTON MONTEIRO DI SOUSA
CPF:052020373-92

ESPERANTINOPOLIS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE N9 370
CEP:65750-000

Digitalizado com CamScanner



DISTRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA PROCESSO N”

No30) 2025
CNPJ: SRE2.710/0001-99 th' )
VISTO
£ 2 ._,L

ANTNO IV DECTARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD, CONSOANTE ART 92 DA LEI
FEDERATL N™ 141332021

DISPENSA NT008 2028

A cmpresa SSATT 710 KEEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ: SERIT.TI0/0001-99 situada na RUA
VITURINO FREIRE N® 370, Baino: centro, CEI 68,.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA, declara para
o devidos tins hicitatorios que cumpre as exigéneias de reserva de cargos para Pessoa com Deficiéncia —

PCD, para Reatlitado da Previdéncia Social ¢ para aprendiz, em atengdo ao art. 92, inciso XVII da Lei n”
14133 201

Esperantinopolis-MA, 31 de janciro de 2025.

Kde. I, ol Koo

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CPF:052020373-92

ESPERANTINOPOLIS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE N® 370
CEP:65750-000

Digitalizado com CamScanner



: PROCESSO N*
DISTRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA 202

L

e

ulE"
- ; | . I1sT0
e % CNPESHRE2.710/0001-99

ANENO NV DECEARACAO IMPEDIMENTOS DO AT, 14 DA LEFFEDERAL N™ 14.133/2021.

DISPENSA NS00 2008

A oempresa, SN0 KEEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ: S8.817.710/0001-99, situada na
RUA VTTURINO FREIRE N 470, Baino: centio, CEP: 65,750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA, declara
para os deyidos tins hematdrios que ndo incursa nos impedimentos para disputa de licitaglo ou execugdo do
contrato de que tata o art 14 da Lei Federal n® 1413372021,

LisperantinGpolis-MA, 31 de janciro de 2025.

WG M. ol S

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CPF:052020373-92

ESPERANTINOPOLIS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE Nv 370
CEP:65750-000

Digitalizado com CamScanner



PROCESSO N*
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DISTRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA -
VISTO
-h-s.% CNIJ SILH17.710/0001-99 -

“.*(, b y
3 -

O

DLCEARACAO DL PEENO CONHECIMENTO 1 ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DEHA-
DLHTACAOD

A Lmpresa S8817.710 KEEUTON MONTEIRO DI SOUSA, CNPJ. SRR17.710/0001-99, situada na
RUA VITURINO TREIRE N® 370, Baino. centro, CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA, por
mtermedio de sen representante legal o KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA CPF:052020373-92, DE
C1OAR AL sob as penas da lei, nos termos do art 18, inciso VI do Deereto Estadual n" 28,790, de 19 de
derembio de 2012, que tem conhecimento ¢ atende plenamente as exigéncias de habilitagio do Ednal do
DISPENSA DE PRECOS N* 00472025,

Declara, outrossim, conhecer na integra o EDITAL ¢ seus anexos ¢ que se submete a todos 0s seus ter-

MO

Esperantinépolis-MA, 31 de janeiro de 2025.

,+@{¢5\' A A Sawo

S8.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CPF:052020373-92

ESPERANTINOPOLLS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE Nv 370
CEP:65750-000

Digitalizado com CamScanner
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Certidao negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CPF/CNPJ: 58.817.710/0001-99

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

ras ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢do
de entes privados no Poder Executivo Fi ederal.

0 Mmmmmulmdﬂmmmmm& apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n® 12.84 6/2013 (Lei Anticorrupg¢do).

ivos idus \) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
Jfins lucrarwos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em fungdo de irregularidades nio resolvidas em cony énios, contrafos de repasse ou lermos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:48:37 do dia 29/01/2025 , com validade até o dia 28/02/2025.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: fSgf6) A8hujzyg7VsdCL

Qualquer rasura ou emenda invalidar este documento.

1/1

E

Digitalizado com CamScanner
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VISTO

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/01/2025 as 10:51) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n°® 58.817.710/0001-99.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automético e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas tse jus br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

679A.327C.8460.1716 no seguinte enderego: hltps /lwww.cnj jus.br/improbidade adm/autenticar cemican php

srado em: 28/01/2025 as 10:61:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111

Digitalizado com CamScanner



Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual

Empresariofa)

Noma Civll CPF
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA 052.020.373-92
CNPJ Data do Abertura
58.817.710/0001-99 13/01/2025

Nome Empresarlal
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA

Capital Social

5.000,00
Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral

ATIVA 13/01/2025

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero
65750-000 2A RUA VITURINO FREIRE 370
Bairro Municipio UF
CENREO ESPERANTINOPOLIS MA
Situagdo Atual

Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 13/01/2025 -
Atividades

Forma de Atuagdo
Estabelecimento fixo, Internet

Ocupagdo Principal
Comerciante independente de bebidas

Altlvidade Princlpal (CNAE)
4723-7/00 - Comérclo varelista de bebidas

Ocupagbes Secundérlas Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de artigos de 107 - ; )
cama, mesa e banho 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Comerciante independente de produtos de 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes

limpeza domissanitarios
Eﬁ;?::;::;:,m" independente de artigos de 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
Comarclanta independento do suvenires, 4789-0/01 - Comérclo varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

bijuterias e antesanatlos

Digitalizado com CamScanner



PROCESSO N”
29

HOo> Os-’.."?o :
Termo de Cléncla o Responsabliidade com Efelto de Dispensa de Al ean
Funclonamento 2

Dociatn sob as penas da ol gue conhnga o alendo aos tequisitos legain aegedos pala | atado a pala Prafatura da
Moaw e pata & dapenan da emvasho do Alvath o Licanga da Fundanamentn, comgpeeandidas aa aspactos
eantdnne ambventan Wnlatdnos do saguranga publca, usa n otupagAa da acla, atiddadas tlearicibaras o rastrg fng
ac vsn da o prpagos publoos autorizo o teatizagdo de inspacdo o Liae alizar, Ao no local da arate Irie) ddas alvsdadas
para fos de vt ay Ao da obsenAncia dos releridon tequisitos, o daclarg, sob as penas da lal, tar cidncia da qua o
Ad0 atendimento dor rpqiesitoe legais asigidos pelo [ alado o pela Pralatura do Municipo teelardn acaratat o
cancelamento deste Termo do Cidncin o Responsabilidada com | lado da Dispansa da Alvarh a Licanga da
by s arp o *

Y Dedciara Ao prestada pelo empreandedor no ato de tegistro da empresa

Fate o ot as povrgvona o e oyptes Ak e st e 8 atay o e aocpaairament ) argrashon re crwel Ay Aa My arrpranr daded retierh
Avssea Areuid pvvtiusnata basrdva by e soa m Amotaaiada ra ldamal ro srelarsen P s & rhr B0y prergieren ier b o et Fr

U et mAs emmae oo hase na Reaohs Ba n® 83 de 12 de agoatn de J070 do Comah pare (iasth da Pada Hacwral pacs 8 Serghlen dn dn Page
o ieonira ho de | ryveaan e Naghosa  (GRIM

ATENGAD conigort taviea ou Bmenda nvasiarh eate documento

Digitalizado com CamScanner
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VISTO
2

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

@ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUBEAD 8 ARG W COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATAVE FOLRTURA
m:::lgmmom-n CADASTRAL 13/01/2026

NOME EMPRESARIAL
68.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE 80USA

TTULO DO L STADLLECIME NTO (NOME DL FANTASIA) POATE

CODIGO E DLSCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 - Comérclo vare)ista de bebldas

CODIGO E DESCRIGKO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.55-5-02 - Comerclo vare]ista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio vare|ista de artigos de cama, mesa e banho
47.89-0-05 - Comérclo vare|ista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
2A R VITURINO FREIRE 70 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
65.750-000 CENREO ESPERANTINOPOLIS

ER

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DUALCONTABIL40@GMAIL.COM (99) 8542-8711

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

]

SITUACKAO CADASTRAL DATA DA SITUAGKO CADASTRAL
ATIVA 13/01/2025

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

PESSTCLAN eacebea

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 21/01/2025 &s 16:26:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Digitalizado com CamScanner
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VISTO
L

Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

58.817.710/0001-99

NOME EMPRESARIAL:

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CAPITAL SOCIAL:

R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

Digitalizado com CamScanner
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VISTO
. =

MINISTERIO DA FAZENDA
Socrotarla da Recolta Federal do Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certficado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Dlvida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid8o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:44 do dia 15/01/2025 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 14/07/2025.

Cddigo de controle da certiddo: 21BF.6965.0DD6.EBDO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner
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VISTO
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PODER JUDICIARIO

USTICA LG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 58.817.710/0001-99

Certiddo n°®: 5026947/2025

Expedigdo: 28/01/2025, as 08:50:13

Validade: 27/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 58.817.710/0001-99, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Woidan e sugeatHes . ondtatat  rus.

Digitalizado com CamScanner
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA
N°® Certiddo: 003703/25 Data da 15/01/2025 11:05:16
Inscrigao Estadual: 128873418 CPF/CNPJ:58817710000199
Razao Social: 58 817 710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
Enderego: VITURINO FREIRE, 370 CEP: 65750000 - CENREO
Telefone: (99)85428711 Municipio: ESPERANTINOPOLIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em |
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 15/04/2025.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 28/01/2025 08:53:04

Digitalizado com CamScanner
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao; 019532/25 Data da 15/01/2025 11:05:57

Inscrigdo Estadual: 128873418 CPFICNPJ:58817710000199

Razdo Soclal: 58817 710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA

Enderego: VITURINO FREIRE, 370 CEP: 65750000 - CENREO

Telefone: (99)85428711 Municipio: ESPERANTINOPOLIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 15/04/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 28/01/2025 08:52:10

Digitalizado com CamScanner
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VISTO
s
CAlA
d.
CAIXA L CONK A ELL AL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscrigdo: 58.817.710/0001-99
Razao
T E
Social: KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
Enderecgo: RUA VITURINO FREIRE 370 / CENTRO / ESPERANTINOPOLIS / MA / 65750-000
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, Eertiﬂca que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo ser_viré de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.
Validade:16/01/2025 a 14/02/2025
Certificagdo Nimero: 2025011617026361174870
Informacdo obtida em 28/01/2025 08:51:31
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
htips //consulta-cr.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador |sf n =
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME. ... . Antonio Sereno Da Silva
REGISTRO.........: MA-015349/0-5
| CATEGORIA........ - CONTADOR

[T  **+.896.743-"

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 29/01/2025 as 11:17:11.
Vilido até: 29/04/2025.
Cadigo de Controle: 984012.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

about blank 10
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CONTELIO RECAOMAL DF CONMTARILIDATE
00 MARANHAO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

1 NOME. ... qvisei : Antonio Sereno Da Silva

| REGISTRO.......... : MA-015349/0-5

 CATEGORIA........ : CONTADOR

(L6 S S— . ***.896.743-** |

A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MARANHAO, 29/01/2025 as 11:28:56.
Valido até: 29/04/2025.
Cadigo de Controle: 753077.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

aboul blank n
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Antonlo Sereno -CRC-MAOISEBA49 /0]
M dusicontablidO@pmall.com (Vee.0BAB0OB7E |

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE
SOUSA, CNPJ: 58.817.710/0001-99 situada na RUA VITURINO FREIRE N? 370, Bairro:
centro, CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA, prestou servigos ao escritorio de
contabilidade DUAL CONTABIL E ASSESSORIA, de responsabilidade do contador
ANTONIO SERENO DA SILVA inscrito no CPF: 035.896.743-00, detendo qualificagdo
técnica para a aquisigdo de dgua mineral.

__(%"l]&rx“?_;/)&l-& ne_ L‘f/L ,)u_:/ét___ -0\\

ANTONIO SERENO DA SILVA 00 o' o
CPF.035.896.743-00 Y (ob,\c;b“
o p
(O
]
o
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Resultado da Consulta SINTEGRAACMS

IDENTIFICACAD

CGC: 58.817.710/0001-99 Inscrigio Estadual: 12.887341-8
RazBo Soclal: 58 817 710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
Regime Apuraglo: SIMEI

ENDERECO

Logradouro: VITURINO FREIRE

NGmero: 370 Complemento:

Bairro: CENREO

Municipio: ESPERANTINOPOLIS UF: MA
CEP; 65750000 DDD: Telefone: 85428711

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4723700 - COMERCIO VAREIISTA DE BEBIDAS
CNAEs Secundirios
Cédigo Descricio CNAE
4789005 COMERCIO VAREIISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
4789001 COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BUUTERIAS E ARTESANATOS
4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4755501 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
Situagio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 13/01/2025

OBRIGACOES

Observagdo: Os dados acma estdo baseados em Informagdes fornecidas pelo prépna
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e ce
direito, ndo s3o oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tnbutdra
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 15/01/2025
Numero da Consulta:
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAQO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAQO
CERTIDAO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAQ JUDICIAL

Data emisséo: 29/01/2025 N° da certiddo: 12500329542
Data do validade: 29/03/2025 Cédigo de Validagdo: 30elaa2e22

NOME: kleuton monteiro de sousa

CNPJ: 58.817.710/0001-99

Os dados dos documenlos constantes nessa certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e
aulenlicidade deveréo ser conferidas pelo Interessado, conforme o documento original (ex: CPF,
Identidade, etc.)

Centifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigio do 10 GRAU DE JURISDICAO do Poder
Judiciério do Estado do Maranh&o sobre ocorréncia de agdes de pedido de Faléncia, Concordata e
Recuperagdo Judicial distribulda(s) que esteja(m) em tramitagdo em face da pessoa acima identificada.

A Certidao de Faléncia, Concordata e Recuperagédo Judicial contempla agbes de Faléncia, Recuperagdo
Judicial/Extrajudicial e Insolvéncia Civil.

Observagdes:
a) Os dados do(a) solicitante acima informado s@o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario;
b) A validade desta certiddo é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emiss3o. Ap6s essa dala sera
necessaria a emissdo de uma nova certidéo;
c) Esla certiddo 6 vélida apenas para malores de 18 anos;
d) A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justiga do Maranhao -
www.tjma.jus.br - menu - Cerliddo Estadual, ulllizando o cédigo de validagao acima identificado;
o) Fonte da pesquisa: sistema PJE (10 grau);

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLI 2
Secrelaria Municipal de Finangas
Departamento de Tributaglo e Cadastro
CNPJ: 06376669000169
RUA GETULIO VARGAS, N° 435 - CENTRO
ALVARA DE FUNCIONAMENTO
~ N° do Cadastro ———————— N° da Inscricdo N° do Alvard Validade
000989 [- 000989 [_ 58/2025 [- 3111272025

(Conlribuinle ‘ N

Nome: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA

CPFICNPJ: 58B817710000199

RGlInsc
5 Nome Fantas.: J
r.Endercgo ™

Logradouro: RUA VITORINO FREIRE Nimero: 370

Complemento: CEP: 65750000

Bairro: CENTRO

Cidade: ESPERANTINOPOLIS Estado: MA
kConmlo: DR
~— Atividade Principal %

Comérclo varejista de bebldas, Comercio vare]ista de artigos de armarinho, Comérclo vare|ista de suvenires, bijuterias e

artesanatos, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitérios )
(Horirio de Funcionamento ~

Meio de Semana Séabado Domingo Feriado
Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
s I
~ Observagdes ~
\ J
(Dnulhummo da Atividade ™
\_ Y,
Cédigo

Data de Abertura Estabelecimento autorizado a excercer a atividade [ I

[-1 1/01/2025 I supra por periodo, a critério da Administragfo Publica
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS. —
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO e
RUA GETUL IO VARGAS N* 43%5. CENTRO Ep“;h'nnnorous

CNPY DEITEEEAN0 €3

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Centsicamas ou? 3008 3 red Ta030 035 CONSUias (YOO8 aas no sisiema 09sie Sator

Thbutdno @ na forma 00 3 §pesto 30 cap v lil co Caago Trdwtano Munapa! e n? 5337017 bem como

prescreve 0 §1° da mesma '8 e oMo presreve © atgo 205 da e n' 5172 ce 25 ce outtro e 1365
& cOM 05 cofres munOpa § a8 3 presenta dala

ATENCAO Fica ressahvado o creto ¢a Fazenca Munapal evgr 3 Qua Quer 1amp0 Teaics Inuianas que
venham a ser apurados

Cagasiro 000883 asorgde Monapa 00389

Contnbunte 58 817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA CPF CNP! 588ATT10000199

Nome Fantasa

Enderego RUA RUA VITORINO FREIRE, 370 Compiem

Baro CENTRO CEP 65750000

Ciasce ESPERANTINOPOUIS - MA

Insengdo Est Data ce Adbentua 1301/2025 Data de Encemaments 0

Atvidade Comércio varejista de bebidas, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comérco
varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, Comercio varejista de produtos saneantes
domissanitinos

— Atnidade(s) CNAE

Coméroo varesta de belwlas
Comerso varesta de artigds J¢ amami)
Coméron varepsta de savenres bytends ¢ artesanalos

Comeércio varersta de produtos sanesntes Jomssantands

Emssho 2901/2025 10-55:43 Vatdade 29047028 Usuand MARCOS 1
Numero Contro'e da Ceniado  DSETE4TS9B288CH0

Marcos w3 F wdo
Chete do Setor | 1o
P O4T2028
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS al’a
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO -
bl b GETULKG RRGRS W &3Y% - CENTRD

=i
CNB ) EITSEAISY * .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS E DIVIDA ATIVA

Conticamos qua. apds a (63l 2arkho das unsas proas14as no sislema deste Setor Triostarn
& na forma 4o disposto o captulo Il 49 C4Ago Tratdns Muncpa! le n® 532/2017 bem como presarese o
1,17 da mesma lon 6 oo presce e o artgo 205 da le n® 5 172 de 25 de oututro de 195 (Cidigo Trosraro
Naconal) nho constam débios nscrtos relato sos impostos (IPTU TSU, TLF 155 FORUNS LAUDEMIOS
G ) M Nome 8% Sue o passis auma dertficado para fins de fazer provas junto as Repartigles Puigicas
Federas futarguas e Bancos

ATENGAO Fica ressalvado o dreto da Fazenda Municpal engr a quaiquer 1empo créditos tributanos que
enham a ser apuradns

Cadatlrn 000989 Insergao Muriopal 000989

Cartnburte 58 817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA CPFICHP)  58B17710000199
teere Fartasa

Enderecn RUA RUA VITORINO FREIRE, 370 Comglem

BEatrs CENTRO CEP 65750000

Cade ESPERANTINOPOLIS - MA

Iriserindo Est Data de Abertura  13/01/2025 Data ce Encerramento 0
Flisane Comércio varejista de bebidas, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comércio

varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, Comércio varejista de produtos saneantes
domissanitirios

—— Misvinde(s) CNAE

Coumbacs varkpida de Letadas
Cormren, qate pala e sty oe prmardit
Corrheee, enreyutn de wpengey, Lytenay & srizsanatoy

Corrdios, vatepa Se prodaion vanearles doimntatstano

Errvssdo 2010112026 10 86 U% Vahdade 29/04/20 Usudno MARCOS1
Humero/ Cortrole da Ceridés OTTCAFAREAD4ZTOR

. Flaueredo
Administragdo Tributdria

Chife do Depa
~ 04772025
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RSN
o | u;ag’__.
TCU —
/__32———'—_—
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 29/01/2025 14:23:27

Informacdes da Pessoa Juridica:
CNPJ: 58.817.710/0001-99

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgiio gestor, clique AQUIL

I(Jrgﬁu Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizagdo
de servigos pablicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12,9685, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13,726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8,638 de 15, de janeiro de 2010,

Digitalizado com CamScanner
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). COMISSAO DE LICITAGAO ; .-1

CNPJ: 06.376.669/0001-69 . owoseeo G s
‘1030%.;?3525‘
429
VISTO
s
DISPENSA N° 004/2025
CONTROLE DE RECEBIMENTO DE HABILITAGAO E PROPOSTA
DATA DE
LICITANTE ASSINATURA DO (A) LICITANTE Y g
[
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO Ao, . A Sovia As
DE SOUSA, CNPJ n° 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, : hrs
58.817.710/0001-99 CNPJ n° 58.817.710/0001-99

Esperantinopolis - MA, em 31 de janeiro de 2025.

L

Antonio Caitano Lima
Agente de Contratagio
Portaria N2 017/2025

Wlalow 10, o <pounsa

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Razdo Social: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ: 58.817.710/0001-99, situada na
RUA VITURINO FREIRE N° 370, Bairro: centro, CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA.

A Prefeitura Municipal de Esperantindpolis/MA

Comissio de Licitagdo, sito a Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro, Esperantinopolis — MA.

DISPENSA DE LICITACAO N° 004/2025
Envelope 1 - “Proposta de pregos™




DISTRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA

CNPJ: 58.817.710/0001-99 .
 PROCESSON

0%0)d X0 S
FLaN"
s ViSTQ
| ST
ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA
DISPENSA N°. 004/2025.
Assunto: Proposta de Pregos
DADOS DA EMPRESA
Razido Social da Empresa: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
Nome da Fantasia:
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
INSCRICAO ESTADUAL:
CNPJ: 58.817.710/0001-99 12.887341-8
ENDERECO: RUA VITURINO
FREIRE N® 370 CEP:65750-000 MUNICIPIO:ESPERANTINOPOLIS
TELEFONES: (99)98542-8711 EMAIL:
REPRESENANTE LEGAL P/ASSINATURA DO CONTRATO
Nome Completo: KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
RG:012530951999-9
EMISSOR:SSP CPF:052020373-92
ENDERECO: RUA VITURINO :
FREIRE N° 370 CEP:65750-000 MUNICIPIO:ESPERANTINOPOLIS
TELEFONES: (99)98542-8711 EMAIL:
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA
BANCO NUBANK | AGENCIA: 0001 | C/C 930194086-6

Apresentamos a nossa proposta objetivando a contratagdo de pessoa juridica especializada no fornecimento
parcelado de d4gua mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria Assisténcia Social do Municipio
de Esperantinépolis - MA, conforme Dispensa de Licitagdo N° 004/2025. Segue proposta com descrigdo
dos itens na planilha abaixo:

cOoD. =
ITEM | . viar | ESPECIFICACAO DO OBJETO | UND | QNT | V.UNIT

V. TO-
TAL

Garrafao de 4gua, capacidade de 20
litros, embalagem plasticas devida-
mente lacradas que ndo contenham
amassamentos, rachaduras, remen-
dos deformagdes internas e externas
de gargalos, com alteragdo de odor e
cor dentre outras alteragdes que
possam comprometer a qualidade
higiénica sanitaria de dgua mineral.
Conteudo interno: 4dgua mineral,
potavel sem gis. Sem vasilhame,
MARCA: BACABAL

Garrafao de dgua, capacidade de 20
litros, embalagem plasticas devida-
mente lacradas que nio contenham
amassamentos, rachaduras, remen-
dos deformagdes internas e externas
de gargalos, com alteragdo de odor e

1 445485 UND 500 10,80 5.400,00

2 445485 UND 10 29,50 295,00

ESPERANTINOPOLIS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE N¢ 370 /(éu‘@« e WA C/(< Sowron

CEP:65750-000



DISTRIBUIDORA DE AGUAS & CIA SEBASTIAO JOVITA Y030 2095

FL& N
CNPJ: 58.817.710/0001-99 H432

cor dentre outras alteragdoes que
possam comprometer a qualidade
higiénica sanitdria de agua mineral.
Conteddo interno: dgua mineral,
potavel sem gas. Com vasilha-
me. MARCA: BACABAL
Agua Mineral sem gis, acondicio-
nada em garrafa (ndo retorndvel)
com capacidade 500 ml fardo com
3 445484 |12 unidades; com prazo de validade | FARDO 200 19,50 3.900,00
de no minimo 3 (trés) meses a con-
tar da data de entrega do produto.
MARCA: DA FONTE
Agua Mineral com gés, acondicio-
nada em garrafa (ndo retorndvel)
com capacidade 500 ml fardo com
4 445479 | 12 unidades; com prazo de validade | FARDO 5 19,50 97,50
de no minimo 3 (trés) meses a con-
tar da data de entrega do produto.
MARCA: DA FONTE
Agua mineral da fonte; sem gés,
copo descartavel de plastico propi-
leno transparente com nitida visibi-
lidade, acondicionado em copos de
200 (duzentos) ml caixa 48 unida-
des. MARCA: DA FONTE

Valor total de RS | 44.472,50 |

5 445484 CAIXA 740 47,00 34.780,00

Nossa proposta tem prego total de RS 44.472,50 (quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos).

Condigdes de Pagamento: conforme edital

Prazo de Execugdo: conforme edital

Validade da Proposta: 90 dias

Declaro para fins de participagio na DISPENSA DE LICITACAO N° 004/2025 que nos pregos propostos
encontrasse incluidos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros 6nus que porventura possam
recair sobre o objeto da presente Dispensa de Licitagdo, bem como as despesas de transporte e entrega dos
produtos.

Esperantinopolis-MA 31 de janeiro 2025

b, W ok Souns.

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPI: 58.817.710/0001-99
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CPF:052020373-92

ESPERANTINOPOLIS-MA
ENDERECO: RUA VITURINO FREIRE N® 370
CEP:65750-000
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FLE N

ATA DE RESULTADO DA HABLITAGAO E PROPOSTA DE PREGCO  V©™°

DISPENSA: 004/2025 et
Processo Administrativo: 40301/2025

Aos (18) dezoito dias do més de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e cinco, as 11:30h
(onze horas e trinta minutos), estavam presentes na sala da Comisséo de Licitagdo-CL, da
Prefeitura Municipal de Esperantindpolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, s/n,
Centro. CEP: 65.750-000 - Esperantinopolis/MA, o Agente de contragdo: Antonio Caitano
Lima, Membros da equipe de apoio: Cristiana Lima Corréa e Antonio Kleuber Monteiro de
Sousa designados pela Portaria n°® 017/ 2025 de 02 de janeiro de 2025, para realizarem
julgamento dos documentos de Habilitagdo e proposta da Dispensa n® 004/2025-
CPL/ESPERANTINOPOLIS/MA, cujo objeto é a contratagdo de Pessoa Juridica
especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Esperantinépolis- MA, constante
no Processo Administrativo N°: 40301/2025. A comissao, as 11:30h (onze horas e trinta
minutos), abriu a sessdo para resultado da Habilitagédo e proposta das empresas:

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, CNPJ n° 50.655.632/0001-61 e 58.817.710 KLEUTON
MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n° 58.817.710/0001-99; DISTRIBUIDORA LIDER LTDA.
CNPJ: 53.293.473/0001-90.

A comissdo passou a analise dos documentos de habilitagéo apresentados pelas empresas,
depois de analisados os documentos, verificaram-se que as empresa D R RODRIGUES DA
SILVA LTDA, CNPJ n° 50.655.632/0001-61 e 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE
SOUSA, CNPJ n° 58.817.710/0001-99; DISTRIBUIDORA LIDER LTDA. CNPJ:
53.293.473/0001-90, apresentou todos os requisitos do presente edital, dessa forma as
empresas estdo declaradas HABILITADAS.

Conforme as propostas apresentadas pelas empresas acima citadas, a empresa
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n°® 58.817.710/0001-99, se sagrou
vencedora conforme mapa de apuragao dos itens abaixo:

V. UNIT
DISTRIBUIDORA
V. UNIT LIDER LTDA.

COTADO CNPJ:
53.293.473/0001-
90

V. UNIT V. UNIT
DR 58.817.710
RODRIGUES | KLEUTON
DA SILVA | MONTEIRO
LTDA DE SOUSA

cob. ESPECIFICAGAO DO

CATMAT OBJETO UND | QNT

ITEM

Garrafao de agua, capacidade
de 20 litros, embalagem
plasticas devidamente
lacradas que ndo contenham
amassamentos, rachaduras,
remendos deformagdes
intemas e externas de
1 | 445485 |gargalos, com alteragio de| UND | 500 | 5o . A Kl
odor e cor dentre outras ' ' L
alteragdes que possam
comprometer a qualidade
higiénica sanitaria de agua
mineral. Contetdo interno:
dgua mineral, potavel sem
gas. Sem vasilhame.

Garrafao de agua, capacidade
de 20 litros, embalagem
plasticas devidamente
lacradas que ndo contenham
amassamentos, rachaduras, UND 10 R$ R$ R$ R$
remendos deformagdes 35,00 32,00 29,90 29,50
internas e externas  de
gargalos, com alteragdo de
odor e cor dentre outras
alteragbes que possam

2 445485

Rua Jefferson Moreira— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis — MA
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comprometer a qualidade
higiénica sanitaria de agua
mineral. Contetido interno:
agua mineral, potavel sem
as. Com vasilhame.

3 | 445484

gua Mineral sem gas,

acondicionada em garrafa
(nao retornavel) com
capacidade 500 ml fardo com
12 unidades; com prazo de
validade de no minimo 3 (trés)
meses a contar da data de
entrega do produto.

FARDO

200

R$ 24,94

RS
21,00

R$
18,99

R$
19,50

4 445479

Agua Mineral com gas,
acondicionada em garrafa
(n&o. retornavel) com
capacidade 500 ml fardo com
12 unidades; com prazo de
validade de no minimo 3 (trés)
meses a contar da data de
entrega do produto.

FARDO

R$
2419

R$
22,00

R$
19,99

RS
19,50

5 445484

Agua mineral da fonte; sem
gas, copo descartavel de
plastico propileno transparente
com nitida visibilidade,
acondicionado em copos de
200 (duzentos) ml caixa 48
unidades.

CAIXA

740

RS
58,43

R$
48,00

RS
49,99

RS
47,00

Esta ata sera publicada no diario oficial do Municipio, caso algum licitante queira
exercer seu direito de Recurso nos termos da lei 14.133 a contar da publicagéo desta ata.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo
Agente de Contratagao e equipe de apoio.

NOME CARGOI/FUNGAO
ANTONIO CAITANO LIMA AGENTE DE (%a\ITRATACAO

Antonio Kleuber Monteiro de Sousa

Membro ;agequipe de aboio

CRISTIANA LIMA CORREA

Membro daéquipe de apoio

Rua Jefferson Moreira— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
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Aos (18) dezoito dias do més de fevereiro, do ano de dois mil ¢ vinte ¢ cinco, as 11:30h (onze horas ¢ trinta minutos), W
Comissdo de Licitagio-CL., da Prcfcitura Municipal de Esperantinopolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, s/i; Tentro. CEP: 65.750-000 -
Esperantinopolis/MA, o Agente de contragdo: Antonio Caitano Lima, Membros da equipe de apoio: Cristiana Lima Corréa ¢ Antonio Kleuber Monteiro

de Sousa designados pela Portaria n® 017/ 2025 de 02 de janciro de 2025, para realizarem julgamento dos documentos de Iabilitagdo ¢ proposta da
Dispensa n® 004/2025-CPL/ESPERANTINOPOLIS/MA, cujo objeto ¢ a contratagio de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua
Mineral. destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Esperantinopolis- MA. constante no Processo Administrativo

N“: 40301/2025. A comissdo. as | 1:30h (onze horas ¢ trinta minutos), abriu a sessdio para resultado da Habilitagio e proposta das empresas:

D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, CNPJ n° 50.655.632/0001-61 e 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n°
58.817.710/0001-99; DISTRIBUIDORA LIDER LTDA. CNPJ: 53.293.473/0001-90.

A comissdo passou a andlise dos documentos de habilitagio apresentados pelas empresas, depois de analisados os documentos, verificaram-se que as
empresa D R RODRIGUES DA SILVA LTDA, CNPJ n° 50.655.632/0001-61 e 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n*
58.817.710/0001-99; DISTRIBUIDORA LIDER LTDA. CNPJ: 53.293.473/0001-90, apresentou todos os requisitos do presente edital, dessa forma as
empresas estdo declaradas HABILITADAS.

Conforme as propostas apresentadas pelas cmpresas acima citadas, a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n°®
58.817.710/0001-99, se sagrou vencedora conforme mapa de apuracio dos itens abaixo:

-~ V. UNIT YauhHL

cOD v. uNir | PISTRIBUIDD v'[l:J :"‘ si?i?émg
ITE * | ESPECIFICACA ~ | ON| RA LIDER . ,
M | CATMA | S oBIETO | UNP | 7 | COTAD | | “enpy: | ROPRIGUE N

5 * | SDA SILVA | MONTEIR

i 0
53.293.;’(])3/000!- LTDA O DE
SOUSA

Garrafio de agua.
capacidade de 20
litros, embalagem
plasticas
devidamente
lacradas que ndo
contenham
amassamentos,
rachaduras,
remendos
deformagdes
internas ¢ externas

1 445485 |[de gal;gdlus. com| UND | 500 ];{‘i‘ llﬁgﬂ ](1)1,580
alteragiio de odor
¢ cor dentre outras
alteragoes que
_— possam
comprometer  a
qualidade
higiénica sanitaria
de dgua mineral.
Conteado interno:
dgua mineral,
potavel sem gas.
Sem vasilhame.

E o
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Autenticagdo em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2597 =

www.esperantinopolis.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLISIMA | TERCEIROS | ISSN 2764-7242 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 758/2025 - 20/02/2025

ANTONIO CAITANO LIMA AGENTE DE CONTRATACAQ FRKSFSSO N"
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Antonio Kleuber Monteiro de Sousa Menibridasquipe depoio VISTO
s
CRISTIANA LIMA CORRFA Membro da cquipe de apoio
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JULGAMENTO DE INTERPOSICAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

EMENTA: Edital Dispensa de Licitagio DP004/2025.

Sele¢cdo de empresa visando contratagdo de
pessoa juridica especializada no fornecimento
parcelado de Agua Mineral, destinados a
atender as demandas da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social da Prefeitura Municipal
de Esperantinopolis- MA. Licitante D R
RODRIGUES DA SILCA LTDA, Recurso
Acolhido, conforme exposto abaixo:

O presente relatério trata da analise e julgamento do Recurso Administrativo
impetrado pela empresa D R RODRIGUES DA SILCA LTDA contra o resultado de
habilitagdo em favor da empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA da
Dispensa n° 004/2025, que foi conduzido pelo Agente no exercicio de suas atribuigdes
para a Prefeitura Municipal de Esperantindpolis-MA.

I - Do recurso administrativo

A recorrente invoca o fundamento presente nos art. 60; 62; 63; 67 e 165 da Lei
n° 14.133/2021.

O recurso administrativo visa demonstrar INABILITACAO da empresa
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, caso haja algum descumprimento

editalicio conforme pontuado na interposigao de recurso.
II - Da Dispensa de Licitacdo

A dispensa Eletronica n® 004/2025 foi conduzido em consondncia com a
legislagdo vigente e obedecendo ao devido processo legal, tendo como resultado final a
selegdo da melhor proposta para a Administragdo Puablica.

A fase interna e externa do procedimento licitatorio transcorreu sem a incidéncia
de impugnagdes ao Edital, concluiu-se, portanto o aceite dos participantes as regras

estabelecidas.

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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III - Dos atos praticados
A recorrente discordou quanto o julgamento de documentos de habilitagdo da
empresa ora vencedora, alegando que a mesma ndo poderia ter cumprido todos os

critérios estabelecidos do mesmo.

IV - Das regras do Edital

O Edital define claramente as regras de participa¢do no certame, além de todas
as especificagdes do objeto da Dispensa de licitagdo enquadradas no Anexo I - Termo
de Referéncia. As regras para apresentagdo e aceitabilidade da documentagdo de
habilitagdo estdo disciplinadas nos itens contantes no TR: 8.17 a 8.39, anexo do Edital
em epigrafe, incluindo o estabelecimento de prazos méximos para o encaminhamento

das respectivas documentagdes.

VI - Do critério utilizado para anilise da habilitaciio dos licitantes

Para julgar a adequagdo da habilitagio das licitantes com as necessidades
requeridas pelo servigo, a Administragdo especificou critérios objetivos conforme
estabelecidos no edital, mais especificamente para o caso concreto item 5. DO

JULGAMENTO que transcrevemos abaixo:

)
5. DO JULGAMENTO

5.1 Recebidos os envelopes de proposta e documentos, o agente de
contratagdo fard a apreciagdo dos documentos neles contidos.

3.2 O agente de contrata¢do decidird sobre a regularidade da
proposta e habilitagdo da(s) empresa(s), considerando-se
automaticamente inabilitado aquele que deixar de apresentar
qualquer dos documentos exigidos.

3.3 As empresas que apresentarem a documentagdo em
conformidade com o exigido neste AVISO, poderdo ser
vistoriadas por representantes da Prefeitura Municipal de
Esperantindpolis/MA, para verificar se as condig¢des técnicas
estdo de acordo com o exigido neste AVISO.

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantinépolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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5.4 E facultado & agente de contratagdo solicitar esclarecimentos
e dados técnicos subsididrios da documentagdo ao proponente,
se assim julgar conveniente, e aceitd-los a seu exclusivo
critério.

3.5 Serdo consideradas habilitadas as empresas que atenderem
todos os itens exigidos neste AVISO.

(...).
O edital, conforme anexo I do Termo de Referéncia estabelece, ainda, nos itens
8.19 a 8.39 as exigéncias para a documenta¢dio de habilitagdo dos licitantes, que
transcrevemos abaixo:
Habilitagio juridica
8.17 Pessoa fisica: cédula de identidade (RG) ou documento

equivalente que, por forga e lei, tenha validade para fins de
identificagdo em todo o territério nacional;

8.18 Empresdrio individual: inscri¢do no Registro Publico de
Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva
sede;

8.19 Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da
Condi¢io de Microempreendedor Individual - CCMEL cuja
aceitagdo ficard condicionada a verificagdo da autenticidade no
sitio htips:/’www.gov.br/empresas-e-negocios/pi-br/empreendedor;

8.20 Sociedade empresidria, sociedade limitada unipessoal — SLU
ou sociedade identificada como empresa individual de
responsabilidade limitada - EIRELI: inscrigdo do ato constitutivo,
estatuto ou confrato social no Registro Piblico de Empresas
Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede,
acompanhada  de  documento  comprobatorio  de  seus
administradores;

8.21 Sociedade empresdria estrangeira: portaria de autoriza¢do de
Sfuncionamento no Brasil, publicada no Didrio Oficial da Unido e
arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se
localizar a filial, agéncia, sucursal ou estabelecimento, a qual serd
considerada como sua sede, conforme Instru¢do Normativa
DREIME n.° 77, de 18 de marco de 2020.

8.22 Sociedade simples: inscrigdo do ato constitutivo no Registro
Civil de Pessoas Juridicas do local de sua sede, acompanhada de
documento comprobatorio de seus administradores;

8.23 Filial, sucursal ou agéncia de sociedade simples ou
empresdria: inscricdo do ato constitutivo da filial, sucursal ou
agéncia da sociedade simples ou empresdria, respectivamente, no

Rua Jefferson Moreira, n? 125, Centro, Esperantinépolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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Registro Civil das Pessoas Juridicas ou no Registro Piiblico de
Empresas Mercantis onde opera, com averbagdo no Registro onde
tem sede a matriz

8.24 Sociedade cooperativa: ata de fundagdo e estatuto social, com
a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta
Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Juridicas da
respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei n”
3.764. de 16 de dezembro 1971.

8.25 Agricultor familiar: Declaragdo de Aptiddo ao Pronaf — DAP
ou DAP-P vdlida, ou, ainda, outros documentos definidos pela
Secretaria Especial de Agricultura Familiar ¢ do Desenvolvimento
Agrdrio, nos termos do_art. 4° §2° do Decreto n® 10.880, de 2 de
dezembro de 2021.

8.26 Produtor Rural: matricula no Cadastro Especifico do INSS —
CEL que comprove a qualificagdo como produtor rural pessoa
fisica, nos termos da Instru¢do Normativa RFB n. 971. de 13 de
novembro de 2009 (arts. 17 a 19 e 165).

8.27 Os documentos apresentados deverdo estar acompanhados de
todas as alteragdes ou da consolidagdo respectiva.

Habilitagdo fiscal, social e trabalhista

8 28 Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas
ou no Cadastro de Pessoas Fisicas, conforme o caso;

8.29 Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional,
mediante apresentagdo de certiddo expedida conjuntamente pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGIN), referente a todos os créditos
tributdrios federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por elas
administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade Social, nos
termos da Portaria Conjunta n® 1.751, de 02 de outubro de 2014, do
Secretdrio da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da
Fazenda Nacional.

8.30 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo (FGTS);

8.31 Declaragdo de que ndo emprega menor de 18 anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 anos,
salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos
termos do artigo 7°, XXX1II, da Constituigdo;

8.32 Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga
do Trabalho, mediante a apresentagdo de certiddo negativa ou
positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n°
5.452, de 1° de maio de 1943;

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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8.33 Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes Estadual ou
Municipal relativo ao domicilio ou sede do fornecedor, pertinente
ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

8.34 Prova de regularidade com a Fazenda Estadual ou Municipal
do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a atividade em cujo
exercicio contrata ou concorre;

8335 Caso o fornecedor seja conmsiderado isento dos tributos
Estadual ou Municipal relacionados ao objeto contratual, deverd
comprovar tal condigdo mediante a apresentagdo de declaragdo da
Fazenda respectiva do seu domicilio ou sede, ou outra equivalente,
na forma da lei.

8.36 O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual
que pretenda auferir os beneficios do tratamento diferenciado
previstos na Lei Complementar n. 123, de 2000, estard dispensado
da prova de inscri¢do nos cadastros de contribuintes estadual e
municipal.

Qualificagio Econémico-Financeira

8.37 Certidao negativa de faléncia expedida pelo distribuidor da
sede do fornecedor - Lei n® 14.133, de 2021, art. 69, caput. inciso

w’.

Qualificagio Técnica

8.38 Declaragdo de que o interessado tomou conhecimento de todas
as informagdes e das condigbes locais para o cumprimento das
obrigagdes objeto da contratagdo;

8.39 Comprovagdo de aptiddo para o fornecimento de bens
similares de complexidade tecnoligica e operacional equivalente ou
superior com o objeto desta contratagdo, ou com o item pertinente,
por meio da apresentagdo de certiddes ou atestados, por pessoas
Juridicas de direito puiblico ou privado, ou regularmente emitido(s)
pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

Se o edital prevé tais possibilidades para fins de anélise em detrimento da
melhor proposta classificada apresentada neste procedimento pela empresa 58.817.710
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, observa-se que o agente julgou habilitada a
mesma em a andlise dos documentos apresentados pela empresa ora vencedora, tendo a
mesma cumprido todas as exigéncias editalicias, conforme anexo I, deste julgamento,
onde fica comprovada que a mesma esta apta, haja visto ter ofertado menor proposta de

precos.

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantinépolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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VII - Da analise do recurso

A empresa D R RODRIGUES DA SILCA LTDA, recorre a esta
Administragdo visando reverter a decisdo de habilitagdio da empresa 58.817.710
KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA. O fundamento utilizado pela recorrente para
propor a desclassificagio da sua concorrente no certame foi que a empresa habilitada
ndo poderia ter cumprido os critérios de habilitagdo, pois conforme a recorrente a
mesma ndo possui tempo suficientemente para cumprir aos critérios estabelecidos no
Edital, porem conforme demonstrados nos documentos de habilitagdo em anexo, nédo ha
motivos que levem a desclassificagdio da empresa melhor classificada, visto os

cumprimentos dos itens de habilitagao.

A Administragdo da Prefeitura Municipal de Esperantinopolis vem trabalhando
com afinco para desenvolver mecanismos e solugdes para viabilizar avaliagdo e sele¢ao
da melhor proposta que atenda as necessidades dos servigos a serem contratados, €
evitar as restrigdes competitivas que sdo desnecessarias para a licitagdo.

Visando viabilizar essa selecio, a conduta exigida das licitantes que
expressamente aderiram as condigdes estabelecidas no Edital e previstas em lei.

A empresa vencedora apresentou a documentagdo necessdria para a correta
avaliacdo de sua capacitagdo visando a fornecimento.

A Administragio pode convalidar os atos com vicios sanéveis, no exercicio de
seu poder de autotutela, em qualquer fase da licitagdo, entretanto, as alegagdes da
recorrente ndo foram suficientes para demonstrar vicios ou irregularidades no

procedimento licitatorio.

IX - Conclusiao

Por todo o exposto, com fundamento e justificativa nas razdes, contrarrazoes €
atos praticados na analise de julgamento da Dispensa de Licitagio apresentadas eu o Sr.
Anténio Caitano Lima, Agente de Contratagdo, entendo por bem e como medida de

inteira justica INDEFERIR o Recurso ora formulado, e conforme art. 165, da lei

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantinopolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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14.133/2021, submeto a apreciagdo da autoridade competente requisitante, para sua

analise e posterior julgamento.

Esperantinopolis/MA, 25 de fevereiro de 2025

A

Antonio Caitano Lima
Agente de Contratagdo
Portaria N° 017/2025

Rua Jefferson Moreira, n2 125, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 06.376.669/0001-69
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Ao Agente de Contratagdo no uso de suas atribui¢des Legais e conforme
embasamento técnico demonstrado na analise de Recurso, da dispensa, cujo objeto
é a contratacdo de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de
Agua Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social do Municipio de Esperantindpolis-MA, decide manter a decisao
de HABILITAR a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, na
Dispensa de Licitagao n® 004/2025.

Sem mais para o momento, nossos votos de mais elevada estima e
consideragao.

Esperantindpolis - MA, em 25 de fevereiro de 2025.

-

Ecia Lima Cgrneiro
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Portaria 010/2025

Rua Genésio Carvalho, 167, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 20.936.794/0001-07
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DISPENSA: 004/2025 visTo

Processo Administrativo: 40301/2025 —_—

Aos (26) vinte e seis dias do més de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e cinco, as 15h:00
(quinze horas), estavam presentes na sala da Comissao de Licitagdo-CL, da Prefeitura Municipal
de Esperantinépolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, s/n, Centro. CEP: 65.750-000 -
Esperantinépolis/MA, o Agente de contragdo: Antonio Caitano Lima, Membros da equipe de
apoio: Cristiana Lima Corréa e Antonio Kleuber Monteiro de Sousa designados pela Portaria n®
017/ 2025 de 02 de janeiro de 2025, para realizarem julgamento dos documentos de Habilitagédo
e proposta da Dispensa n2 004/2025-CPL/ESPERANTINOPOLIS/MA, cujo objeto é a contratagio
de Pessoa Jurfdica especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a
atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Esperantinépolis - MA,
constante no Processo Administrativo N2 40301/2025. A comissdo, as 15h:00 (quinze horas),
abriu a sessdo para resultado da Habilitagao e proposta da empresa:

58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n2 58.817.710/0001-99.

A comissdo passou a analise dos documentos de habilitagdo apresentados pela empresa, depois
de analisados os documentos, verificou-se que a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO
DE SOUSA, CNP] n2 58.817.710/0001-99, apresentou todos os requisitos do presente edital,
dessa forma a empresa esta declarada HABILITADA.

Diante do exposto a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNPJ n®
58.817.710/0001-99, foi declarada vencedora com proposta no valor de R$ 44.472,50
(quarenta quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Agente de
Contratagdo e equipe de apoio.

NOME CARGO/FUNCAO
ANTONIO CAITANO LIMA AGENTE %TRATACAO
ANTONIO KLEUBER MONTEIRO DE SOUSA MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
CRISTIANA LIMA CORREA MEMBRO DAEEQUIPE DE APOIO

Rua Jefferson Moreira, n° 125 — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis — MA
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Klénia Carneiro Lucena

Assessora de Licitagdo e Contratos e

Senhora Assessora,

Estamos encaminhando em anexo os autos do Processo administrativo n?
40301/2025, referente a Dispensa de Licitagdo n.2 004/2025, tendo como objeto
contratacdio de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua
Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do
Municipio de Esperantindpolis - MA, para a devida aprovagdo deste setor, com o
disposto na Lei no Art. 75, inciso II da Lei de N2 14.133 de 12 de abril de 2021, e

demais normas pertinentes a espécie.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais

sinceros votos de estima e consideracao.

Esperantindpolis - MA, 26 de fevereiro de 2025.

- .

Antonio Caitano Lima
Agente de Contratagdo
Portaria N® 017/2025.

Recebido em /Q2 /20

,Mm{,a MmO uNns—

Klenia Carneiro Lucena

Assessora de Licitagdes e Contratos
OAB/MA - 13433

Portaria: 026/2025.

Rua Jefferson Moreira, n® 125 - Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinépolis - MA
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ESTADRO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS
C.N.P.J 06.376.669/0001-69

PORTARIA N°026/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS., ESTADO DO
MARANHAQ, no uso de suas atribuigdes legais, que The confere a Lei Complementar n®

H92/2024 deste Municipio.

RESOLVE

Artigo 17- Nomear KLENIA CARNEIRO LUCENA, para exercer o cargo ¢m
comissio de Assessoria de Licitagdo e Contratos, lotada no Gabinete da Prefeita, desta
Prefeitura Municipal de Esperantinopolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagio. revogando-se
as disposigdes em contrario.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS,
ESTADO DO MARANHAQ, 02 DE JANEIRO DE 2025.

7 o gﬂit:u«.q.f"
SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
PREFEITA MUNICIPAL

Rua Cenilio Vargas, n. 433 Centro, CEP: 63 730000, Esperantinopolis MA
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PORTARIA N° 026/2025
A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS, ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuigdes legais, que The confere a Lei
Complementar n* 692/2024 deste Municipio.
RESOLVE

Artigo 19 Nomear KLENIA CARNEIRO LUCENA, para exercer o cargo em comissio de Assessoria de Licitagio ¢ Contratos, lotada no
Gubinete da Prefeita, desta Prefeitura Municipal de Esperantinopolis -MA.

Artigo 2%~ Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando -se as disposighes em contrario.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS, ESTADO DO MARANHAOQ, 02 DE JANEIRO DE 2025.

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA
PREFEITA MUNICIPAL

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 02/01/2025 23:20:37 - IP com n°: 192.168.1.87 S
Autenticacdo em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2557 '

www.esperantinopolis:ma.qov.br
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PARECER JURIDICO . S

Ao Senhor
Antonio Caitano Lima
Agente de Contratagio

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 40301/2025

DISPENSA: 004/2025

OBJETO: contratagio de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua
Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de
Esperantinépolis - MA.

VALOR GLOBAL: R$ 44.47250 (quarenta quatro mil quatrocentos ¢ setenta e dois reais e
cinquenta centavos).

BASE LEGAL N° Art. 75, 11 da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021.

Andlise Juridica formal sobre o processo de

dispensa de licitagio para selecio de proposta

mais vantajosa para contratacio de Pessoa

Juridica especializada no fornecimento parcelado
- de r’\gun Mineral, destinados a atender as
demandas da Secretaria de Assisténcia Social do
Municipio de Esperantinopolis - MA. Pelo valor
global de R$ 44.472,50 (quarenta quatro mil
quatrocentos ¢ setenta e dois reais e cinquenta
centavos) e analise juridica formal sobre a minuta
do contrato.

I - RELATORIO

O Agente de Contratagio o Sr. Antonio Caitano Lima, enviou a esta assessoria juridica o
Processo Administrativo n® 40301/2025 da Dispensa de Licitagio n® 004/2025 que tem como a
contratagio de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral,
destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de
Esperantinépolis - MA, cuja a empresa vencedora: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE
SOUSA, CNPJ n° 58.817.710/0001-99 localizada na Rua Viturino Freire, n° 370, CEP 65.750-000,
Esperantinépolis/ MA. Apresenta-se o processo da Dispensa de n® 004/2025 pelo valor global de
R$ 44.472,50 (quarenta quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) com
fulcro no art. 75, 11 da Lei 14.133, para emissdo de parecer.

Em exigua sintese eis o relatorio.
II - FUNDAMENTACAO
Passo a priori fundamentar ¢ posteriori a opinar.

Prima facie faz-se mister trazer a lume sobre o processo de CONTRACAO pela
Adiministracao Publica.

Estabelece o Art. 37 da Carta Magna que:

Art. 37. A Administracdo publica direta e
indireta de qualquer dos Poderes da Unido,
dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade,

; Rua Jefferson Moreira, S/N— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
W Esperantindpolis — MA
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publicidade e eficiéncia e, tamm_—d'—’—‘

seguinte:

XXI — Ressalvados os casos especificados na
legislagdo, as obras, servigos, compras e
alienagdes serdo contratados mediante
PROCESSO DE LICITACAQ ptblica que
assegure igualdade de condig¢bes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelegam
obrigagbes de pagamento, mantidas as
condigdes efetivas da proposta, nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificagdo técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento
das obrigagdes.

Indubitavelmente, hi obrigatoriedade de realizar procedimento licitatério por parte do
poder pablico. O dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excecio a regra, porém. Ao
elencar ressalvas de casos de contratacio direta especificados em legislacio — dispensa e
inexigibilidade de licitacio.

Destarte, o legislador constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em que a
licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragio Publica a celebrar de forma
discricionaria, porém em casos excepcionais, contratagoes diretas sem realizar certames.

O caso “in” concreto trazido pelo processo administrativo n® 40301/2025, enquadra-se no
Art. 75 da Lei de N° 14.133 de 1 de abril de 2021. O dispositivo trata especificamente da
CONTRATACAO DIRETA, por meio de dispensa de licitagio. A licitacio dispensavel ocorre
quando ¢ possivel realizar a licitagio, mas o legislador retira essa obrigatoriedade. Assim, a
autoridade publica tera discricionariedade para escolher entre licitar ou nio licitar. Caso opte por
nio licitar, teremos uma contratacio direta (sem licitacio). A lista de casos de licitacio dispensavel é
taxativa e consta no art. 75 da Lei 14.133/2021.

Diante do dispositivo expresso, contratagio de Pessoa Juridica especializada no
fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de
Assisténcia Social do Municipio de Esperantinpolis — MA, resguarda-se no inciso expresso acima.

Para o processo de Dispensa de Licitagio, incumbe, ainda, 2 Administracio observar o
disposto no artigo 72 DA LEI 14.133 DE 2021.

Art. 72. O processo de contratagdo direta, que
compreende os casos de inexigibilidade e de
dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os
seguintes documentos:

I - documento de formaliza¢io de demanda e, se for
o caso, estudo técnico preliminar, andlise de riscos,
termo de referéncia, projeto basico ou projeto
executivo;

II — estimativa de despesa, que devera ser calculada
na forma estabelecida no art. 23 desta Lei;

?4/ Rua Jefferson Moreira, S/N— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis — MA
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III — parecer juridico e pareceres técnicos, se for o

caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos
exigidos;

IV — demonstragao da compatibilidade da previsdo
de recursos orgamentarios com o
compromisso a ser assumido;

V — Comprovagao de que o contratado preenche os
requisitos de habilitagio e qualificagdo
minima necessaria;

VI — razdo da escolha do contratado;
VII — justificativa de prego;
VIII - autorizagio da autoridade competente.

Por fim, no que concerne as minutas que acompanham o pressente procedimento, observa-
se que estas estio de acordo com a legislacio pertinente, atendendo aos requisitos exigidos,
especificamente com o expresso nos Art. 72 e 75 da Lei 14.133 de 2021.

Além disso, o valor apresentado para contratacio enquadra-se dentro dos parametros
estabelecidos pelo art. 75, inciso 1T da referida Lei. Na contratagio direta, ndo ¢ realizada a licitacio.
Porém, haveri um processo, denominado “processo de contratagio direta”.

Neste processo, a administragao demonstrara que o caso, de fato, admite a contratagio sem
licitagdo, indicando, no que couber, os documentos listados no art. 72. Ademais, o processo esti de
acordo com o art. 23 da Lei de Licitagdes, que apresenta os instrumentos para identificar o valor
previamente estimado da contratacio.

Igualmente, as minutas contratuais, sucintas ¢ objetivas, trazem em seu bojo clusulas
essenciais 4 aquisigdo do objeto, dessa forma, portanto, dentro dos parimetros previstos no Art. 72
da Lei 14.133/2021, devem ser aprovadas por estabelecer critérios seguros de contratagio.

Nas contrata¢des diretas por Dispensa de Licitagio com base no valor, torna-se obrigatoria
a exigéncia de comprovagio regularidade fiscal e trabalhista, prevista no Art. 68 da Lei
14.133/2021, dessa feita, o pretenso contratado deve apresentar documentagio de habilitagio em
consonincia com o descrito no Art. 72 da Lei precitada para atendimento pressupostos exigidos na
espécie.

Fis o estabelecido no art. G8.

Art. 68. as habilitagdes fiscal, social e trabalhista
serdo aferidas mediante a verificagdo dos seguintes
requisitos.

I — a inscri¢do no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF)
ou no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNP]);

II — a inscri¢io no cadastro de contribuintes estadual
e/ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto

contratual;

Rua Jefferson Moreira, S/N— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis — MA
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estadual e/ou municipal do domicilio ou sede do
licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

IV — a regularidade relativa 42 Seguridade Social e ao
FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos
sociais instituidos por lei;

V — a regularidade perante a Justi¢ga do Trabalho;

VI — o cumprimento do disposto no inciso XXXIII
do art. 7° da Constituigao Federal

Isto posto, aos argumentos acima informados, quanto a minuta do contrato, deve-se
afirmar que o referido documento foi elaborado em consonancia com a legislagio em regéncia,
havendo condigdes, portanto, do prosseguimento do processo e seus ulteriores termos.

III - CONCLUSAO

Dessarte, diante do exposto, , manifestando-me favoravelmente a realizagio da Dispensa
de Licitacio de n°® 004/2025, vinculada ao processo administrativo n® 40301/2025, com fulcro na
Lei 14.133/2021 (nova Lei de Licitagao). A realizagio do processo estd condicionada esta
condicionada ao atendimento das ressalvas indicadas no presente parecer, ficando a decisio de
mérito acerca da conveniéncia, oportunidade, necessidade e viabilidade orgamentaria a cargo
da autoridade consulente da comissao.

Por fim, ressalta-se que o presente termo juridico, arrazoado tem cariter meramente
opinativo, nio vinculado o administrador em sua decisao.

E o parecer, salvo melhor apreciagio.

Esperantinépolis - MA, 26 de fevereiro fe 2025,

M Goss s

Klenia Carneiro Lucena
Assessora de Licitacoes ¢ Contratos
OAB/MA — 13433
Portaria: 026,/2025.

Rua Jefferson Moreira, S/N— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinépolis — MA
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1. OBJETO: FLE

1.1.contratacdo de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de
Agua Mineral, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia
Social do Municipio de Esperantinépolis - MA.

amd

2. DA DISPENSA DE LICITACAO:

2.1.Em 01 de abril de 2021 entrou em vigor a Lei 14.133/2021, iniciando um novo
marco nas Licita¢des e contratos. Objetivo da Licitagdo é contratar a proposta,
mas vantajosa primando pelos principios da legalidade, impessoalidade,
igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é a regra. Entretanto hé requisi¢des
que por caracteristicas especificas tornam-se impossiveis ou invidveis as
licitacdbes nos tramites usuais. Na ocorréncia de licitagdes invidveis ou
impossiveis a lei previu exce¢des as regras, as Dispensas de Licitacdes e a
inexigibilidade de licitagdo. Trata-se de certame realizado sob obediéncia ao
estabelecido no artigo 72, lei 14.133/2021.

2.2.No nosso caso em questdo verifica-se a Dispensa de licitagdo com base juridica
no inciso Il do artigo 75 da Lei n® 14133/2021.

3. DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

3.1.Atrela-se tanto a justificativa de prego, quanto a habilitagio e qualificacdo do
contratado, além da caracterizagdo e comprovacdo da situagdo fatica que
autoriza a dispensa de licitagdo por meio de parecer técnico, quando for o caso
em analise aos presentes autos, observamos os precos apresentados pela
empresa, estdo compativeis com os praticados no mercado, obedecendo ao
Termo de referéncia.

4. DAS COTACOES

4.1.Na contratacido em epigrafe, verificou-se no termo de referéncia os pregos
praticados no mercado devido a natureza do Objeto do procedimento.
demostra-se que a contratacgdo esta dentro dos valores de mercado.

5. DAJUSTIFICATIVA DO PRECO.

5.1.0 critério de menor prego deve presidir a escolha do adjudicatéario direto como
regra geral, e o meio de aferi-lo estd em juntar ao processo, propostas
compativeis com o termo de referéncia, de acordo com a Lei 14.133/2021.

5.2.No caso em questdo verificamos, como ja foi dito, tratar-se de situagdo
pertinente de dispensa de licitacdo. Em relagdo ao prego ainda, verifica-se que
0os mesmos estio compativeis com a realidade do mercado, podendo a
Administragdo adquiri-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia dos certames
licitatorios.

6. DA ESCOLHA.

Rua Jefferson Moreira, S/N — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantindpolis — MA
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6.1.A empresa escolhida neste processo para sacramentar a contratagdo de Pessoa
Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a
atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de
Esperantindpolis - MA, foi a empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE
SOUSA, CNPJ] n° 58.817.710/0001-99 localizada na Rua Viturino Freire, n°® 370,
CEP 65.750-000, Esperantinépolis/MA, VENCEDORA, pelo valor global de R$
44.472,50 (quarenta quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos).

Face ao exposto, submete a apreciacio e possivel AUTORIZACAO de V.Exa, o
presente relatorio.

Esperantindpolis (MA), 27 de fevereiro de 2025.

A

Antonio Caitano Lima
Agente de Contratacdo
Portaria N2 017/2025

Rua Jefferson Moreira, S/N — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantindpolis — MA
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AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO oK

DISPENSA DE LICITACAO N: 004/2025 2

ASSUNTO: contratacao direta por dispensa de licitagdo. A contratagido de Pessoa Juridica
especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral, destinados a atender as
demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Esperantindpolis - MA.

AUTORIZO a Dispensa de Licitagdo com fundamento no Parecer emitido pela
Assessoria Juridica da Prefeitura Municipal de Esperantindpolis - MA, no Art. 75, 11 da Lei
14.133 de 12 de abril de 2021 e demais normas pertinentes a espécie, a favor da empresa:
58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA, CNP] n? 58.817.710/0001-99 localizada na
Rua Viturino Freire, n® 370, CEP 65.750-000, Esperantindpolis/MA.

A Dispensa de Licitagdo refere-se a selecdo de proposta mais vantajosa para
contratagio de Pessoa Juridica especializada no fornecimento parcelado de Agua Mineral,
destinados a atender as demandas da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de
Esperantinopolis - MA, apresentando valor total de R$ 44.472,50 (quarenta quatro mil
quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo.

Face ao disposto no Artigo 72, inciso VIII, da Lei N2 14.133, de 12 de Abril de 2021

Esperantindpolis/MA, 27 de fevereiro de 2025.

Secretaria Municipal’de Assisténcia Social
Portaria N2 010/2025.

Rua Genésio Carvalho, n ° 167, Centro, Esperantindpolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 20.936.794/0001-07
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CONVOCACAO PARA ASSINATURA DO CONTRATO "'5"’

2

O Municipio de Esperantindpolis, através da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, convoca o signatdrio da Empresa 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA,
CNPJ n? 58.817.710/0001-99 localizada na Rua Viturino Freire, n° 370, CEP 65.750-000,
Esperantindpolis/MA, para comparecer no prazo maximo de 05 (cinco) dias tteis a contar
do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para assinatura do
Contrato decorrente da dispensa de Licitagdo 004/2025.

No ato da assinatura, a empresa devera comprovar que estd em dia com as obrigagoes
fiscais, mediante a apresentac¢do dos seguintes documentos:

Certiddo Conjunta Negativa, ou Certiddo Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de
Tributos e Contribui¢des Federais e Divida Ativa da Unido, emitida pela Secretaria da Re-
ceita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda
Federal.

Certificado de Regularidade de Situagdo do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Economica
Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de
Servico.

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa,
emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justi¢a do Trabalho
ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexisténcia de débitos inadimplidos
perante a Justi¢a do Trabalho.

CND - Certidao Negativa de Débito e CNDA - Certiddo Negativa da Divida Ativa, perante a
fazenda Estadual; e CND - Certiddao Negativa de Débito

CNDA - Certiddo Negativa da Dfvida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certiddes expedidas pela internet e que possuam codigo para averiguagdo, estdo condi-
cionadas a verificagdo de sua autenticidade nos sites de cada drgao emissor.

O representante legal dessa empresa devera comparecer em dias tteis (segunda a sexta-
feira) e no horario das 08:00 (oito) horas as 12:00 (doze) horas.

0 ndo comparecimento dentro do prazo e condigdes estabelecidos neste instrumento, res-
salvado o direito a justificativa, decaira a empresa o direito a contrata¢do e contra a mes-
ma serdo aplicadas as san¢des administrativas e penalidades previstas em lei.

Esperantindpolis - MA, 27 de fevereiro de 2025.

@b

ér:la letglarneu“o

Secretaria Municipallle Assisténcia Social
Portaria N2 010/2025.

Rua Genésio Carvalho, n° 167, Centro, Esperantinépolis/MA, CEP 65.750-000.
CNPJ: 20.936.794/0001-07
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:44 do dia 15/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/07/2025.

Cédigo de controle da certiddo: 21BF.6965.DDD6.EBDO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOQUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 58.817.710/0001-99

Certiddo n°: 11334933/2025

Expedigdo: 26/02/2025, as 13:41:41

Validade: 25/08/2025 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 58.817.710/0001-99, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Censolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢dc de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissd3c de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Data Impressdo: 25/02/2025 16:07:31
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidao: 019532/25 Data da 15/01/2025 11:05:57
Inscrigdo Estadual: 128873418 CPF/CNPJ:58817710000199
Razao Social: 58 817 710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
Endereco: VITURINO FREIRE, 370 CEP: 65750000 - CENREO
Telefone: (99)85428711 Municipio: ESPERANTINOPOLIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 15/04/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 25/02/2025 16:07:31
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 003703/25 Data da 15/01/2025 11:05:16

Inscrigdo Estadual: 128873418 CPF/CNPJ:58817710000199

Razao Social: 58 817 710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA

Endereco: VITURINO FREIRE, 370 CEP: 65750000 - CENREO

Telefone: (99)85428711 Municipio: ESPERANTINOPOLIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 15/04/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/02/2025 16:09:00
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/02/2025 as 16:04) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 58.817.710/0001-99.

~
A condenagcao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/
Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niumero de controle
67BE.1435.3D8B.4261 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php
~

Gerado em: 25/02/2025 as 16:04:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FED

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  58.817.710/0001-59
Razdo
Social:

Enderego: RUA VITURINO FREIRE 370 / CENTRO / ESPERANTINOPOLIS / MA /
65750-000

KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/02/2025 a 06/03/2025

Certificacdo Nimero: 2025020522046361174819

Informacdo obtida em 25/02/2025 16:11:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/02/2025 16:00:55

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: 58.817.710 KLEUTON MONTEIRO DE SOUSA
CNPJ: 58.817.710/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Iniddéneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 0rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



# DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 02/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF) ,
02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2025 (Sistema
Integrado de Administracéo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 25/02/2025 16:01:20

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF/ CNPJ sancionado: 58.817.710/0001-99

( Limpar filtros )

DATADE VALOR
CNPJ/ICPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO QESEIESCAO DA !?A?JLTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado




